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1.3 Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys 
 
1.3.1. Yleinen taloudellinen kehitys 

 
Maailmantalouden näkymät ovat aiempaa vaisummat. Maailman ostovoimakorjatun BKT:n kasvu 
jäi vuonna 2016 noin kolmen prosentin tasolle ja kiihtyy vain vähän vuosina 2017-2018. Kasvu jää 
alle pitkän aikavälin keskiarvon. Heikko kysyntä näkyy myös hitaana maailmankaupan kasvuna. 
Teollisuusmaissa elpyminen on edelleen vaatimatonta vähäisten investointien sekä hitaan palkka-
kehityksen ja siksi heikon kulutuskysynnän vuoksi. Suomelle tärkeiden kauppakumppaneiden ta-
louskasvu on ollut kehittyvien talouksien kasvua nopeampaa, mutta niidenkin kasvut ovat hidas-
tumassa. Euroalue on pysynyt hitaalla kasvu-uralla. Iso-Britannian tuleva EU-ero synnyttää epä-
varmuutta myös euroalueella, mikä voi hieman heikentää investointeja ja kasvua. Riskit maail-
mantalouden kehityksessä painottuvat edelleen ennakoitua heikomman kehityksen suuntaan.  
 
Suomen taloustilanne on ollut usean vuoden ajan heikko. Vuonna 2016 BKT:n kasvoi ennakkotie-
tojen mukaan 1,4 % kotimaisen kysynnän vauhdittamana. Yksityisen kulutuksen kasvu on ollut 
suhdannetilanteeseen nähden vahvaa. Kulutuskysyntää on tukenut kotitalouksien reaalitulojen 
kasvu, kuluttajien odotusten vahvistuminen ja säästämisasteen alentuminen. Yksityisten inves-
tointien määrä on myös noussut, vaikkakin alkuvuodesta 2016 kasvaneiden rakennusinvestointien 
kasvuvauhti hidastuikin loppuvuodesta. Viennin kasvuksi on arvioitu noin 1 %. Investointien ja ku-
lutuksen kasvun seurauksena tuonti kasvaa vientiä enemmän. Vaimea talouskasvu jatkuu lähivuo-
sina: vuonna 2017 BKT:n kasvuksi on arvioitu 0,9 %. Tuotannon kasvun oletetaan olevan laaja-
alaista mutta hidasta. Vuonna 2016 kuluttajahintojen keskimääräinen muutos, inflaatio, oli 0,4 %.  
Vuonna 2017 inflaatio on kiihtymässä 1,3 %:iin palveluiden ja energian hintojen nousun myötä.  

 
Työllisyystilanne kääntyi koko maan tasolla vuoden 2016 aikana parempaan suuntaan talouskas-
vun käynnistymisen myötä. Työttömyysaste kääntyi laskuun ja koko vuoden työttömyysaste oli 
Tilastokeskuksen mukaan 8,8 %, kun se vuonna 2016 oli 9,4 %. Työllisyysaste oli 68,7 %, kun se 
vuotta aiemmin oli 68,1 %. Työttömien määrä väheni, työttömiä oli vuonna 2016 keskimäärin 
237 000 henkeä, mikä oli 15 000 vähemmän edelliseen vuoteen verrattuna. Pitkäaikaistyöttömien 
määrä on kuitenkin kasvussa. BKT:n maltillisen kasvun johdosta työttömyys laskee hitaasti. 
Vuonna 2017 työllisyyden ennustetaan paranevan 0,4 % ja 0,5 % vuonna 2018. 
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Julkinen talous pysyi edelleen alijäämäisenä heikon suhdannetilanteen sekä talouden rakenteellis-
ten ongelmien vuoksi. Talouden näkymät pysyvät heikkona myös lähitulevaisuudessa, eikä talous-
kasvu itsestään riitä korjaamaan julkisen talouden epätasapainoa. Toteutetut sopeutustoimet 
ovat rajoittaneet julkisten menojen kasvua, mutta eivät ole pysäyttäneet sitä mm. väestön ikään-
tymisestä aiheutuvan kuntiin kohdistuvan menopaineen vuoksi. Kilpailukykysopimukseen liittyvät 
sosiaalivakuutusmaksujen muutokset ja veronkevennykset heikentävät julkista taloutta lyhyellä 
aikavälillä. Julkisen talouden sektoreista valtio ja kunnat ovat selvästi alijäämäisiä, työeläkesektori 
ylijäämäinen ja muut sosiaaliturvarahastot lievästi alijäämäisiä. Suomen julkisyhteisöjen alijäämä 
on kuitenkin alle EU:n perussopimuksen mukaisen 3 %:n viitearvon. Julkisyhteisöjen velka sen si-
jaan ylitti vuonna 2015 EU:n perussopimuksen mukaisen 60 %:n rajan ja velkasuhde pysyy rajan 
yläpuolella vuosikymmenen loppuun saakka.  
 
Kuntatalouden tilanne on haasteellisesta yleisestä suhdannetilanteesta huolimatta edennyt hy-
vään suuntaan ja lähenee hallituskauden kuntatalouden tasapainottamistavoitetta. Kuntien ja 
kuntayhtymien ennakollisten tilinpäätöstietojen mukaan tilikauden tulos parani vuoden 2016 ai-
kana runsaaseen 0,6 mrd. euroon. Vuosikateprosentti nousi 117 %:iin. Kuntien erot ovat edelleen 
kuitenkin suuria ja tilikauden tulos jäi negatiiviseksi joka kolmannessa kunnassa. Kuntatalouden 
parantumisen taustalla on erityisesti maltillinen menokehitys, joka johtui muun muassa kuntien ja 
kuntayhtymien henkilöstökulujen sopeuttamisesta, sekä vähäisestä kustannustason kasvusta 
kuntapalveluissa. Verotulot kasvoivat 1,4 %; vaimeaa kehitystä selittää muun muassa kuntien ko-
rotetun yhteisöveron jako-osuuden poistuminen. Valtionosuuksien kasvu oli runsas 7 %. Korkea 
kasvu selittyy erityisesti kuntien veroperustemuutosten kompensaation sekä kuntien ja valtion vä-
lisen kustannustenjaon tarkistuksen seurauksena. Lainakannan kasvu hidastui 3,6 %:iin. Kuntien 
väliset investointipaineet vaihtelevat kuitenkin suuresti.  
 

1.3.2 Joensuun ja seutukunnan kehitys 
 
Joensuun seutukuntaan kuului vuoden 2016 alussa seitsemän kuntaa: Joensuun ja Outokummun 
kaupungit sekä Kontiolahden, Liperin, Polvijärven, Ilomantsin ja Juuan kunnat.  
 
Joensuun kaupunki on väestömäärältään mitattuna maan 12. suurin kaupunki. Kaupungin asukas-
luku oli vuoden lopussa Tilastokeskuksen ennakkotilastojen mukaan 75 881. Väestömäärän kehi-
tys jatkui edelleen myönteisenä. Vuodenvaihteen virallista asukaslukua ei ole vielä julkaistu, mutta 
vuoden 2016 väestömäärä on noin 400 edellistä vuodenvaihdetta korkeampi. Positiivista väestö-
kehitystä selittää viime vuosien tavoin erityisesti muuttovoitto: muuttovoittoa kertyi ennakkotie-
tojen mukaan siirtolaisuus mukaan lukien 435, kun edellisenä vuonna vastaava luku oli 517. Koko 
maan tavoin syntyneiden määrä laski edelleen vuoden 2016 aikana. Vuonna 2016 syntyi ennakko-
tietojen mukaan 684 lasta kun edellisvuonna syntyneiden määrä oli 739. Kuolleiden määrä ylitti 
syntyneiden määrän; kuolleita oli ennakkotiedon mukaan 752 (ed. vuonna 744).  
 
Joensuun seutukunnan useita vuosia jatkunut myönteinen väestökehitys hidastui vuoden 2016 ai-
kana. Seutukunnan väestömäärä oli ennakkotietojen mukaan vuoden 2016 lopussa 124 775, kun 
se vuotta aiemmin oli 124 744. Joensuun kaupunki oli seutukunnan kunnista ainoa kunta, jossa vä-
estömäärä kasvoi vuoden 2016 aikana.  
 
Pohjois-Karjalan aluetalouden tilanne on ollut viime vuodet koko maahan nähden suhteellisen hy-
vällä tasolla. Maakunnan kaikkien toimialojen yhteenlaskettu liikevaihto kasvoi vuoden 2016 alku-
puoliskolla 2,2 %, kun koko maan vastaava luku oli 1,5 %. Joensuun seudulla kehitys on ollut viime 
vuosina hieman koko maakuntaa parempaa; Joensuun seudun toimialojen yhteenlaskettu liike-
vaihto kasvoi vuoden 2016 alkupuoliskolla 2,6 %. Myös toimialoittain alkuvuosi oli lähes kauttaal-
taan nousujohteinen. Vahvinta kasvu on ollut puu- ja metsätuotteiden toimialoilla (puun sahaus, 
höyläys ja kyllästys, puutavaran valmistus ja metsätalous sekä puunkorjuu) sekä rakentamisessa. 
Toimialojen hyvä kehitys ei kuitenkaan näkynyt vielä alkuvuodesta henkilöstömäärissä ja toimialo-
jen yhteenlaskettu henkilöstömäärä laski vielä alkuvuodesta. Yritysten näkymät ovat kuitenkin 
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Osana Siun soten valmistelua selvitettiin keskeisten tukipalvelujen erilaisia järjestämisvaihtoja.  
Valmistelun pohjalta kaupunginvaltuusto päätti kahden tukipalveluyhtiön perustamisesta. Vuo-
den 2017 alusta toimintansa käynnisti talous- ja palkanlaskennan palveluita tuottava Siun Talous 
Oy, jossa on Joensuun kaupungin lisäksi osakkaina Siun sote ja Kiteen kaupunki sekä Polkka - Poh-
jois-Karjalan Tukipalvelut Oy, jonka omistajia ovat puolestaan Joensuun kaupunki ja Siun sote. 
Kaupungin taloushallinnon ja palkanlaskennan palvelut sekä ravinto- ja siivouspalvelut siirtyivät 
1.1.2017 liikkeenluovutuksella ko. yhtiöiden hoidettavaksi. 

 
Siun soten perustaminen merkitsi myös kaupungin organisaatiossa merkittävää muutosta, minkä 
johdosta vuoden 2015 puolella käynnistettyä organisaatiorakenteen ja uuden toimintamallin val-
mistelutyötä jatkettiin tiiviisti vuoden 2016 puolella ja kaupunginvaltuusto hyväksyi kesäkuussa 
uuden, vuoden 2017 alusta voimaan tulevan kaupungin organisaation. Uusi organisaatio rakentuu 
kolmeen toimialaan, jotka ovat elinvoima, hyvinvointi ja kaupunkiympäristö. Konsernipalvelut so-
vittavat yhteen näiden kolmen toimialan toimintaa. Uuden organisaatiorakenteen muutokset on 
huomioitu luottamushenkilöorganisaatiossa huomioiden, että uuden kuntalain ja kunnallisvaalien 
ajankohdan siirtymisen myötä kaupunginvaltuuston sekä niiden toimielinten, jotka on valittu val-
tuuston toimikautta vastaavaksi toimikaudeksi, toimikausi, jatkuu vuoden 2017 toukokuun lop-
puun saakka.  
 
Vuoden 2016 aikana jatkui myös valtakunnalliseen maakuntauudistukseen valmistautuminen. 
Pohjois-Karjalassa valmistelu on edennyt ennakoivasti, mitä on merkittävästi tukenut Siun soten 
yhteydessä tehty valmistelutyö. 
 
Kaupungin asema koulutuskaupunkina vahvistuu. Kaupunginvaltuusto käsitteli tammikuussa Itä-
Suomen yliopistolle opettajakoulutuksen kehittämistä koskeviin kysymyksiin annettuja vastauk-
sia. Itä-Suomen yliopisto päätti keskittää opettajakoulutuksen Joensuun kampukselle, minkä seu-
rauksena kampuksen opiskelijamäärä kasvaa merkittävästi. Kaupunki sitoutui vastauksellaan 
omalta osaltaan parantamaan opiskelija-asuntotilannetta ja järjestämään kaupunkiin toisen har-
joittelukoulun sekä varmistamaan tiloja liikunnan opetuskäyttöön.   
 
Kaupungin eri osien laaja-alainen kehittäminen jatkuu. Kaupunginvaltuusto hyväksyi toukokuun 
kokouksen yhteydessä uuden Joensuun maaseutuohjelman vuosille 2016-2020. Ohjelman laadin-
nassa keskeisessä asemassa oli kaupungin eri alueiden vahvuuksien ja kehittämismahdollisuuksien 
tunnistaminen, asuinalueiden kytkeytyminen toisiinsa sekä asukkaiden ja eri yhteisöjen osallistu-
minen ohjelman valmisteluun.  
 
Siun soten valmistelun lisäksi vuoden 2016 aikana käsiteltiin kaupungin omistuksiin liittyviä asioita 
laajemminkin. Huhtikuun kokouksen yhteydessä kaupunginvaltuusto hyväksyi Koha-Suomi Oy:n 
perustamisen hoitamaan kirjastojen avoimen lähdekoodin kirjastojärjestelmän ylläpitoa ja kehit-
tämistä. Elokuun kokouksessa kaupunginvaltuusto hyväksyi omalta osaltaan Itä-Suomen päihde-
huollon kuntayhtymän purkusopimuksen. Aiemman kaupunginvaltuuston päätöksen mukaisesti 
kaupunki eroa kuntayhtymästä 1.1.2017 alkaen. Marraskuun kokouksessa kaupunginvaltuusto hy-
väksyi Saimaa Capital Oy:n svop-järjestelyn. 
 
Kaupunkiympäristön kehittäminen jatkui aktiivisena. Symmetrisen kaupungin toteuttaminen 
eteni vuoden 2016 aikana. Kaupunginvaltuusto käsitteli maaliskuun kokouksessaan Symmetrisen 
kaupungin toimeenpanosuunnitelmaa, joka ulottuu vuoteen 2030 asti. Suunnitelmassa on esitetty 
suunnitelman tavoitteet ja jaoteltu toimenpiteitä osakokonaisuuksittain ja kehittämisteemoittain 
sekä toteuttamisaikataulun mukaan. Keskeinen vuoden 2016 aikana edennyt toimenpide oli kaup-
patorin ja sitä ympäröivien katujen yleissuunnitelma, jonka kaupunginvaltuusto hyväksyi loka-
kuussa. Maankäyttöä koskevat asiat olivat aiempien vuosien tavoin myös laajemmin esillä. Kau-
punginvaltuusto hyväksyi syyskuussa maankäytön toteuttamisohjelman ja hyväksyi vuoden ai-
kana useita asemakaavoja ja niiden muutoksia.  
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Peruskaupungin osalta rahoitustuottoja kertyi runsas 0,8 milj. euroa arvioitua enemmän. Tätä se-
littää erityisesti rahoitustuottoihin kirjatun Ekokem Oyj:n osakkeiden myynnin myyntivoitto. Ta-
lousarviomuutoksessa myyntivoitot oli huomioitu käyttötalouden puolelle. Rahoituskulut toteu-
tuivat runsas 0,1 milj. euroa talousarviota pienempänä. Korkokulut toteutuivat 15,0 % edellis-
vuotta pienempinä lainakannan noususta huolimatta matalan korkotason johdosta.   
 
Peruskaupungin osalta poistoja ja arvonalentumisia kertyi 24,1 milj. euroa, 0,9 milj. euroa talous-
arviossa arvioitua vähemmän. Poistojen ja arvonalentumisten muutos edellisvuoteen nähden oli 
9,0 %. 
 
Peruskaupungin vuosikate oli 20,1 milj. euroa, kun se vuotta aiemmin oli 17,6 milj. euroa. Poistojen 
kasvun myötä tilikauden tulos oli kuitenkin lähes edellisvuoden tasolla; vuonna 2016 tilikauden tu-
los oli 4,03 milj. euroa alijäämäinen kun tilikauden tulos vuonna 2015 oli 4,55 milj. euroa alijäämäi-
nen. 
 
Liikelaitoksista Joensuun Vesi saavutti asetetut tavoitteet. Joensuun Työterveyden sekä Pohjois-
Karjalan pelastuslaitoksen tilikauden tulos jäi asetetusta tavoitteesta. Pelastuslaitoksen osalta tu-
lostavoitetta heikompaa tulosta selittää toiminnan siirtyminen vuoden 2017 alusta lukien Pohjois-
Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymän vastuulle. Muutoksen myötä liikelaitoksen 
toiminta kaupungin organisaatiossa päättyi 31.12.2016, minkä johdosta aiempina vuosina kerty-
neet ylijäämät palautettiin yhteistyösopimuksen kunnille vuoden 2016 maksuosuuksia pienentä-
mällä. Liikelaitosten yhteenlaskettu tilikauden tulos oli 0,1 milj. euroa, kun talousarvion mukainen 
tavoite oli 2,455 milj. euroa. Liikelaitosten ylijäämä tilinpäätössiirtojen jälkeen oli 0,8 milj. euroa.  
 
Elinkeinorahaston tulos oli 0,5 milj. euroa ja tulevaisuusrahaston ylijäämä ennen satunnaisia eriä 
ja varauksia 2,4 milj. euroa. Rahastojen tuottotavoitteeksi asetettiin talousarviossa 5,3 %. Elinkei-
norahaston tuotto oli 3,1  % ja tulevaisuusrahaston tuotto 3,8 %. Tulevaisuusrahastosta ei tehdä 
rahaston sääntöjen mukaista rahastosiirtoa, koska koko kaupungin tilikauden tulos oli alijäämäi-
nen.  
 
Vuosikateprosentiksi muodostui 97 %, kun se edellisvuonna oli 106 %.  
 
Lainamäärä kasvoi korkean investointitason seurauksena runsaat 21 %. Vuoden 2016 lainakan-
naksi muodostui 2421 euroa/asukas, kun edellisenä vuonna lainaa oli 2006 euroa/asukas.  
 

1.4.2 Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 
 

Kaupungin vuoden 2016 tulos muodostui ennakoitua paremmaksi, mutta tulos heikkeni edellis-
vuoteen nähden. Toimintakatteen kasvu on viime vuodet ollut selvästi koko maata nopeampaa. 
Lainakanta kohosi vuonna 2016 selvästi, 21 %. Korkean investointitason johdosta velkaantuminen 
jatkuu vielä vuoden 2017 aikana. Vuoden 2016 lopussa kumulatiivista ylijäämää oli 27,6 milj. euroa.  
 
Kaupungin taloudellinen tilanne on kohtuullisen hyvällä tasolla, mutta talouteen kohdistuu edel-
leen haasteita. Vuoden 2017 talousarvio on 1,0 milj. euroa ylijäämäinen. Talousarvion toteutumi-
sen näkökulmasta merkittävimmät haasteet kohdistuvat käyttötalouden toteutumiseen erityi-
sesti koulutuspalveluiden sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen osalta vuoden 2016 talousarvion ylit-
tymisen ja kasvavien palvelutarpeiden johdosta. Verotulokertymä jäänee vuonna 2017 vuotta 2016 
matalammalle tasolla kilpailukykysopimuksen vaikutusten sekä maltillisen talouskasvun myötä.  

 
Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymän onnistuminen sosiaali- ja terveyspal-
velujen kustannusten hallinnassa on merkittävässä asemassa kaupungin talouden hallinnan näkö-
kulmasta, koska runsas 60 % peruskaupungin käyttötalouden toimintakatteesta kohdistuu kun-
tayhtymän maksuosuuksiin. Maksuosuuksia ei perussopimuksen mukaan tasata kuntayhtymän 
talousarviovuoden toteutumien mukaan, mutta mahdolliset poikkeamat talousarvioon nähden on 
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huomioitava myös jäsenkuntien taloussuunnittelussa. Kuntayhtymän ensimmäisen varsinaisen 
toimintavuoden johdosta on kuitenkin sovittu, että kuntayhtymän vuoden 2017 maksuosuuksia 
tarkastellaan vuoden 2017 maaliskuussa erityisesti vuoden 2016 ennusteiden ja tukipalvelujen 
kohdentumisen osalta.  
 
Uusien toimitilojen myötä käyttötalouden menot kasvavat edelleen erityisesti koulu- ja varhais-
kasvatuspalveluissa. Uudet toimitilat yhdessä korkean yhdyskuntatekniikan investointitason seu-
rauksena ovat nostaneet myös kaupungin poistotasoa. Rakenteellisia muutoksia ja toimintapro-
sessien jatkuvaa kehittämistä tulee edelleen jatkaa.  
 
Vuoden 2019 alusta voimaantulevaksi suunniteltu maakuntauudistus tulee muuttamaan merkit-
tävästi kuntien tehtäviä ja rahoitusvastuuta. Muutoksen kuntakohtaisia vaikutuksia seurataan tii-
viisti. Taloudenhallinnan onnistuminen vuosina 2017-2018 luo hyviä lähtökohtia myös maakunta-
uudistuksen näkökulmasta. 
 
Yleinen taloustilanne on heijastunut viime vuosina voimakkaasti työllisyystilanteeseen. Kaupun-
gin työttömyysaste heikkeni vuoden 2016 loppupuolelle asti, jonka jälkeen tilanne on kääntynyt 
myönteisempään suuntaan. Työllisyystilanteen kehityksellä on merkittävä vaikutus kaupungin ta-
louteen sekä verotulokehityksen mutta myös kaupungin työllisyysmenojen kehityksen kannalta. 
Kaupungin väestökehitys jatkunee edelleen myönteisenä. 

 

1.5 Kaupungin henkilöstö 
 

Joensuun kaupungilla laaditaan vuosittain henkilöstöraportti, joka sisältää henkilöstömme ti-
lasta, toiminnasta, tuloksista sekä kustannuksista kertovia tunnuslukuja. Osana raporttia seu-
raamme myös, kuinka olemme toteuttaneet henkilöstöohjelmassamme määritettyjä tavoit-
teita. Kirjaamme raporttiin lisäksi uusia toimintatapoja, joilla haluamme parantaa työskentely-
ämme.  
 
Palkkasumma ilman sivukuluja oli vuonna 2016 171,0 milj. euroa. Vastaava summa vuonna 2015 
oli 169,5 milj. euroa. 
 
Henkilöstömäärä vuoden 2016 lopussa oli 6106, vuoden 2015 vastaava luku oli 6064, eli lisäystä   
vuodessa 42 henkilöä. Luvut sisältävät vakinaisen ja määräaikaisen henkilöstön ja työllistetyt 
sekä pelastuslaitoksen sopimuspalomiehet (ts. ovat vakinaisia, mutta osa-aikaisia, heitä yh-
teensä v. 2016 471 /v. 2015 486). 
 
Vuodelle 2016 ennakoitiin henkilöstösuunnitelmassa henkilöstömäärän kasvua. Osin ennakoitu 
kasvu selittyi lisääntyvillä palvelutarpeilla ja kuntien vastuilla (vammaispalvelut, hoito- ja hoiva-
palvelut, päivähoito, työmarkkinatuki). Erityisesti henkilöstömäärään vaikutti kuitenkin se, että 
kaupungilla on tavoite vähentää ostoja vammaispalveluissa sekä palveluasumisessa.  Vuonna 
2016 otettiin entistä enemmän vammaisten henkilökohtaisen avun toimintaa omaksi toimin-
naksi ja perustettiin 31 uutta toimea.    
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1.6 Ympäristötekijät  
 
 Ympäristötilinpäätökseen on koottu ne tulot ja menot, jotka ovat vuonna 2016 kohdistuneet toi-

menpiteisiin, joiden ensisijainen kohde on ollut ympäristönsuojelu. Ympäristötilinpäätös on 
koottu kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjetta 3.2.2009 noudattaen. 

  
 Tässä ympäristötilinpäätöksessä esitetään vuoden 2016 osalta vain sellaiset taloudelliset tunnus-

luvut, jotka ovat saatavissa kaupunkirakenneyksikön ja lupa- ja viranomaistoimintojen osalta il-
man erillistä laskentaa. Ympäristötilinpäätöksessä on esitetty myös muutamassa kohdassa sel-
laiset kulut ja tuotot, jotka liittyvät ympäristönsuojeluun, mutta joita ei ole maksettu kaupunki-
rakenneyksikön tai ympäristönsuojeluyksikön talousarviosta. Tämä on mainittu kussakin koh-
dassa erikseen.  

 
 Kaikki henkilöstökustannukset ja yleisen ympäristöhallinnon tuotot sisältyvät kohtaan 9 Muut 

ympäristönsuojelutoimenpiteet. 
 
 Tämä ympäristötilinpäätös koskee ensisijaisesti Joensuun kaupunkirakenneyksikön ja lupa- ja vi-

ranomaistoimintojen toimintaa. Kaupungin liikelaitokset raportoivat itse oman toimintansa. Jo-
ensuun Vesi -liikelaitos vesihuollon ja jätevesien käsittelyn osalta, Pohjois-Karjalan pelastuslaitos 
öljyvahinkojen torjuntaan liittyvien kulujen osalta sekä Puhas Oy yhdyskuntajätehuollon osalta. 

 
 Kaikki luvut tässä ympäristötilinpäätöksessä on esitetty arvonlisäverottomina eivätkä ne sisällä 

poistoja. Otsikot selkeyttävät asiakirjan ulkoasua ja nopeuttavat tietojen löytymistä.  
 

Ulkoilman- ja ilmastonsuojelu 
 
Kulut 
Joensuun kaupungin ympäristönsuojeluyksikkö on seurannut kaupunki-ilman laatua vuodesta 
2003 lähtien. Ilmanlaatua seurataan mittaamalla typen oksidien ja hengitettävien hiukkasten pi-
toisuuksia. Mittausasema sijaitsee osoitteessa Koskikatu 1. Vuoden 2010 joulukuussa aloitettiin 
pienhiukkasten mittaus siirrettävällä mittausasemalla, joka vuonna 2016 on ollut Muuntamontie 
5 piha-alueella ja lokakuusta alkaen Hukanhaudalla.  
 
Ilmanlaadun seurannan kustannukset olivat 1 350 euroa.  
 
Laskeuman tarkkailu Salpakadun varikon näytteenottopisteessä lopetettiin vuoden vaihteessa. 
Laskeumatarkkailun kustannukset olivat 133 euroa. Kustannukset eivät sisällä henkilötyön kus-
tannuksia. 
 
Joensuun kaupungin tekninen keskus huolehti keväällä hiekoitushiekkojen poistosta Pielisjoen 
länsipuolella. Destia Oy:n kokonaishintaiset alueurakat käsittävät kaupungin muut alueet. Teho-
kas hiekoitushiekan poisto vähentää pölyhaittoja ja parantaa ilmanlaatua keväisin. Hiekoitushie-
kan poistamisen kustannukset olivat Teknisen keskuksen osalta 200 316 euroa. Kesäaikaisen pö-
lyämisen estämiseen hiekkapintaisilla alueilla käytetään pölyn sidontaan suolaa. Pölynsidonnan 
kustannukset Teknisen keskuksen alueella olivat 12 463 euroa. Alueurakoiden osalta tietoja ei ole 
saatavissa.  
  
Vesien suojelu ja jätevesien käsittely 
 
Kulut 
Jätevesien käsittelyn kulut ja tuotot kuuluvat Joensuun vesi -liikelaitoksen tilinpäätökseen. Enon 
Hepolammen ilmastus lopetettiin ja laitteisto poistettiin lammesta. Kulut olivat 1 316 euroa. 
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Jätehuolto  
 
Tuotot  
Joensuu ei kerännyt jätemaksun perusmaksun kuntaosuutta. Hallintopakolla siivotun alueen 
kustannukset saatiin laskutettua eli tuloja oli 11 958 euroa.  
 
Kulut 
Jätehuoltoon liittyviä viranomaistoiminnan henkilöstökuluja ei seurata erikseen. Jätehuoltoon 
liittyviä kuluja muodostuu vuosittain myös puistojen hoitoon sekä metsäyksikköön. Kaikki nämä 
kulut kirjautuvat ao. yksiköiden toimintakuluihin eivätkä kaikki ole eroteltavissa. 
 
Tonttipalvelut vastasi Ranta-Mutalantie 100:ssa sijaitsevan liikekiinteistön takana olevan kau-
pungin puistoalueen siivoamistyön kustannuksista. Alueelle oli vuosien saatossa tuotu mm. huo-
nekaluja. Siivoustyön ja jätteiden käsittelyn kokonaiskustannukset olivat 607 euroa. Metsäyk-
sikkö siivosi muun toiminnan yhteydessä yhden kohteen, jonka kustannukset olivat 74 euroa. 
Ympäristönsuojelu siivoutti hallintopakolla yksityisen alueen Enossa. Kustannukset olivat 11 958 
euroa. Lisäksi poistettiin Pielisjoesta sinne heitetty jäteastia. Kustannukset olivat 90 euroa. 
 
Kaupunkirakenneyksikkö seuraa vanhojen käytöstä poistettujen kaatopaikkojen vaikutuksia 
pinta- ja pohjavesiin. Nämä ovat Enon Paukkajan kaatopaikka, Pyhäselän Hammaslahden kaa-
topaikka, Kiihtelysvaaran kaatopaikka, Koveron kaatopaikka, Tuupovaaran kaatopaikka, Ukko-
lan kaatopaikka ja Öllölän kaatopaikka. Seurantojen kustannukset olivat 4223 euroa.  
 
Maaperän ja pohjaveden suojelu 
  
Tuotot  
Enossa Purokyläntien perusparannustyön yhteydessä havaittiin syksyllä 2015 öljyllä pilaantu-
neita maa-aineksia. Pilaantuminen on todennäköisesti peräisin viereisellä polttonesteen jakelu-
asemalla 1960-luvulla tapahtuneesta dieselvuodosta. Kaupunkirakenneyksikön tonttipalvelut 
maksoi pilaantuneen maan puhdistustöiden kustannukset 2016. Näistä kustannuksista haettiin 
korvauksia Öljysuojarahastolta, sillä kaupunki maanomistajana ja nykyinen jakeluasemayrittäjä 
ovat syyttömiä 1960-luvulla tapahtuneeseen öljyvahinkoon. Öljysuojarahastosta tuli keväällä 
2016 päätös, jonka mukaan kaupungille korvattiin puhdistustöistä aiheutuneet kustannukset 9 
680 euroa. 
 
Kulut 
Kontiolahden kunnan Onttolassa tärkeällä pohjavesialueella Joensuun kaupungin omistamalla 
kiinteistöllä sijaitsee vanha haulikkorata, jonka toiminta on loppunut 1980-luvun lopulla. Toimin-
nasta on vastannut Joensuun Ampujat ry. Ampumaratatoiminnan seurauksena kiinteistön maa-
perä on pilaantunut raskasmetalleilla ja PAH-yhdisteillä. Rata-alueella on tehty pilaantuneisuus-
tutkimuksia vuosina 2007 ja 2015 ja niiden pohjalta laadittiin kunnostussuunnitelma.  
 
Vuonna 2015 tehtiin päätös puhdistustyön toteuttamisesta vuonna 2016 valtion jätehuolto-
työnä. Yhteistyöosapuolina ovat Joensuun kaupunki (30%), Kontiolahden kunta (30%) ja valtio 
(40 %). Työn kokonaiskustannusarvio oli 955 000 euroa. Toteutuneeksi vuoden 2016 maksuosuu-
deksi Joensuun kaupungille puhdistustyöstä tuli 216 760 euroa. Puhdistustyö jatkuu ja se suori-
tetaan loppuun vuonna 2017. 
 
Kaupunkirakenneyksikön tonttipalvelut maksoi Penttilänrannan teollisuuskaatopaikan jälkitark-
kailun, jonka kustannukset vuonna 2016 olivat 5 444 euroa.  
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Melun ja tärinän torjunta  
 
Tuotot  
Tuloja ei ollut. 
 
Kulut 
Ympäristömelua on mitattu virkatyönä. Melumittauslaitteiston ylläpito- ja asiantuntijapalve-
luidenkustannukset olivat 420 euroa. Lisäksi hankittiin aurinkosähköpaneeli melumittariin 302 
euroa. 
  
Biologisen monimuotoisuuden ja maiseman suojelu 
 
Tulot 
Joensuun kaupunki teki kolmen alueen osalta hakemuksen 2013 METSO ohjelmaan. METSO on 
metsien monimuotoisuutta turvaava toimintaohjelma. Alueet ovat Pärnävaara 4,2 ha, Elovaara 
73 ha ja Hiidenvaara 9,27 ha. Metsoon otettiin Elovaara. Suojelusta saatiin korvausta 111 000 eu-
roa. 
 
Kulut 
Kaupunkirakenneyksikkö teetätti luonnonhoitotöitä Kuhasalossa ja Noljakan Natura alueilla. 
Kustannukset olivat 20 731 euroa.  
 
Kaupunkirakenneyksikkö teetti luonto- ja maisemaselvityksiä kaavoitukseen liittyen. Kustan-
nukset olivat 34 992 euroa.   
   
Säteilyltä suojaaminen 
 
Tällaisia toimenpiteitä ei ole ollut. 
 
Tutkimus ja kehitys 
 
Tuotot  
Ilmastotorilta eväitä vähähiilisyyteen hankkeeseen saatiin Pohjois-Karjalan maakuntaliiton 
kautta EAKR rahoitusta, joka oli 99 727 euroa ja kaupungin kehittämisrahasta 27 712 euroa. Muita 
korvauksia saatiin 135 euroa. 
 
Kulut 
Joensuun kaupungin ilmasto-ohjelmaa toteutettiin Ilmastotorilta eväitä vähähiilisyyteen -hank-
keen kautta, kustannukset olivat 131 960 euroa. Kuntakohtaisen kasvihuonekaasujen seuranta-
järjestelmän CO2 raportin kustannukset olivat 4 180 euroa. Lisäksi ympäristönsuojeluyksikkö 
teetti aurinkoenergiakartat Joensuun kaupungin alueilta, kustannukset olivat 5 184 euroa, josta 
ilmastotori hankkeen osuus oli 1 555 euroa.  
 
Joensuun kaupungin alueella olevien vesistöjen seurannan kustannukset olivat 4 546 euroa. Per-
hosseurannan kustannukset olivat 525 euroa. Lintujen talviruokinta 40 euroa. 
 
Ympäristönsuojelu julkaisi esitteen ilmastoasioista. Kustannukset olivat 2 144 euroa. Muiden il-
mastoaiheisten julkaisujen kustannukset olivat 1 030 euroa.  
 
Muut ympäristönsuojelutoimenpiteet  
 
Tuotot  
Ympäristönsuojelulain ja maa-aineslain mukaiset valvonnan ja lupamaksujen tulot olivat 34 352 
euroa. 
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Kulut 
Ympäristönsuojelun lakisääteisten ja muiden ympäristönsuojeluviranomaisen tehtävien kustan-
nukset olivat henkilöstökuluineen 238 468 euroa. 
 
Ympäristönsuojeluviranomaisena toimivan rakennus- ja ympäristölautakunnan kulut olivat 13 
472 euroa.    
 
Ympäristötilinpäätöksen yhteenveto vuodelta 2016 
 
Taulukon luvut koostuvat tekstissä olevista tuloista ja menoista eli ne sisältävät sekä ympäris-
tönsuojeluviranomaisen että muiden toimijoiden tulot ja menot. 

 

 
  
 

 
 
 

 

YMPÄRISTÖTILINPÄÄTÖKSEN YHTEENVETO 2016

�7�X�R�W�R�W���¼�.�X�O�X�W���¼
1. Ulkoilman- ja ilmastonsuojelu 0 214 262
2. Vesien suojelu ja jätevesien käsittely 0 1 316
3. Jätehuolto 11 958 16 952
4. Maaperän ja pohjaveden suojelu 9 680 222 204
5. Melun ja tärinän torjunta 0 722
6. Biologisen monimuotoisuuden ja maiseman suojelu 111 000 55 723
7. Säteilyltä suojaaminen 0 0
8. Tutkimus ja kehitys 127 574 148 054
9. Muut ympäristönsuojelutoimenpiteet 34 352 251 940
Yhteensä 294 564 911 173
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2. Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä vuodelta 2016

Kaupunginhallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä selkoa, miten sisäinen valvonta ja erik-
seen konsernivalvonta sekä siihen sisältyvä riskienhallinta on kaupungissa järjestetty. Selonteon
laatimisvelvollisuus perustuu kuntalakiin ja Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeeseen
kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta.

Sisäisen tarkastuksen yksikkö valmisteli selonteon sisäisen valvonnan järjestämisestä sisäisen tar-
kastuksen toimikunnan käsiteltäväksi ja edelleen kaupungin tilinpäätöksen toimintakertomuk-
sessa kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi.

2.1 Valvontaympäristö

Kunnan johtamisjärjestelmän normi on kuntalaki sekä sen perusteella hyväksytty hallintosääntö.
Kaupungin taloudenhoidosta sekä hallinnon ja talouden tarkastuksesta määrätään erillisissä johto-
säännöissä. Toimintaa ohjaavat lisäksi eri toimialojen erityislainsäädännöt.

Kunnan toimielin vastaa johtamastaan toiminnasta ja sille asetettujen tavoitteiden saavuttami-
sesta. Hyvän hallintotavan mukaan toimielimet kokoontuvat säännöllisesti, käsittelevät niille mää-
rätyt asiat, tekevät päätökset ja järjestävät seurannan päätösten toimeenpanolle.

Johtavan viranhaltijan on järjestettävä vastuullaan oleva toiminta tehokkaasti ja tuloksellisesti sekä
varmistettava, että toiminnalle asetetut tavoitteet saavutetaan. Esimiehillä ja päätöksentekijöillä
on oltava ajantasainen tieto toiminnasta ja sen tuloksista. Ajantasaisen seurannan ja raportoinnin
varmistaminen on käytännössä kunkin yksikön esimiehen vastuulla.

Henkilöstön riittävyydestä, osaamisesta ja ammattitaidosta huolehtii kaupunginhallituksen henki-
löstö- ja työllisyysjaosto ja henkilöstöyksikkö yhdessä toimialojen kanssa. Em. lisäksi toimialat huo-
lehtivat omalta osaltaan lakisääteisten täydennyskoulutusvelvoitteiden täyttymisestä ja henkilös-
tön ammattitaidon kannalta tarpeellisiin koulutuksiin osallistumisesta.

Kaupunginhallituksen tehtävänä on vuoden 2016 hallintosäännön mukaan huolehtia sisäisen val-
vonnan järjestämisestä. Kaupunginjohtajan tehtävä on vastata sisäisestä valvonnasta. Tuottajaor-
ganisaation lauta- ja johtokuntien yleisenä tehtävä on toimialallaan vastata sisäisestä valvonnasta
ja riskienhallinnasta. Sisäinen tarkastus on osa johdon ohjaus- ja valvontajärjestelmää.

Sisäisen tarkastuksen yksikkö toimii kaupunginhallituksen/kaupunginjohtajan alaisuudessa. Yk-
sikkö avustaa kaupungin johtoa sen valvontavelvollisuuden toteuttamisessa arvioimalla ja tarkas-
tamalla sisäisen valvonnan järjestelmiä, toimintojen lain- ja päätöksenmukaisuutta sekä tarkoituk-
senmukaisuutta. Sisäisen tarkastuksen yksikön tarkastukset on tehty sisäisen tarkastuksen toimi-
kunnan hyväksymän tarkastussuunnitelman mukaisesti. Tarkastustyö kohdistui erilaisiin toimin-
taketjuihin kuten kirjanpitoon, hankintoihin, riskienhallinnan arviointiin, toimivaltuuksiin. Yksikkö
teki muun muassa erillistoimeksiantoja, konsultointia hallintokunnille, teki vuosittaisen riskienhal-
linnan nykytilan ja toimenpiteiden seurannan raportoinnin, avusti kaupungin tilintarkastajien kil-
pailuttamisessa, avusti tarkastuslautakuntaa, teki asianhallintajärjestelmään oman yksikön ja tar-
kastuslautakunnan tehtäväkuvaukset, aloitti sidonnaisuusrekisterin perustamisen valmistelua
yms. Tarkastustyön tuloksena havaitut kirjatut puutteet on raportoitu tarkastuskohteille yksityis-
kohtaisesti korjaavien toimenpiteiden aloittamiseksi.
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Sisäisen tarkastuksen toimikunta kokoontui tilikauden 2016 aikana 3 kertaa. Toimikunnan jäseninä
ovat neljä kaupunginhallituksen nimeämää jäsentä sekä tarkastuslautakunnan edustus. Toimikun-
nan toimialaan kuuluvat kaikki ne tehtävät, jotka vuoden 2016 hallintosäännön 9 §:n 1. mom. 13
kohdassa on kaupunginhallituksen tehtäväksi määritelty.

Vuonna 2016 sisäisen tarkastuksen yksikkö avusti tarkastuslautakuntaa järjestäen 17 tarkastuslau-
takunnan ja osittain 9 sosiaali- ja terveystoimen yhteistoiminta-alueen tarkastamisen toimikunnan
kokoukset, toimien kaikkien em. toimielinten sihteerinä.

Hallintokunnat ja liikelaitokset tekevät vuosittain omaa sisäistä tarkastusta oman tarkastussuun-
nitelman mukaisesti. Sisäisen tarkastuksen yksikkö on tehnyt yhteenvedon hallintokuntien ja lii-
kelaitosten tarkastusraporteista sisäisen tarkastuksen toimikunnan käsiteltäväksi.

2.1 Riskienhallinta

Joensuun kaupunki on tehnyt riskienhallintasuunnitelman yhteistyössä vakuutusyhtiön ja eri hal-
lintokuntien edustajien kesken, jossa on kartoitettu mm. vahinko-, finanssi-, strategiset- ja opera-
tiiviset riskit. Osa riskeistä on vakuutettu. Kaupungilla on myös Joensuun kaupungin ja kaupunki-
konsernin sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet -asiakirja sekä Sisäisen valvonnan toi-
mintaohje. Muun muassa edellä mainitut asiakirjat ohjaavat riskienhallintaa ja sisäistä valvontaa.

Riskienhallinnan nykytilan ja toimenpiteiden raportointi tehtiin kaupunginhallitukselle 31.10.2016.
Raportointi kohdistui hallintokuntiin, liikelaitoksiin ja omistajaohjausjaoston ohjauksessa oleviin
tytäryhtiöihin.

Käytännössä kunkin yksikön johto vastaa siitä, että riskienhallinta on järjestetty tarkoituksenmu-
kaisella tavalla yksikön toiminta huomioiden. Asianmukainen riskienhallinta edellyttää riskien tun-
nistamista, niiden arviointia, riskeihin vastaamista ja riskien sekä riskienhallinnan toimivuuden seu-
rantaa.

Kaupungilla on käytössä riskienarviointilomake, jonka avulla työyhteisön toimintaa, työskentely-
olosuhteita, vaara- ja poikkeustilanteita sekä kuormittavuus- ja vaaratekijöitä kartoitetaan.

2.3 Kontrollitoimenpiteet ja lainmukaisuus

Kaupunginhallituksen hyväksymässä vuoden 2016 talousarvion täytäntöönpano-ohjeessa on mää-
rätty, että  hallintokuntien (=keskukset, neuvottelukunta, liikelaitokset, tilaajan yksiköt,  lupa- ja
viranomaisyksiköt) on raportoitava tilausten ja talouden toteutumisesta sekä tulosennusteesta
kuukausittain talous- ja strategiayksikön antamien tarkempien ohjeiden mukaisesti. Ensimmäinen
raportti laaditaan helmikuun lopun tilanteesta. Raportit tulee käsitellä lautakunnassa, kaupungin-
hallituksessa ja sosiaali- ja terveyspalvelujen tilaajajaostossa.

Osavuosikatsauksessa tulee raportoida tilausten ja talouden toteutumisen ja tulosennusteen lisäksi
myös palveluohjelmien kärkihankkeiden ja kehittämishankkeiden tavoitteiden toteutuminen ko.
hallintokunnan osalta. Palveluohjelman hankkeiden toteutuminen tulee käsitellä myös tuottajan
neuvottelukunnassa. Keskusten omien toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen raportoidaan
osavuosikatsausten mukaisessa aikataulussa ko. lautakunnassa. Katsauksessa käsitellään myös vä-
estömäärän, työllisyyden ja henkilöstömäärän kehitystä sekä rakentamista.

Tilaajan ja tuottajan välisissä neuvotteluissa käydään läpi mm. taloustilanne ja tilauksen toteutumi-
nen, tulosennuste ja sen perusteet.
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Hankintojen kilpailuttamista säätelee hankintalaki ja hankinnoissa on aina noudatettava Joensuun
kaupungin hankintaohjeita. Kaupunginhallituksen hyväksymien täytäntöönpano-ohjeiden mukai-
sesti mikäli on tarpeen päättää muiden kuin hallintosäännössä mainittujen viranhaltijoiden hankin-
tavaltuuksista, tulee kunkin toimielimen tehdä tästä erillinen päätös.

Kaupunginvaltuusto on talousarviossa antanut erilaisia toimivaltuuksia toimielimille mm. kiinteän
omaisuuden ostamiseen, myymiseen ja vaihtamiseen.

Esimiehet valvovat alaistensa toimivaltuuksien noudattamista. Otto-oikeuden piirissä olevat yksi-
henkilöisten viranomaisten päätökset menevät tiedoksi ao. lauta-/johtokuntiin mahdollista otto-
oikeuden käyttämistä varten. Samoin lauta-/johtokuntien päätöspöytäkirjat menevät tiedoksi
mahdollista otto-oikeuden käyttämistä varten kaupunginhallitukselle. Päätöksien toimeenpano ja
tiedotus hoidetaan lainsäädännön edellyttämällä tavalla.

2.4 Hallintokuntien lausumat sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta

Selonteko perustuu Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeen lausuma-alueisiin, joihin seu-
raavat hallintokunnat ovat ottaneet kantaa: hallintoyksikkö, henkilöstöyksikkö, talous- ja strate-
giayksikkö, kaupunkirakenneyksikkö, Joensuun Tilakeskus, sosiaali- ja terveyskeskus, tekninen
keskus, varhaiskasvatus- ja koulutuskeskus, vapaa-aikakeskus, rakennus- ja ympäristölautakunta,
Joensuun alueellinen jätelautakunta.

Joensuun Vesi, Pohjois-Karjalan pelastuslaitos ja Joensuun Työterveys liikelaitoksien selonteot si-
säisestä valvonnasta ja riskienhallista on esitetty erikseen tässä tilinpäätösasiakirjassa.

 Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen

Hallintokuntien lausumista ilmeni, ettei tilikauden aikana tietoon ole tullut lakisääteisten tehtä-
vien laiminlyöntejä tai muutoin lakien ja säännösten tai hyvän hallinto- ja johtamistavan vastaisia
toimia, joista on seurannut merkittävä korvaus, kanne tms. vaatimus tai oikeusseuraamus.

Kaupunkirakenneyksikkö ilmoittaa, että yllä esitettyjä asioita ei ole. Korvausvaatimuksia on käsi-
telty ja hyväksytty katujen hoitoon liittyen, mutta kaupungin kannalta korvausvaatimukset eivät
ole olleet merkittäviä. Kyse ei ole lakisääteisten tehtävien laiminlyönnistä.

Tavoitteiden toteutuminen, varojen käytön valvonta, tuloksellisuuden arvioinnin pätevyys ja
luotettavuus

Tavoitteiden, varojen käytön ja toiminnan tuloksellisuuden toteutumisen seuranta on pääsääntöi-
sesti esitetty muualla toimintakertomuksessa.

Hallintokunnilta kysyttiin onko määrärahan budjetoinnissa tapahtunut olennainen virhe?  Jos on, sel-
vitä tapaus lyhyesti.

Hallintokunnat ovat tuoneet lausumissaan esille yllä olevaan kysymysalueeseen seuraavaa:

Henkilöstöyksikön lausunto:
Ei ole/on – ennakoitu työmarkkinatukilaskutus oli laskelmien pohjalta suurempi kuin budjetoitu,
mutta oletus oli, että erilaisilla aktivointitoimilla saamme tuon kelan laskutuksen alennettua siten,
että budjetin raami pitää.
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Talous- ja strategiayksikön lausunto:
Ei ole. Talous- ja strategiayksikön vastuualue alitti vuoden 2016 talousarvion, mitä selittää erityi-
sesti vuoden 2016 aikana tapahtuneet eläköitymiset. Yksikön tavoitteista on sovittu vuosittain pi-
dettävien kehityskeskustelujen yhteydessä. Tavoitteiden toteutumista seurataan vuoden aikana
ja arvioidaan yksityiskohtaisemmin seuraavan vuoden kehityskeskustelujen yhteydessä. Talousar-
viossa asetettujen yksikön toimintaa koskevien tavoitteiden toteutumista seurataan myös vuoden
aikana ja tavoitteet arvioidaan tilinpäätöksen toimintakertomuksen arvioinnin yhteydessä.

Kaupunkirakenneyksikön lausunto:
Joukkoliikenteen määrärahan budjetointi oli edelleen riittämätön, mutta 2016 osalta tilanne on
kuitenkin edellistä vuotta paremmin hallinnassa ja ylitys on pystytty kattamaan toimialan sisältä.
Vuoden 2017 talousarvioon on tehty tarvittavat korjaukset.

Joensuun Tilakeskuksen lausunto:
Joensuun Tilakeskuksen määrärahojen käyttö toimintavuonna: toimintavuonna tilakeskus ei saa-
vuttanut tulostavoitetta.

Kaupunginhallitus päätti 20.6.2016 § 242 siirtää kesken toimintavuoden Sirkkalakampuksen vuok-
rasopimuksen Karelia AMK:lta tilakeskukselle ja siirtää samalla Rantakylän koulu (Pataluodonkatu
6 ja Rantakylänkatu 12) Sirkkalaan. Tästä aiheutui tilakeskukselle vuokratulojen menetystä van-
hojen tilojen osalta sekä Sirkkalan tiloista vuokrakuluja 1,5 kk ajalta ennen käyttäjän vuokrasopi-
muksen alkamista. Lisäksi syntyi budjetoimattomia toiminnan siirron muutostyökuluja.

Hammaslahden Nuutilantien osakehuoneistossa ollut päiväkoti jouduttiin sisäilmaongelmista joh-
tuen siirtämään väliaikaisiin tiloihin kesken toimintavuoden. Hammaslahden koulukeskukseen tu-
levien korvaavien moduulitilojen maanrakennus- ja perustustyöt tehtiin käyttötalousmenoista.

Siilaisen keittiön keittiölaitteiden poistojen muuttaminen tasapoistosta menojäännöspoistoksi
teki poistoista etupainotteiset ja täten suunniteltua suuremmat.

Kaupunginhallitus päätti 22.8.2016 § 279 yhteistyösopimuksesta Joensuun toripysäköintilaitoksen
ja torin liikerakennuksen toteuttamiseksi. Aikataulullisesti tämä edellytti kauppahallin purkamista
toimintavuonna. Purku toteutettiin käyttötalousmenoista, eikä se ollut vuoden 2016 käyttötalous-
suunnitelmassa. Lisäksi vuonna 2015 käynnistyneen Uimaharjun koulun purkamisen siirtyminen
osin vuoden 2016 puolelle, aiheutti vuodelle 2015 suunniteltujen käyttötalousmenojen siirtymistä
vuodelle 2016.

Sosiaali- ja terveyskeskuksen lausunto:
Joensuun lastensuojelun ostopalvelut ylittävät budjetin 0,8 milj. euroa. Ylitys kohdistuu erityisesti
laitossijoituksiin, jotka ylittyvät 1,27 milj. euroa netto. Talousarviota 2016 laadittaessa laitossijoi-
tusten tarpeen arvioitiin olevan laskusuuntainen vuoden 2015 trendin suuntaisesti. Talousarvion
2016 budjetin raami oli lähtökohtaisesti niukka ja sijaismäärärahoja siirrettiin ennaltaehkäiseviin
palveluihin, joihin ei oltu saatu muutoin määrärahaa lainsäädännön muutoksesta huolimatta. Si-
joitettujen asiakkaiden määrä on ollut toukokuuhun asti tasainen, kesäkuussa sijoitusten määrä
on kasvanut jo 32 asiakkaalla toukokuuhun nähden. Sijoitusten tarpeen kausiluonteisuuden vuoksi
lisämäärärahaa ei haettu, koska sijoitusten määrän odotettiin laskevan nopeammin kuin se todel-
lisuudessa tapahtui. Sijoitusten määrä laski vasta joulukuussa 2016 alkuvuoden tasolle.

Kokonaisuudessaan sijaishuollon hoitopäivien määrä laski vuonna 2016 vuoteen 2015 verrattuna,
mutta laitossijoitusten tarve kasvoi. Vuonna 2015 hoitopäivien määrä laitoksissa oli 12 969, kun
vuonna 2016 hoitopäivien määrä oli 13 835. Laitossijoitusten hoitopäivien määrään ja hintaan vai-
kuttaa mm. lasten vaikeahoitoisuus, jonka vuoksi useita lapsia jouduttiin siirtämään perhekodista
tai ammatillisesta perhekodista laitoshoitoon. Myös omista yksiköistä siirrettiin lapsia yksityisiin
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laitoksiin. Lasten päihdekuntotusjaksot päihdeyksiköissä ovat aiheuttaneet päällekkäisiä hoito-
maksuja kun päihdekuntoutusjakson ajan on jouduttu pitämään paikkaa myös pidempiaikaisessa
sijaishuoltopaikassa.

Joensuun erikoissairaanhoito ylittyy budjetoidusta 95,5 milj.  eurosta n.  2,1 milj.  euroa (toteuma
97,6 milj. euroa). Määräraha-arviota nostettiin toisessa osavuosikatsauksessa 3,5 milj. euroa alku-
peräiseen budjettiin (92 milj. euroa) nähden. Arvio määrärahatarpeesta oli liian positiivinen ja bud-
jetti ylittyi edelleen. Erikoissairaanhoidon sopimuksen ylitys kohdistuu sekä erikoissairaanhoidon
omaan toimintaan että erityistasoon ja –velvoitteisiin.

Teknisen keskuksen lausunto:
Teknisen keskuksen talousarvion sitovuustaso valtuustoon nähden on toimintakate, koska toimin-
nan volyymissa on sen luonteesta johtuen vuosittaista vaihtelua. Talousarviovuoden aikana hallin-
tokuntien tilauksissa on ollut muutoksia ja vaikutukset on nähtävissä kiinteistönhoidon, kuntatek-
niikan palvelujen, siivouspalvelujen ja ravintopalvelujen budjetoinnissa. Talousarviolaadinta pe-
rustuu voimassa olevaan tietoon ja tilattavien töiden laajuus vaihtelee. Poikkeamilla ei ole toimin-
takatevaikutusta.

Varhaiskasvatus- ja koulutuskeskuksen lausunto:
Varhaiskasvatuksen tulot oli ennakoitu huomattavasti suuremmaksi kuin toteutuma oli. Tämä joh-
tui osittain siitä, että valtioneuvosto ei toteuttanutkaan suunnitelmia päivähoidon maksujen nos-
tamisesta.

Vapaa-aikakeskuksen lausunto:
Liikuntapalveluiden talousarvioylitysennustetta varten haettiin lisätalousarviota normaalilla me-
nettelyllä. Valtuusto ei tätä kuitenkaan hyväksynyt. Muutoin varojen käytössä ja/tai tavoitteiden
toteutumisessa ei ole ollut ongelmia tai toimivaltaylityksiä.

2.2. Kysymyksenä hallintokunnille esitettiin, onko ollut toistuvia merkittäviä talousarvioylityksiä kor-
jausehdotuksineen? Jos on, selvitä tapaus lyhyesti.

Yleisesti kaikki hallintokunnat ovat lausunnoissaan ilmoittaneet, että toistuvia merkittäviä talous-
arvioylityksiä korjausehdotuksineen ei ole.

Hallintokunnista muutama on tuonut esille vielä taustatekijöitä vastauksensa jatkeeksi.

Henkilöstöyksikkö
Ks. em. Kelan työmarkkinatukilaskutus ylitti merkittävästi budjetoidun, omaa toimintaa yritettiin
tehostaa, mutta toimilla ei ollut riittävää vaikutusta laskutuksen lopputulokseen-mm. pitkäaikais-
työttömien määrä kasvoi kokonaisuutena ja valtion aktivointirahat/-toimet alueella vähenivät sa-
manaikaisesti.

Talous- ja strategiayksikkö
Ei ole. Talous- ja strategiayksikön vastuualue alitti vuoden 2016 talousarvion, mitä selittää erityi-
sesti vuoden 2016 aikana tapahtuneet eläköitymiset.

Joensuun Tilakeskus
Talousarvion investointiohjelmassa päätetty määrärahantarve ylitti hyväksytyn budjetin.

2.3. Kysymyksenä hallintokunnille esitettiin, onko noudatettu toimivaltaa varojen käytössä? Jos ei,
selvitä tapaus lyhyesti.

Hallintokuntien lausumista kävi yhtäläisesti ilmi, että varojen käytössä toimivaltaa on noudatettu.
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 Riskienhallinnan järjestäminen

Hallintokuntien lausumista ei ilmennyt, että tilikauden aikana toiminnassa (esim. tietojärjestel-
mät, henkilöstö), investoinneissa, rahoituksessa, tms. olisi toteutunut riski/vahinko, joka olisi vai-
kuttanut merkittävästi toimialojen/ yksiköiden toimintaan.

Omaisuuden hankinta, luovutukset ja hoidon valvonta

Hallintokuntien lausumista ei ilmennyt, että omaisuuden hankinnassa, luovutuksessa ja hoidon
valvonnassa olisi toteutunut menetyksiä, arvon alennuksia tai jouduttu korvaus- tai muuhun oi-
keudelliseen vastuuseen.

Sopimustoiminta

Hallintokuntien lausumista ei ilmennyt, että tehdyillä sopimuksilla olisi ollut negatiivisia seuraa-
muksia, joita ei sopimusta tehdessä olisi ennakoitu.

Hallintokuntien lausumissa todetaan, että sopimusehtojen noudattaminen, vanhentumisaikojen
seurannan ajantasaisuus ja vastuutukset sopimuksiin ovat kattavasti  kunnossa.

Hallintoyksikkö toteaa, että dynastyn sopimustenhallinta-ohjelma helpottaa seurantaa.

Talous- ja strategiayksikkö selventää, että sopimusehtojen noudattamista ja vanhentumisaikoja
seurataan.

Joensuun Tilakeskus kertoo, että Tilakeskus on vastuuttanut sopimusehtojen noudattamien ja
vanhentumisaikojen seurannan seuraavasti: Investointihankkeesta vastaava projektipäällikkö val-
voo sopimusehtojen noudattamista, takuuajan vastuista ja velvoitteista. Työmaalla toiminnan
vastuu on investointihankkeissa sopimuksellisesti siirretty pääurakoitsijalle rakennusalan yleisten
sopimusehtojen mukaisesti (YSE98). Rakennuttamisen kokonaisvastuu on talonrakennuspäälli-
köllä. Vuokraustoiminnasta vastaava vuokrapalvelupäällikkö vastaa vuokrasopimusten määrä-
ajoista ja jatkotoimenpiteistä (vuokravalvonnan toimintaohje). Sopimuksiin liittyvien rakennus- ja
takuuaikaisten vakuuksien vanhenemisajoista pitää kirjaa ja seuraa tilakeskuksen toimistonhoi-
taja.

Sosiaali- ja terveyskeskus mainitsee, että heidän osalta seuranta oli vastuutettu.  Siun soteen siir-
tyvät ja sen lukuun tehdyt uudet sopimukset ovat siirtyneet Siun soten vastuulle.

Tekninen keskus toteaa, että on tärkeimpien sopimusten osalta. Dynastian sopimushallinta on
otettu käyttöön vuoden 2015 aikana.

Vapaa-aikakeskus selventää, että sopimukset on viety ohjeiden mukaisesti dynastiaan. Seuranta
on ajantasaista ja kattavasti vastuutettu.

Arvio hallintokunnan/yksikön oman sisäisen tarkastuksen järjestämisestä

Sisäisen valvonnan toimintaohjeen mukaan hallintokuntien/liikelaitosten on laadittava vuosittain
oma sisäisen tarkastuksen suunnitelma, jonka mukaisesti hallintokunnan tulee toteuttaa vuositar-
kastuksia.

Alla lausumia hallintokunnan oman sisäisen tarkastuksen järjestämisestä, parantamisesta, kehit-
tämisestä tai puutteista:
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Hallintoyksikkö toteaa, että sisäisen tarkastuksen suunnitelma ja sen mukainen tarkastus tehdään
vuosittain.

Henkilöstöyksikkö selventää, että he konkretisoivat jo vuodelle 2017 tarkastamisen kohteita. Li-
säksi yksikkö täydentää havaintojensa pohjalta tarkastuskohteita tarpeen mukaan pitkin vuotta –
reaaliaikaisempaa toimintaa, pyrkimyksenä reagoida mahdollisimman nopeasti havain-
toihinsa/riskipaikkoihin.

Talous- ja strategiayksikkö kertoo, että yksiköllä on ollut sisäisen tarkastuksen suunnitelma. Suun-
nitelma on tarkoituksenmukaista päivittää uuden organisaatiorakenteen mukaiseksi vuoden 2017
alussa huomioiden 1.1.2017 toimintansa aloittanut Siun Talous Oy, joka hoitaa kaupungin talous-
hallinnon palvelut sovitun vastuunjaon mukaisesti.

Joensuun Tilakeskus mainitsee, että he eivät ole toimintavuoden aikana havainnut sellaisia puut-
teita sisäisissä tarkastuksissa, jotka olisivat vaikuttaneet toimintaan. Oman toiminnan seuraami-
nen ja kehittäminen on jatkuvaa toimintaa.

Tekninen keskus toteaa, että menettelyjen oikeellisuus varmistetaan normaalin toiminnan osana
toimintavuoden aikana.

Vapaa-aikakeskus selventää, että tarkastusten suorittaminen on vastuutettu asiaankuuluvasti esi-
miehille. Raportoinnit tehdään sovitusti ja ajallaan.

Rakennus- ja ympäristölautakunta mainitsee, että sisäinen tarkastus on toimiva, pieniä huomau-
tuksia ja tarkennuksia löytyy. Toiminnan laajuuteen verrattuna ei ole syytä tarkastamista laajen-
taa.

Alueellinen jätelautakunta kertoo, että alueellisen jätelautakunnan sisäisen tarkastuksen suunni-
telma sisältyy Lupa- ja viranomaistoimintojen sisäisen tarkastuksen suunnitelmaan, koska jätelau-
takunta erillisenä yksikkönä on niin pieni. Suunnitelman laatii rakennustarkastaja ja sen hyväksyy
Rakennus- ja ympäristölautakunta, ja suunnitelma viedään jätelautakunnalle tiedoksi. Tämä jär-
jestely on koettu toimivaksi, eikä puutteita tai kehitystarpeita yksikön sisäisen tarkastuksen järjes-
tämisessä ole havaittu.
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3. Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus

3.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen

Tuloslaskelma

2016 2015
1 000 € 1 000 €

Toimintatuotot yhteensä 180 982 179 050
Valmistus omaan käyttöön 6 297 5 881

Toimintakulut -565 107 -550 030
Toimintakate -377 827 -365 099
Verotulot 262 306 261 994
Valtionosuudet 140 768 129 006
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 462 606
Muut rahoitustuotot 4 684 4 251
Korkokulut -1 358 -1 599
Muut rahoituskulut -366 -529

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 3 422 2 730
Vuosikate 28 669 28 631

Poistot ja arvonalentumiset -29 610 -27 092
Tilikauden tulos -941 1 539
Tilinpäätössiirrot

Poistoeron lisäys -2 069 -1 164
Poistoeron vähennys 2 240 2 223
Investointivarauksen lisäys 0 0
Investointivarauksen vähennys 2 109 1 164
Rahastojen lisäys 0 -152
Rahastojen vähennys 3 4

Tilikauden ali/ylijäämä 1 342 3 614

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot / toimintakulut (%) 32,4 32,9
Vuosikate / Poistot (%) 96,8 105,7
Vuosikate euroa / asukas 377,8 378,9
Asukasmäärä 31.12. 75 881 75 572
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Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut
Tuloslaskelma kuvaa tilikaudelle jaksotettujen tulojen riittävyyttä tilikaudelle jaksotettujen meno-
jen kattamiseen.

Tuloslaskelman välisummat

Toimintakate
Toimintakate ilmoittaa euroina paljonko käyttötalouden kuluista jää katettavaksi verotuloilla ja
valtionosuuksilla.

Vuosikate
Vuosikate on kaupungin rahoitustulos, jolla pitkävaikutteisista tuotannontekijöistä aiheutuvat ku-
lut, eli pysyvien vastaavien poistot katetaan. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulora-
hoituksen riittävyyttä.

Tilikauden tulos
Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus. Vain positiivisesta tilikau-
den tuloksesta on mahdollista muodostaa varauksia tai tehdä rahastosiirtoja.

Tilikauden ylijäämä
Tilikauden yli- / alijäämä lisää tai vähentää taseen mukaista omaa pääomaa.

Tuloslaskelman tunnusluvut

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista
=100*Toimintatuotot/(Toimintakulut – Valmistus omaan käyttöön)
Tunnusluku osoittaa sen, kuinka suuri osuus toimintamenoista voidaan kattaa kunnan laskutta-
milla toimintatuotoilla. Tunnusluku vähennettynä sadasta kertoo, mikä osuus toimintamenoista
on rahoitettava verotuloilla, valtionosuuksilla ja muilla tuotoilla.

Vuosikate prosenttia poistoista
=100* Vuosikate / Poistot ja arvonalentumiset
Kun tunnusluvun arvo on 100 % tai suurempi oletetaan kunnan tulorahoituksen olevan riittävä.

Vuosikate euroa / asukas
= Vuosikate / Asukasluku
Tunnusluvulla vuosikate euroa / asukas arvioidaan tulorahoituksen riittävyyttä. Sinällään luvulla ei
ole kaikkia kuntia koskevaa tavoitearvoa.
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3.2 Toiminnan rahoitus

Rahoituslaskelma

2016 2015
Toiminnan rahavirta 1 000 € 1 000 €

Vuosikate 28 669 28 659
Tulorahoituksen korjauserät -5 329 -5 326

23 339 23 333
Investointien rahavirta

Investointimenot (-) -54 098 -45 820
Rahoitusosuudet investointimenoihin (+) 849 835
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot (+) 6 154 6 572

-47 096 -38 412
Toiminnan ja investointien rahavirta -23 756 -15 080

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisäykset -4 947 -579
Antolainasaamisten vähennykset 1 727 1 556

-3 220 977
Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 40 000 20 000
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -21 583 -20 663
Lyhytaikaisten lainojen muutos, lis(+),väh(-) 13 706 1 928

32 122 1 265
Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -271 -239
Vaihto-omaisuuden muutos 12 3
Saamisten muutos -1 314 546
Korottomien velkojen muutos -1 869 -797

-3 442 -487

Rahoituksen rahavirta 25 460 1 755

Rahavarojen muutos 1 704 -13 325
Rahavarat 31.12. 83 619 81 915
Rahavarat 1.1. 81 915 95 239

1 704 -13 325

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toiminnan ja investointien
rahavirran kertymä 5 vuodelta t€ -85 449,3 -78 048,0
Investointien tulorahoitus (%) 53,8 63,6
Lainanhoitokate 1,3 1,4
Kassan riittävyys  (pv) 47,6 48,7
Asukasmäärä 75 881 75 572
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Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta, euroa
Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku, jonka
positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolainauk-
seen, lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee
sen, että menoja joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ot-
tamalla lisää lainaa.

Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden ker-
tymän avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä.
Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivi-
nen. Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi.

Investointien tulorahoitus (%)
=100* Vuosikate / Investointien omahankintameno
Investointien tulorahoitusprosentti kertoo kuinka paljon investointien omahankintamenoista on
rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta kertoo, mikä osuus investoin-
neista on rahoitettu lainarahalla, pysyvien vastaavien myynneillä tai kassavarojen määrää alenta-
malla. Investointien omahankintamenolla tarkoitetaan rahoituslaskelman investointimenoja,
joista on vähennetty rahoituslaskelmaan merkityt rahoitusosuudet.

Lainanhoitokate
=(Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)
Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhen-
nysten maksuun. Tulorahoitus on riittävä lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi.

Kassan riittävyys päivää
= 365 pv * Rahavarat 31.12 / Kassasta maksut tilikaudella
Kunnan maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku kertoo, monenko päi-
vän kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla tai muilla kassavaroihin luettavilla erillä.

Tunnusluku kassan riittävyys 47,6 päivää sisältää yhteenlaskettuna kaupungin, liikelaitosten sekä
rahastojen rahavarat.
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3.3 Rahoitusasema ja sen muutokset

Tase ja sen tunnusluvut

VASTAAVAA 31.12.2016 31.12.2015
1 000 € 1 000 €

PYSYVÄT VASTAAVAT 501 556 475 521

Aineettomat hyödykkeet 1 867 580
Aineettomat oikeudet 5 16
Muut pitkävaikutteiset menot 1 862 564

Aineelliset hyödykkeet 398 893 378 459
Maa- ja vesialueet 67 428 66 965
Rakennukset 157 130 152 320
Kiinteät rakenteet ja laitteet 134 030 130 130
Koneet ja kalusto 10 686 10 225
Muut aineelliset hyödykkeet 5 726 5 631
Ennakkomaksut ja keskener. hankinnat 23 894 13 188

Sijoitukset 100 795 96 482
Osakkeet ja osuudet 68 767 67 674
Muut lainasaamiset 31 481 28 280
Muut saamiset 548 528

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 7 015 7 361

Valtion toimeksiannot 5 963 6 321
Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 1 052 1 040

VAIHTUVAT VASTAAVAT 106 862 103 856

Vaihto-omaisuus 87 99
Aineet ja tarvikkeet 87 99

Saamiset 23 156 21 843
Pitkäaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 260 332

Lyhytaikaiset saamiset 22 896 21 510
Myyntisaamiset 13 098 12 696
Lainasaamiset 325 14
Muut saamiset 2 150 2 335
Siirtosaamiset 7 324 6 466

Rahoitusomaisuusarvopaperit 80 584 77 284
Osakkeet ja osuudet 244 250
Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 9 082 7 384
Joukkovelkakirjalainasaamiset 32 944 32 870
Muut arvopaperit 38 313 36 780

Rahat ja pankkisaamiset 3 035 4 631
VASTAAVAA YHTEENSÄ 615 433 586 738

VASTATTAVAA 31.12.2016 31.12.2015
1 000 € 1 000 €

OMA PÄÄOMA 315 750 314 411
Peruspääoma 223 037 223 037
Arvonkorotusrahasto 4 733 4 733
Muut omat rahastot 60 395 60 398
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 26 243 22 629
Tilikauden yli-/alijäämä 1 342 3 614

315 750 314 411

32 483 34 763

Poistoero 29 046 29 217
Vapaaehtoiset varaukset 3 437 5 546

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 7 773 8 390

Valtion toimeksiannot 6 058 6 464
Lahjoitusrahastojen pääomat 1 715 1 927

VIERAS PÄÄOMA 259 427 229 174

Pitkäaikainen 129 246 113 833
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 128 235 112 728
Lainat julkisyhteisöiltä 188 283
Liittymismaksut ja muut velat 822 822

129 246 113 833

Lyhytaikainen 130 182 115 341
Joukkovelkakirjalainat 15 000 0
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 24 494 21 486
Lainat julkisyhteisöiltä 94 98
Lainat muilta luotonantajilta 15 734 17 029
Saadut ennakot 282 140
Ostovelat 30 848 30 058
Liittymismaksut ja muut velat 5 407 6 263
Siirtovelat 38 322 40 268

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 615 433 586 738

TASEEN TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste (%) 56,6 59,5
Suhteellinen velkaantuneisuus (%) 44,4 40,2
Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € 27 585,2 26 242,9
Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 363,5 347,3
Lainakanta  31.12, 1000 € 183 745,5 151 623,2
Lainakanta € / asukas 2 421,5 2 006,3
Lainasaamiset 31.12. 1000 € 31 480,7 28 280,5
Asukasluku 31.12. 75 881 75 572

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET
VARAUKSET
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Taseen tunnusluvut

Omavaraisuusaste- %
=100* (Oma pääoma + Poistoero ja vapaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma – Saadut enna-
kot)
Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä si-
toumuksista pitkällä tähtäyksellä. Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kuntata-
loudessa keskimääräistä 70 % omavaraisuutta. 50 % tai alempi omavaraisuusaste merkitsee kun-
tataloudessa merkittävän suurta velkarasitetta.

Suhteellinen velkaantuneisuus, %
= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot)/käyttötulot
Tunnusluku kertoo kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisin-
maksuun. Käyttötulot muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja käyttötalouden
valtionosuuksista.

Kertynyt yli- /alijäämä euroa
= (Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)
Luku osoittaa kuinka paljon kunnalla on kertynyttä ylijäämä tulevien vuosien liikkumavarana,
taikka paljonko on kertynyt alijäämää, joka on katettava tulevina vuosina.

Kertynyt yli-/alijäämä euroa/asukas,
= ((Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)) / Asukasmäärä
Luku osoittaa asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän.

Lainakanta ja lainakanta euroa per asukas
= Vieras pääoma – (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)
Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan koko vie-
raspääoma vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja muilla veloilla. Lainkanta euroa
per asukas saadaan jakamalla lainakanta asukasmäärällä.

Lainasaamiset
= sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset
Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omistamien ja mui-
den yhteisöjen investointien rahoittamiseen.
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3.4 Kokonaistulot ja -menot

Kokonaistulojen ja menojen laskelma laaditaan tuloslaskelmasta ja rahoituslaskelmasta, jotka sisäl-
tävät vain ulkoiset tulot, menot ja rahoitustapahtumat, ja joissa liikelaitokset ja muut taseyksiköt on
yhdistelty rivi riviltä.

TULOT M€ % MENOT M€ %
Toiminta Toiminta

Toimintatuotot 180,98 28,01 % Toimintakulut 565,11 88,17 %
Verotulot 262,31 40,60 % - valmistus omaan käyttöön -6,30 -0,98 %
Valtionosuudet 140,77 21,79 %
Korkotuotot 0,46 0,07 % Korkokulut 1,36 0,21 %
Muut rahoitustuotot 4,68 0,73 % Muut rahoituskulut 0,37 0,06 %

Tulorahoituksen korjauserät 0,00 0,00 %
Tulorahoituksen korjauserät +/- pakollisten varausten muutos 0,00
- Pysyv.vastaavien hyödykk. myyntiv. -5,59 -0,87 % - Pysyvien vastaavien myyntitappiot -0,26 -0,04 %
Investoinnit Investoinnit
  Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,85 0,13 %   Investointimenot 54,10 8,44 %
  Pysyv.vastaavien hyödykk.luov. tulot 6,15 0,95 %

Rahoitustoiminta Rahoitustoiminta
Antolainasaamisten vähennykset 1,73 0,27 % Antolainasaamisten lisäykset 4,95 0,77 %
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 40,00 6,19 % Pitkäaikaisten lainojen vähennys 21,58 3,37 %
Lyhytaikaisten lainojen lisäys 13,71 2,12 % Lyhytaikaisten lainojen vähennys 0,00 0,00 %
Oman pääoman lisäykset 0,00 0,00 % Oman pääoman vähennykset 0,00

Kokonaistulot yhteensä 646,05 100,00 % Kokonaismenot yhteensä 640,90 100,00 %
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4. Kuntakonsernin toiminta ja talous 

4.1 Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 
 
Joensuu-konserniin kuului vuoden 2016 lopussa 19 tytäryhtiötä ja kaksi tytäryhtiön tytärtä. Kon-
sernitilinpäätökseen on yhdistetty emoyhteisön (Joensuun kaupunki) lisäksi 19 tytäryhtiötä 
(omistusosuus >50 %), kaksi tytäryhtiön tytärtä ja kaikki viisi kuntayhtymää, joiden toiminnassa 
kaupunki on jäsenenä.  
 
Kaupungilla on 14 osakkuusyhtiötä (v. 2015 12 kpl), joissa omistusosuus vaihtelee 20-50% välillä. 
Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty konserniyhteisöjen omistusosuutta vastaava määrä osak-
kuusyhteisöjen voitosta tai tappiosta sekä oman pääoman muutoksesta. 
 

 Yhdistelty konsernitilinpäätökseen 
 Yhdistelty (kpl) Ei yhdistelty 

(kpl) 
Tytäryhteisöt   
Yhtiöt   0 
Kiinteistö- ja asuntoyhtiöt 10 + 1* 0 
Muut yhtiöt 9 + 1**  
   
Kuntayhtymät 5 0 
Osakkuusyhteisöt 14 0 

   * tytäryhtiön tytär  K Oy Jokikadun pysäköinti 
** tytäryhtiön tytär Joensuun Satamarakennus Oy 

4.2 Konsernin toiminnan ohjaus 
 
Joensuun kaupungilla katsotaan olevan määräysvallan konserniyhteisössä, kun sillä on  
 

1. enemmän kuin puolet yhteisön kaikkien osakkeiden tai osuuksien tuottamasta äänimää-
rästä ja tämä äänten enemmistö perustuu omistukseen, jäsenyyteen, yhtiöjärjestykseen, 
yhtiösopimukseen tai niihin verrattaviin sääntöihin taikka muuhun sopimukseen,  

2. oikeus nimittää tai erottaa enemmistö yhteisön hallituksen tai siihen verrattavan toimieli-
men jäsenistä, ja  

3. oikeus nimittää tai erottaa enemmistö sellaisessa toimielimessä, jolla on edellä 2)-kohdassa 
tarkoitettu oikeus ja tämä oikeus perustuu 1)-kohdassa tarkoitettuihin seikkoihin.  

 
Kaupunginvaltuusto päättää konserniohjeiden hyväksymisestä, konserniin kuuluvan yhteisön 
perustamisesta, merkittävistä sääntöjen muutoksista, emon vakuuksien antamisesta sekä osa-
kepääoman korottamisesta, ellei talousarvion sitovuusohjeista muuta johdu.  
 
Kaupunginhallituksen omistajaohjausjaosto on vastannut 1.1.2016 lukien konserniohjauksesta, 
yhteisöjen talouden ja toiminnan seurannasta, yhteensovittamisesta ja valvonnan järjestämi-
sestä. 
 
Kaupunginhallitus päättää kuntalain, hallintosäännön ja talousarvion puitteissa osakkeiden han-
kinnasta, myynnistä ja vaihtamisesta. Kaupunginhallitus päättää yhteisöjen pääomarakenteen 
muuttamisesta sekä antaa luvan tytäryhteisön käyttöomaisuuden luovuttamiseen silloin, kun 
kyseessä on tytäryhteisön kannalta merkittävä luovutus.  
 
Kaupunginsihteerillä tai hänen määräämällään konsernihallinnon viranhaltijalla on ollut oikeus 
osallistua kaupunkikonserniin kuuluvien yhteisöjen hallitusten ja vastaavien toimielinten ko-
kouksiin. Kaupungin hallintoyksikölle on lähetettävä tytäryhteisöjen hallitusten kokouskutsut ja 
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muu kokousaineisto samaan aikaan kuin hallituksen jäsenille. Yhteisö ei voi ryhtyä osakkaaksi 
tai jäseneksi toiseen yhteisöön ilman kaupunginhallituksen suostumusta. Hallintoyksikön oh-
jauksessa olevan yhteisön osalta suostumuksen on antanut kaupunginsihteeri.  
 
Kaupunginsihteeri, talous- ja strategiajohtaja sekä henkilöstöjohtaja ovat voineet antaa toimialal-
laan yleisohjeita konserniohjeiden toteuttamiseksi.  
 
Konserniohjeen tarkoituksena on parantaa kaupungin omistuksessa olevien yhtiöiden ja liikelai-
tosten kannattavuutta ja kilpailukykyä, tiedonkulkua ja omistajaohjausta, karsia toimintojen 
päällekkäisyyksiä ja lisätä tehokkuutta sekä riskienhallintaa ja näin edistää konsernin kokonai-
setua. Raportointivelvollisten tytäryhteisöjen kanssa käydään vuosittain tilinpäätöksen valmis-
tuttua keskustelut edellisvuoden tuloksesta ja toiminnasta. Merkittävimpien yhtiöiden kanssa 
on laadittu myös tavoite- ja tulossopimukset. 
 
Uudet konserniohjeet valmistellaan vuoden 2017 aikana huomioiden kuntalain muutokset sekä 
kaupungin uusi 1.1.2017 voimaan tullut hallintosääntö.  
 
Konserniyhtiöiden talouslukuja 
 
Luvuista ei ole eliminoitu yhtiöiden ja kaupungin keskinäisiä eriä.  
 

 
  

Konserniyhtiöiden yhteenlaskettu liikevaihto, oli 96,8 milj. euroa (97,1 milj. euroa v. 2015). Yhti-
öiden yhteenlaskettu tulos oli kokonaisuudessaan 1,2 milj. euroa (0,9 milj. euroa  v.2015). 
 
Konserniyhtiöiden lainakannasta kohdistuu vuokra-asuntoyhtiöihin vajaat 82 %, yritystiloihin 
noin 18 %  % ja muuhun toimintaan n. 0,1 %. 
  
Konserniyhtiöiden lainakannan takauksista kohdistuu vuokra-asunto-yhtiöihin n. 74 %, yritysti-
loihin n. 26  % ja muuhun toimintaan n. 0,1 %. 
 

Tytäryhteisöt
Joensuun Kodit Oy 29 317,1 181,1 180 348,2 150 252,2 47 296,0
KOy Jokikadun Pysäköinti 14,1 -57,3 772,1 0,0 0,0
Opiskelija-asunnot Oy Joensuun Elli 11 875,9 -156,2 62 344,5 44 233,2 31 305,8
KOy Sairaalakatu 19 148,2 0,0 383,7 64,8 0,0
Joensuun Yrityskiinteistöt Oy 4 501,4 255,0 25 624,2 17 338,7 10 941,2
Joensuun Satamarakennus Oy 57,1 0,0 482,4 41,2 0,0
KOy Heinävaaran Liikekulma 16,2 0,2 467,9 0,0 0,0
KOy Kiihtelysvaaran Oravanpyörä 12,9 0,6 274,5 0,0 0,0
Joensuun Pysäköinti Oy 1 548,7 106,9 9 247,9 0,0 0,0
Saimaan Satamat Oy 483,4 -59,2 541,3 0,0 0,0
Puhas Oy 8 808,4 -8,1 12 892,3 0,0 0,0
Joensuun Tiedepuisto Oy 8 895,9 437,2 42 289,0 25 085,5 15 816,0
Itä-Suomen Liikuntaopisto Oy 1 684,4 33,0 1 014,8 112,0 112,0
Senioripiha Oy 0,0 0,0 162,1 27,5 0,0
Josek Oy 2 988,4 2,6 1 666,5 0,0 0,0
Asunto Oy Enon Tuuliharju 61,1 -0,9 1 320,8 0,0 0,0

Kiinteistö Oy Enon Jäähalli 11,1 0,7 85,6 23,0 0,0
Kiinteistö Oy Uimaharjunhaka 146,5 0,0 798,5 722,5 718,8
Uimaharjun Palvelutalo Oy 39,6 -27,4 422,2 0,0 0,0
Karelia Ammattikorkeakoulu Oy 26 073,8 493,5 10 473,2 0,0 0,0
YHTEENSÄ 96 802,1 1 214,5 352 315,9 238 092,5 106 189,8

Yhtiö (1 000 euroa)
Liikevaihto 
2016

Taseen 
loppusumma

Lainakanta 
31.12.2016

Takaukset 
31.12.2016

Tulos 
2016

0,0
Kesk. Kiinteistö Oy Uimaharjun 
lähipalvelukeskus 117,9 12,8 704,2 191,9

3434





Pohjois-Karjalan sairaanhoito- ja sosiaalipalveluiden kuntayhtymä puretaan ja kuntayhtymän toi-
minta ja siihen liittyvät varat, velat, vastuut ja oikeudet siirtyvät Pohjois-Karjalan sosiaali- ja ter-
veyspalvelujen kuntayhtymälle 1.1.2017 lukien (kv 20.6.2016 § 60). 

4.5 Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä vuonna 2016 
 

Kaupunginhallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä selkoa, miten konsernivalvonta ja siihen 
sisältyvä riskienhallinta on järjestetty. Selonteon laatimisvelvollisuus perustuu kuntalakiin ja Kirjan-
pitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeeseen kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen ja toiminta-
kertomuksen laatimisesta. 

 
Sisäisen tarkastuksen yksikkö valmisteli selonteon konsernivalvonnan järjestämisestä sisäisen tar-
kastuksen toimikunnan käsiteltäväksi ja edelleen kaupungin tilinpäätöksen toimintakertomuk-
sessa kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi.  

 
Konsernivalvonnan tarkoituksena on varmistaa, että kuntakonsernin toiminta on taloudellista ja tu-
loksellista, päätösten perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa ja, että lain säännöksiä, vi-
ranomaisohjeita ja toimielinten päätöksiä noudatetaan sekä omaisuus ja voimavarat turvataan. 
Toimintaa ohjaa mm. Joensuun kaupungin konserniohjeet. 
 
Konserniohjeen mukaan kaupunginhallituksen omistajaohjausjaosto vastaa konserniohjauksesta, 
yhteisöjen talouden ja toiminnan seurannasta, yhteensovittamisesta ja valvonnan järjestämisestä. 
 
Kaupunginvaltuusto saa yhtiöitä koskevat tiedot käyttöönsä mm. talousarvion ja tilinpäätöksen 
käsittelyn yhteydessä. Kaupunginhallituksen omistajaohjausjaosto on hyväksynyt merkittävim-
pien yhtiöiden kanssa tavoite- ja tulossopimukset. Strategisesti merkittävät tytäryritykset rapor-
toivat toiminnastaan ja taloudestaan konsernijohdolle kaksi kertaa vuodessa.  
 
Alla mainittu selonteko perustuu Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeen mukaisiin lau-
suma-alueisiin, joihin kaupunginhallituksen omistajaohjausjaoston ohjauksessa olevat tytäryhtei-
söt Joensuun Yrityskiinteistöt Oy, Itä-Suomen Liikuntaopisto Oy, Opiskelija-asunnot Oy Joensuun 
Elli, Joensuun Kodit Oy, Puhas Oy, Joensuun Seudun Kehittämisyhtiö JOSEK Oy, Karelia Ammatti-
korkeakoulu Oy, Joensuun Tiedepuisto Oy, Joensuun Pysäköinti Oy ja Senioripiha Oy ovat ottaneet 
kantaa:  
 
1. Toimivalta ja vastuunjako konserniohjauksessa 
 Yhtiöiden mukaan ohjeiden anto, tiedonkulku, konserniohjeet ovat olleet riittävät ja yhti-

öissä on toimittu konserniohjeiden mukaisesti. 
 
2. Konsernitavoitteiden asettamista ja toteutumista koskeva arviointi 
 Yhtiöiden mukaan tavoiteasettelu on ollut tarkoituksenmukainen ja riittävä sekä konserni-

johdon ohjaus tavoiteasettelussa myös ollut riittävää.  
 
 Karelia Ammattikorkeakoulu Oy selventää, että tavoitteenasettelu noudattaa OKM:n 

kanssa sovittuja tavoitteita. 
 

3. Tytäryhteisöjen toiminnan tuloksellisuuden ja taloudellisen aseman seuranta-, analysointi- 
ja raportointi 

 
3.1 Yhtiöiden toiminnan tuloksellisuuden ja taloudellisen aseman seuranta-, analysointi- ja ra-

portointijärjestelmät ovat olleet toimivia ja riittäviä.  
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4. Keskitettyjen konsernitoimintojen ja -palvelujen käyttö 
 Yhtiöt ilmoittivat käyttävänsä kaupungin järjestämiä keskitettyjä konsernitoimintoja ja pal-

veluja mm. seuraavilta osin: Joensuun seudun hankintatoimen, Joensuun työterveyshuollon, 
konsernitilin, takauksien, tilintarkastuksen, kaupunginlakimiehen, kaavoituksen, kadunra-
kennuksen, tonttipalvelujen, rakennuslupaviranomaisen ja tilakeskuksen osalta. 

 
5. Riskienhallintajärjestelmien toimivuus tytäryhteisöissä 

 
5.1 Riskienkartoitus yhtiöissä on katsottu olevan pääpiirteissään ajan tasalla ja se on tehty riit-

tävän kattavasti.  
 
 Karelia Ammattikorkeakoulu Oy toteaa, että riskienkartoitus on ajantasalla ja se on päivi-

tetty 2016. 
 
 Joensuun Kodit Oy mainitsee, että vuosittain laaditaan selonteko valvonnasta/konsernival-

vonnasta ja riskienhallinnasta. Riskienkartoitus tehdään niin laajasti että mahdolliset riski-
paikat tiedetään. 

 
 Opiskelija-asunnot Oy Joensuun Elli ilmoittaa, että riskikartoitus on tehty riittävän katta-

vasti, joka kerran vuoteen päivitetään. 
 
 Joensuun Yrityskiinteistöt Oy kertoo, että strategian mukaisesti yhtiö rakentaa kohtuullisen 

hintaisia toimitiloja yrityksille siten, että ei oteta merkittäviä taloudellisia riskejä. Riskinä voi-
daan pitää mahdollista pitkäaikaista ja syvää talouslamaa, joka vaikuttaisi vuokralaisyritys-
ten talouteen ja vuokranmaksukykyyn sekä laskisi kiinteistöjen arvoa. Lainojen korkoriskiin 
on varauduttu tasapainottamalla yhtiön lainasalkku muuttuvakorkoisiin ja kiinteäkorkoisiin 
lainoihin. Tällä hetkellä painopiste on kiinteäkorkoisissa lainoissa. Kiinteäkorkoisia lainoja on 
81 % ja vaihtuvakorkoisia lainoja on 19 % yhtiön lainakannasta. Korkojen noustessa on 81 % 
yhtiön lainojen koroista vakioitu kiinteiksi kuluiksi. Kiinteä korko on sovittu lainakohtaisesti 
useimmiten kymmeneksi vuodeksi eteenpäin. Tällä hetkellä on poikkeuksellisen matala kor-
kotaso, jolloin yhtiö hyötyy muuttuvakorkoisten lainojen matalista koroista. 

 
5.2 Yhtiöiden taloudellisten riskien seuranta ja arviointi on nähty myös kattavaksi.  

 
 Joensuun Kodit Oy mainitsee, että talous- ja riskitilanne raportoidaan hallitukselle kuukau-

sittain. 
 
 Opiskelija-asunnot Oy Joensuun Elli toteaa, että yhtiön taloudellisten riskien seuranta ja ar-

vioinnin kattavuuden tilanne ei ole huono, mutta parannettavaa on. 
 

5.3 Riskienhallinta- ja seuranta on vastuutettu selkeästi ja riskienhallintaan on nähty olevan pää-
sääntöisesti riittävä asiantuntemus.  

 
 Itä-Suomen Liikuntaopisto Oy toteaa, että riskienhallinnan asiantuntemusta on vaikea arvi-

oida. Asian saattaa luulla olevan hallinnassa, vaikka se ei olisikaan. 
 
 Joensuun Kodit Oy kertoo, että toimitusjohtaja vastaa riskienhallinnan seurannasta ja rapor-

toinnista hallitukselle. Riskipaikat on tunnistettu ja niitä arvioidaan säännöllisesti ja tarvitta-
essa tehdään toimenpiteitä, esimerkiksi rahoitusriskien arvioinneissa käytetään rahoituslai-
tosten asiantuntemusta hyödyksi. Lainasalkun analysointi ja riskien arviointi tullaan toteut-
tamaan vuoden 2017 aikana. 
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 Opiskelija-asunnot Oy Joensuun Elli toteaa riskienhallinnan asiantuntemuksesta, että he 
käyttävät apuna mm. vakuutusyhtiötä ja pankkia. 

 
5.4 Yhtiöiden mukaan toteutuneiden riskien ennakoinnissa on onnistuttu ajallisesti ja rahamää-

räisesti (esim. vakuuttamalla).  
 

6. Muuta sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta tai yhtiöiden kehittämistarpeista: 
 
 Karelia Ammattikorkeakoulu Oy mainitsee, että ammattikorkeakoulun hallitukselle rapor-

toidaan taloudellisesta tilanteesta ja mahdollisista riskeistä ja neljännesvuosittain sijoitus- ja 
tki-toiminnasta. Vuosittain suoritetaan sisäistä valvontaa hallituksen vahvistamiin kohtei-
siin. 

 
 Opiskelija-Asunnot Oy Joensuun Elli toteaa, että tarkastuslautakunta tarkasti hankintoja, 

tätä pidettiin hyvänä käytäntönä, vaikka tilintarkastajat samoja asioita käyvätkin lävitse. 
 
 Joensuun Seudun Kehittämisyhtiö JOSEK Oy täsmentää, että Josek Oy:ssä on ISO 9001 

standardin mukainen sertifioitu laatu- ja johtamisjärjestelmä, joka pitää sisällään myös ris-
kienhallinnan, säännölliset johdon katselmukset ja jatkuvan parantamisen periaatteet. 

 
 Joensuun Yrityskiinteistöt Oy kertoo, että yhtiön on pysyttävä kehityksessä mukana, mo-

dernisoitava ja tehostettava toimintojaan jatkuvasti. Mitään erityistä kehittämisaluetta tai 
tiettyä ongelmaa ei yhtiössä nähdä olevan, vaan he kehittävät tasaisesti yhtiön eri alueita. 
Teollisuusrakentamisen tärkein hanke lähivuosina on GreenPark, älykäs Yrityspuisto Pentti-
lässä. Oman henkilöstön määrä / palvelujen ostaminen ulkopuolisilta yrityksiltä on viety yh-
tiössä erittäin pitkälle, sillä yhtiöllä on vain kaksi omaa työntekijää toimitusjohtajan lisäksi 
(kiinteistöpäällikkö ja toimistosihteeri), joten oman henkilöstön määrä on minimissään. 
Muut palvelut hankitaan ostopalveluna, mikä on kustannustehokasta: Ostetaan vain ne pal-
velut, joita todella tarvitaan. 
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4.6. Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 
 

4.6.1 Konsernituloslaskelma ja sen tunnusluvut 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

2016 2015
�Y���X�X�X���B �Y���X�X�X���B

Toimintatuotot                                                                                       308 191 302 795
Toimintakulut                                                                                        -705 537 -692 934
Osuus osakkuusyritysten voitosta / tappiosta -59 160
Toimintakate -397 405 -389 979

Verotulot                                                                                            262 306 261 994
Valtionosuudet                                                                                       193 982 187 018
Rahoitustuotot ja -kulut:                                                                            

Korkotuotot                                                                                        594 532
Muut rahoitustuotot                                                                                5 082 4 896
Korkokulut                                                                                         -5 600 -7 024
Muut rahoituskulut                                                                                 -442 -893

Vuosikate                                                                                            58 518 56 544
                                                                                                     
Poistot ja arvonalentumiset:                                                                         

Suunntelman mukaiset poistot                                                                             -52 311 -50 205
Arvonalentumiset                                                                                   -1 688 -700

Satunnaiset erät                                                                                     0 -3
Tilikauden tulos                                                                                     4 519 5 636

Tilinpäätössiirrot                                                    60 -217
Tilikauden verot -396 -414
Laskennalliset verot -738 -643
Vähemmistöosuudet                                                                                    3 -207
Tilikauden ylijäämä 3 448 4 154

KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 

Toimintatuotot / Toimintakulut (%) 43,7 43,7
Vuosikate / Poistot, (%) 108,4 111,0
Vuosikate, euroa / asukas 771,2 748,0
Asukasmäärä 75 881 75 572
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4.6.2 Konsernirahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 
   

2016 2015

Toiminnan rahavirta
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4.6.3 Konsernitase ja sen tunnusluvut 
 
 

 
 
 

 

 
   
  

VASTAAVAA 31.12.2016 31.12.2015 VASTATTAVAA 31.12.2016 31.12.2015
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5. Tilikauden tuloksen käsittely ja talouden tasapainottamistoimenpiteet

5.1. Tilikauden tuloksen käsittely

Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle tilikauden 2016 tuloksen käsittelyä siten, että

- investointivarauksia puretaan yhteensä 2 069 467,40, euroa seuraavasti
- Siilaisen terveysaseman peruskorjaus ja laajennus 1 172 000,00
- Rantakylän alavesisäiliön saneeraus, Joensuun Vesi    700 000,00
- Sammutus- ja säiliöautojen hankinta, P-K pelastuslaitos    197 467,40

- investointivarausta tuloutetaan tuloslaskelmaan yhteensä 39 532,60 euroa seuraavasti
- Sammutus- ja säiliöautojen hankinta, P-K pelastuslaitos      39 532,60

- tehdään edellä mainittuihin investointeihin kohdistuva poistoeron lisäys 2 069 467,40 euroa
- poistoeron vähennystä tehdään suunnitelman mukaan 2 240 186,21 euroa
- tilikauden ylijäämä 1 342 335,85 euroa siirretään taseen yli-/alijäämätilille
- Kiihtelysvaaran kulttuurirahaston tilikauden käyttö 3 300,00 euroa kirjataan rahaston vähen-

nykseksi.

Lisäksi kaupunginhallitus esittää, että taseyksikkönä käsitellyn:
- tulevaisuusrahaston tilikauden ylijäämä 2 418 112,48 euroa siirretään rahaston ylijäämätilille
- elinkeinorahaston tilikauden ylijäämä 546 548,24 euroa siirretään rahaston ylijäämätilille.

5.2 Talouden tasapainottamistoimenpiteet

Kunnan taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen enintään neljän vuoden pi-
tuisena suunnittelukautena, jos talousarvion laatimisvuoden taseeseen ei arvioida kertyvän yli-
jäämää. Jos taseen alijäämää ei saada katetuksi suunnittelukautena, taloussuunnitelman yh-
teydessä on päätettävä yksilöidyistä toimenpiteistä (toimenpideohjelma), joilla kattamaton ali-
jäämä katetaan valtuuston erikseen päättämänä kattamiskautena (alijäämän kattamisvelvolli-
suus).

Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, on toimintakertomuksessa tehtävä selvitys
talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitel-
man ja toimenpideohjelman riittävyydestä talouden tasapainottamiseksi.

Joensuun kaupungilla ei ole taseessa kattamatonta alijäämää. Aiemmilta vuosilta kertynyttä
ylijäämää oli vuoden 2016 alussa 26,2 milj. euroa. Tilikauden 2016 tulos oli 1,3 milj. euroa ylijää-
mäinen ja siten ylijäämää jää 27,6 milj. euroa alkaneelle vuodelle.
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  6. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 
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Moniasiakkuudet ja hyvinvointi-
suunnitelmat 
 
 
 
 
 
 

Toimintamallista ja palveluoh-
jauksesta kerran vuodessa tois-
tuva asiakaskysely ja henkilöstö-
kysely 

Uusi toiminta, ei lähtötilannetta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kyselyt laaditaan syksyllä 2015 

Mittarin ra-
kentami-
nen 
 
 
 
 
 
 
 

Määrite-
tään syk-
syllä 2015 
 
 

Integraa-
tioasiak-
kaat 10 
Mon.al.laa-
ditut 
as.suunni-
telmat 10 
 

10 
 
 

10 
 
- 

 
Nuorten palvelukeskus PÄÄMITTARI Lähtötilanne  TAVOITE 

2016 
TOTEUMA 

2016 
Mittaristo on yhtenevä 
VM:n kanssa sovittujen 
kuntakokeiluindikaatto-
reiden kanssa 
 
Organisaatiomittarit  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Työntekijämittari  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asiakasmittari 

Sektorimittaristosta moniam-
matillisen nuorten palvelukes-
kuksen vaikuttavuusmittaris-
toon 
 
Mielenterveyden ja psykiatrisen 
sairaanhoidon lähetteiden 
määrä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18-29-vuotiaat syrjäytymisvaa-
rassa olevat nuoret  
 
 
 
Yhteiset palvelusuunnitelmat 
(lkm ja %-osuus moniammatil-
lista tukea vaativista) 
 
Nimetty asiakasvastaava (lkm ja 
%-osuus) 
 
 
Asiakastyöhön käytettävä aika 
 
 
Jonotusaika kontaktista ensim-
mäiseen toimenpiteeseen (vrk) 
 
Palvelukeskuksen (kävijämäärä.) 
Käyntimäärä: ohjaus- ja neu-
vonta ja asiakaskäynnit 

 
 
 

Henkilöstökysely 
(Kuntakokeilu, keskiarvo, as-
teikko 1-5) 
 
Asiakaskysely palvelusta 
(Kuntakokeilu, keskiarvo, as-
teikko 1-5) 

Ensimmäisen luonnoksen mu-
kaiset mittarit ja tavoitteet on 
esitetty tässä taulukossa. 
 
 
APS Aikuispsykiatria (6 kk) 234 

 

 
NEU Neurologia(6kk) 588 

 

 
NPS Nuorisopsykiatria(6 kk) 98 

 

 
YPS Yleissairaalapsykiatria(6 kk) 262 
 
Yhteensä (6 kk)1298 
 
Mielenterveyspalvelut (4 kk) (18-30v) 
112 
 
 
 

 

3,1 % (2014) 
 
 
 
 
Uusi toiminta, ei lähtötilannetta 
 
 
 
Tietoa ei ole aiemmin kerätty 
 
 
 
Tietoa ei ole aiemmin kerätty 
 
 
Tietoa ei aikaisemmin kerätty 
 
 
Tietoa ei ole aiemmin kerätty 
 
 
 
 
 
Uusi toiminta, ei lähtötilannetta 
 
 
 
Uusi toiminta, ei lähtötilannetta 

Kokeilun 
pohjalta 
luonnos 2 
 
 
-2 % 
 
-2% 
 
-2% 
 
-2% 
 
-2% 
 
-2% 
 
 
 
 
3,1% 
 
 
 
 
90% 
 
 
 
90% 
 
 
 
< 20h/vko 
 
 
< 4 vrk 
 
 
Tiedonke-
ruu ja toi-
mintamalli  
 
 
 
ka > 2,5, 
 
 
 
ka > 2,5 

 
 
 
1.7.- 
28.12.2016 
-21 % 
 
+8 % 
 
-32 % 
 
-9 % 
 
-12 % 
 
Toiminta ei 
toteutunut 
suunnitel-
mallisesti 
 
TEM tuot-
taa tilas-
ton, ei vielä 
tietoa 
 
NT/TYPPI 
pilotti: 27 
kpl/100 % 
 
NT/TYPPI 
pilotti:27 
kpl/100 % 
 
ei saatu tu-
losta 
 
4 
 
 
kävijä-
määrä/ 730 
(arvio) 
käyntimää-
rä /3 900 
 
ka 4 
 
 
 
ka 4,5 
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Palveluohjelma: Kaupunkirakenneohjelma  
Kehittämishanke: Tasapainoinen ja vaihtoehtoja tarjoava kaupunkirakenne 
Kaupunkirakenneyksikön vastuuhenkilö: kaavoituspäällikkö, kaupungingeodeetti 
Tilaajapuolen vastuuhenkilö: tekninen johtaja 
Hankkeen kuvaus:  
Asumiselle ja työpaikoille on tarjolla vaihtoehtoisia suuntia ja täydennysrakentamista tuetaan ole-
massa olevien palveluverkkojen läheisyydessä. 
Tavoitteet 2016 Toteutuma 
Tonttien luovutusohjelmassa on tarjolla tont-
teja useista eri suunnista, mutta uusia avauksia 
tehdään hallitusti. 
 
 
 
Papinkankaan työpaikka-alueen asemakaava 
on hyväksytty, ensimmäisen vaiheen toteutta-
mistoimet suunniteltu ja alueen markkinointi 
käynnistetty. 
 
 
Täydennysrakentamisohjelma valmistuu vuo-
den 2016 aikana. Täydennysrakentamista tuke-
via asemakaavatöitä on käynnissä. 
 
Vanhojen asemakaavojen uudistaminen jatkuu 
Heinävaarassa, Enossa ja Uimaharjussa. 

Tonttitarjonta oli monipuolista. Uusia omakoti-
tontteja luovutettiin Karhunmäestä, Multimä-
estä, Marjalasta, Utrasta ja Niittylahdesta. Ker-
rostalotontteja on luovutettu Penttilästä, Niini-
vaaralta ja Reijolasta. 
 
Papinkankaan työpaikka-alueen 1. asemakaava 
on lainvoimainen ja alueen toteutussuunnitel-
mat on laadittu. Tonttien rakentaminen voi al-
kaa keväällä 2017. Alueen markkinointi tehdään 
yhteistyössä mainostoimiston kanssa. 
 
Täydennysrakentamisohjelman laatiminen on 
käynnissä. Tavoitteet on hyväksytty. Päätök-
senteko ohjelmasta ajoittuu kevääseen 2017. 
 
Heinävaaran, Enon ja Uimaharjun asemakaava-
hankkeet ovat hyvässä vauhdissa. 

 
Palveluohjelma: Kaupunkirakenneohjelma 
Kehittämishanke: Maankäytön toteuttamisohjelmatyötä (MATO-20) kehitetään edelleen 
Kaupunkirakenneyksikön vastuuhenkilö: kaavoituspäällikkö, kaupungininsinööri 
Tilaajapuolen vastuuhenkilö: tekninen johtaja 
Hankkeen kuvaus:  
Maankäytön toteuttamisohjelma (MATO20) muodostuu vakiintuneeksi työkaluksi. Selkiytetään  
toimielinten vastuut kaupungin palveluverkon kokonaisuuden hallinnasta. 
Tavoitteet 2016 Toteutuma 
Laaditaan palveluverkkosuunnitelmaan sisäl-
tyvä 10-vuotinen investointisuunnitelma, jossa 
esitetään sekä yleisten alueiden, että toimitilo-
jen investoinnit.  
 
 
MATO-20 -ohjelman laatiminen vuosittain on 
vakiintunut toimintatapa. Ohjelman sisältöä 
yksinkertaistetaan ja laatimistapaa sujuvoite-
taan. Investointisuunnitelma ja MATO-20 -oh-
jelma sovitetaan yhteen. 
 
MATO -20 -ohjelman uutena painopisteenä on 
täydennysrakentamisen ohjelmointi vuonna 
2016. 

Yhdyskuntatekniikan 10-vuotissuunnitelma ja 
liikuntapaikkasuunnitelma on tehty ja sovitettu 
samaan ohjelmaan. Toimitilainvestointien 
osalta työ eteni hieman, mutta kokonaisuuden 
yhteensovittaminen ei toteutunut. 
 
Kaupunginhallitus on hyväksynyt MATO-ohjel-
man 5.9.2016. 
 
 
 
 
Täydennysrakentamisen sovittaminen MATO-
ohjelmaan siirtyy tuleville vuosille, koska oh-
jelma valmistuu vuonna 2017. 
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Palveluohjelma: Kaupunkirakenneohjelma 
Kehittämishanke: Kaupunkikeskus 
Kaupunkirakenneyksikön vastuuhenkilö: kaavoituspäällikkö, kaupungininsinööri 
Tilaajapuolen vastuuhenkilö: tekninen johtaja 
Hankkeen kuvaus: Kaupunkikeskuksen ympäristöä ja liikenne- ja joukkoliikenneolosuhteita paran-
netaan. 
Tavoitteet 2016 Toteutuma 
Toripysäköintilaitoksen yksityisrahoitteista to-
teuttamista koskeva selvitys valmistuu viimeis-
tään kesäkuussa 2016. 
 
 
 
Laaditaan tarvittavat tarkennukset torin ja sen 
ympäristön pintarakenteita, toteutusta ja linja-
autopysäkkejä koskeviin suunnitelmiin keskus-
tan osayleiskaavan ja liikennesuunnitelman 
(2012) puitteissa. 
 
Jatketaan keskustan liikennesuunnitelman mu-
kaisten toimien suunnittelua ja toteutusta. 
 
 
Ohjelmoidaan kaupunkikeskukseen kohdistu-
vat toimenpiteet osana Symmetrisen kaupun-
gin toteuttamisen toimenpideohjelmaa. 

Yhteistyösopimus toripysäköintilaitoksen to-
teuttamisesta on hyväksytty kaupunginhallituk-
sessa ja allekirjoitettu. Myös toteuttamiseen liit-
tyvät maanvuokrasopimukset on hyväksytty ja 
allekirjoitettu. 
 
Kauppatorin ja sen ympäristön yleissuunnitel-
man tarkistus valmistui, hyväksyttiin kaupun-
ginhallituksessa ja katu- ja rakennussuunnitel-
man laatiminen käynnistyi. 

 
Keskustan liikennesuunnitelman toteutus ete-
nee mm. Kauppakadun pohjoisosan katumuu-
tosten toteuttamisella, jotka ovat käynnissä. 
 
Kauppatorin ja sen ympäristön yleissuunnitel-
man tarkistus valmistui, hyväksyttiin kaupun-
ginhallituksessa ja katu- ja rakennussuunnitel-
man laatiminen käynnistyi. Hankkeessa nouda-
tettiin vahvasti myös symmetrisen kaupungin 
toimeenpano-ohjelmassa määriteltyä viisaan 
(fiksun) liikkumisen kehittämistä.  
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6.2 Peruskaupungin toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen  
 
KAUPUNGINVALTUUSTO 
Tilivelvollinen: kaupunginlakimies Mikko Kärkkäinen 
 
Tulosalueen toiminnan kuvaus 
 
Tulosalue sisältää kaupunginvaltuuston toiminnan ja vaalit. Vuonna 2016 ei ollut säännönmukaisesti toimi-
tettavia vaaleja. Vuonna 2017 järjestetään kunnallisvaalit. 
 
Vaalien kustannukset jaetaan siten, että kaikissa vaaleissa valtio huolehtii keskitetysti materiaali- ja tieto-
järjestelmien kustannuksista ja kunta muista kustannuksista. Valtiollisissa vaaleissa oikeusministeriö kui-
tenkin suorittaa kunnille niiden äänioikeutettujen lukumäärään perustuvan korvauksen, jolla katetaan vaa-
lien järjestämisestä kunnille aiheutuvia menoja.  
 
SITOVUUSTASON YLITYKSEN SELITYS: 
Tulosalueen talousarvio ylittyi noin 22 000 eurolla. Ylitys koostui erityisesti maksetuista palkoista 
ja palkkioista sekä palvelujen ostojen arvioidusta suuremmasta käytöstä (mm. ict-palvelut, paina-
tukset ja ravitsemuspalvelut).  

 
 

 
 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 0 0 0 785 785
Toimintakulut -251 100 0 -251 100 -274 055 -22 955
Toimintakate -251 100 0 -251 100 -273 269 -22 169
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KAUPUNGINHALLITUS 
Tilivelvollinen: kaupunginjohtaja Kari Karjalainen 
 
Kaupunginhallituksen tehtävänä on vastata kaupungin kilpailukyvyn ja elinvoiman kehittämisestä, kaupun-
kistrategian valmistelusta, konsernin ohjaus- ja johtamisjärjestelmän kehittämisestä, omistajapolitiikasta ja 
kuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien kehittämisestä. 
 
120 Yleishallinto 
Tilivelvollinen: kaupunginsihteeri Jari Horttanainen, talous- ja strategiajohtaja Risto Väänänen/vs. talous- ja 
strategiajohtaja Ilpo Huurinainen 
 
Tulosalueen toiminnan kuvaus 
 
Tulosalue sisältää mm. kaupunginhallituksen toiminnasta aiheutuvat menot, sisäisen tarkastuksen menot, 
tonttien myyntivoitot, valtiolle maksettavat verotuskustannukset, edunvalvonnasta aiheutuvat menot, jä-
senmaksut, yhteisöjen avustukset ja kansainvälisen toiminnan menot, käyttövarausmäärärahat eri tarkoi-
tuksiin sekä kehittämistoiminnan. 
 
Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen  
 
Tavoitteet  2016 Toteutuma 
Organisaatiorakenne uudistetaan maakunnal-
linen sote-ratkaisu huomioiden. 

Kaupungin organisaatiorakenne on päivitetty 
vastaamaan uutta toimintaympäristöä. Kau-
punginvaltuusto hyväksyi 20.6.2016 uuden Jo-
ensuun organisaation. Muutos tuli voimaan 
1.1.2017. 

Konserniohje päivitetään. Konserniohjeiden päivittäminen siirtyi vuo-
delle 2017.  

 
 

 
 
 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 3 009 000 1 500 000 4 509 000 6 239 834 1 730 834
Toimintakulut -12 609 000 -209 000 -12 818 000 -13 163 442 -345 442
Toimintakate -9 600 000 1 291 000 -8 309 000 -6 923 608 1 385 392
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Tehostamme työllistymismahdollisuuksia 
myös julkisten hankintojen sosiaalisten kritee-
reiden avulla.   

Osallistuttiin sosiaalisten kriteerien määrittä-
miseen yhdessä hankinnassa. Osallistuttiin yri-
tyksille suunnattuihin hankintailtoihin, joissa 
kerrottiin kaupungin työllisyyspalveluista yri-
tyksille. 

Teemme työllisyyspalveluiden terveydenhoi-
tajan ja lääkärin toimesta työttömien työ- ja 
toimintakyvyn sekä kuntoutusmahdollisuuk-
sien arviointiin keskittyviä tarkastuksia.  Käy-
tännössä terveydenhoitajamme kontaktoi 
kuukaudessa noin 70 henkilöä, joista hän ohjaa 
työkyvyttömät tai eri toimijoiden kuntoutus-
palveluiden tarpeessa olevat lääkärille. Seu-
rantatiedon perusteella noin 25 % lääkärille 
ohjautuneista asiakkaista päätyy eläkkeelle tai 
pitkälle sairaslomalle ja noin 50 % kuntoutus-
palveluihin. 

Terveydenhoitajan toimesta tehtiin terveys-
tarkastuksia 186 henkilölle hoitaen myös työ-
kyvyn arvioinnin prosesseja. Lääkärillä kävi 
180 henkilöä vuoden aikana. 

Tarjoamme perinteiseen tapaan kesätyötä 
noin 200 joensuulaiselle koululaiselle ja opis-
kelijalle. 

Kesätyössä oli 175 nuorta. 

 
SITOVUUSTASON YLITYKSEN SELITYS: 
Tulosalueen talousarvion ylitys kohdistui Kelalle maksettavaan työmarkkinatuen kuntaosuuteen. 
Työmarkkinatukilaskutuksen määrä ylitti muutetun talousarvion runsaalla 0,3 milj. eurolla. Ylitystä 
selittää työllisyystilanteen heikkeneminen vuoden 2016 aikana, minkä johdosta pitkäaikaistyöttö-
mien ja työmarkkinatukilaskulla olevien henkilöiden määrä kasvoi talousarviossa arvioidusta teh-
dyistä aktivointitoimenpiteistä huolimatta. Joulukuussa 2015 työmarkkinatukilaskulla oli 1721 hen-
kilöä, vastaavasti joulukuussa 2016 laskulla oli jo 1915 henkilöä eli 194 henkilöä enemmän. 
 

 
 

 
 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 1 227 000 0 1 227 000 995 664 -231 336
Toimintakulut -11 656 000 -700 000 -12 356 000 -12 392 389 -36 389
Toimintakate -10 429 000 -700 000 -11 129 000 -11 396 725 -267 725
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160 JOENSUUN TILAKESKUS-TASEYKSIKKÖ 
Tilivelvollinen: tilakeskuksen johtaja Timo Korhonen 
Joensuun Tilakeskus taseyksikön erillistilinpäätös on esitetty luvussa 9 
 

 
 

  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 7 572 211 676 909 8 249 120 6 987 268 -1 261 852
Toimintakulut -11 631 211 -769 845 -12 401 056 -10 481 548 1 919 508
Toimintakate -4 059 000 -92 936 -4 151 936 -3 494 280 657 656

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 43 201 000 0 43 201 000 44 935 203 1 734 203
Toimintakulut -27 480 000 -30 000 -27 510 000 -29 824 731 -2 314 731
Toimintakate 15 721 000 -30 000 15 691 000 15 110 471 -580 529
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190 Joensuun seudun hankintatoimi 
Tilivelvollinen: hankintapäällikkö Mika Purmonen 
 
Tulosalueen toiminnan kuvaus 
 
Tulosalue sisältää seudullisesta hankintatoimesta aiheutuvat menot ja tulot. 
 
Joensuun seudun hankintatoimi on hallinnollisesti sijoitettu Joensuun kaupungin organisaatioon. Joensuun 
seudun hankintatoimi vastaa yhteistyötahojen tavaroiden ja palveluiden yhteishankinnoista. Hankintatoimi 
kilpailuttaa myös yhteistyötahojen erillishankintoja tarpeen vaatiessa ja resurssien niin salliessa.  
 
Yhteistoimintasopimuksen on hyväksynyt 14 kuntaa ja 14 muuta tahoa, joiden tulee noudattaa hankintala-
kia.  
 
Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen  
 
Tavoitteet 2016 Toteutuma 
Sopimusaikaisen seurannan kehittäminen.  Hankintatoimen uuden sopimushallinnan 

käyttöönoton myötä sopimusseurantaa on 
pystytty kehittämään. 

Sopimusten jalkauttamisen kehittäminen.  Hankintatoimeen on kehitetty sopimusten 
jalkauttamisen yhteinen toimintamalli. 

Ostopaikkaluettelon informatiivisuuden lisää-
minen sekä tiedottamisen kehittäminen.  

Uuden sopimushallinnan työpöydän jalkaut-
taminen on käynnistetty ja jalkautusta jatke-
taan keväällä 2017. Työpöydän myötä asiak-
kaiden tiedonhaku sopimuksista on helpottu-
nut huomattavasti. 

 
 

 
 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 612 000 0 612 000 635 934 23 934
Toimintakulut -612 000 0 -612 000 -612 973 -973
Toimintakate 0 0 0 22 961 22 961
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195 Alueellinen pelastustoimi 
Tilivelvollinen: talous- ja strategiajohtaja Risto Väänänen/vs. talous- ja strategiajohtaja Ilpo Huurinainen 
 
Tulosalueen toiminnan kuvaus  
 
Tulosalue sisältää kaupungin maksuosuuden Pohjois-Karjalan pelastuslaitokselle. Yhteistoimintasopimuk-
sen mukaisesti pelastustoimen menot jaetaan asukaslukujen suhteessa.  
 

 
 
 
Kaupunginhallitus yhteensä 
 
 

 
 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 0 0 0 0 0
Toimintakulut -5 452 000 0 -5 452 000 -4 611 378 840 622
Toimintakate -5 452 000 0 -5 452 000 -4 611 378 840 622

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 55 621 211 2 176 909 57 798 120 59 793 902 1 995 782
Toimintakulut -299 971 211 -5 877 845 -305 849 056 -308 625 740 -2 776 684
Toimintakate -244 350 000 -3 700 936 -248 050 936 -248 831 838 -780 902
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Onttolan vanhan haulikkoradan alueen puhdistamisesta on solmittu valtion jätehuoltosopimus ja puhdista-
minen toteutetaan yhdessä ELY-keskuksen ja Kontiolahden kunnan kanssa. Kyseessä on I-luokan pohjave-
sialue, jonka läheisyydessä sijaitsee Joensuun Veden vedenottamo. Työt käynnistyivät loppuvuonna 2016 ja 
valmistuvat 2017. 
 
Investointiohjelman mukaiset rakentamishankkeet ovat valmistuneet lähes talousarviosuunnitelman mu-
kaisina muutamia hankkeita lukuun ottamatta. Merkittävin toteutumatta jäänyt hanke oli Raatekankaan 
eritasoliittymä, jonka toteutus siirtyi vuosille 2017-2018 valtion rahoituksen siirtymisen vuoksi. Lisäksi Ivon-
tien ja Tikkamäentien kiertoliittymän valmistuminen siirtyi vuodelle 2017 urakoitsijasta johtuvista syistä. In-
vestointimenojen toteutumaan vaikuttivat myös joidenkin keskeneräisten hankkeiden, merkittävimpänä 
Ilosaaren peruskorjaus, osavaiheiden siirtyminen vuoden 2017 puolelle. Edellä mainituista syistä investoin-
timenot toteutuivat noin 1,6 milj. euroa talousarviovarausta pienempinä. Merkittävin käynnissä oleva infra-
struktuurin peruskorjaus- ja kehittämistoimi on Ilosaaren kunnostus, joka valmistuu kesällä 2017. Investoin-
tiohjelman toteuttamisella on varmistettu sekä tonttien luovutus että omaisuuden kunnosta huolehtimi-
nen.  
 
Kaupunki on ollut mukana pitkäkestoisessa kaupunkirakenneyksikön toimialaan liittyvässä oikeusproses-
sissa. Asfalttialan yritysten kartellia koskevassa asiassa on saatu Helsingin hovioikeuden ratkaisu ja asia on 
saatu päätökseen. Lemminkäinen Oy:n kanssa on päästy sopimukseen ja kaupunki on saanut yhteensä 846 
089 euron korvaukset kartellista ja siihen liittyvistä oikeudenkäyntikuluista korkoineen. Korvaus koskee 
vuosien 1999 - 2001 päällysteurakkasopimusta. Kaupunkirakenneyksikön vuoden 2016 tulosta parantaa 
käyttötalouteen kohdentuva 153 122 euron korvaus ja investointimenojen vähennykseksi kohdentuva 112 
052 euron korvaus. 
 
Kaupunkirakenneyksikön toimialaan liittyvistä oikeusprosesseista jatkuu edelleen raakapuun hankintakar-
tellin käsittely. Asian pääkäsittely Helsingin käräjäoikeudessa on käynnistynyt 2016 ja Joensuun edustajat 
ovat olleet kuultavina marraskuussa 2016. Asian pääkäsittelyn arvioidaan päättyvän alkuvuonna 2017 ja kä-
räjäoikeuden tuomio asiasta saadaan todennäköisesti syksyllä 2017. 
 
Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen  
 
Tavoitteet 2016 Toteutuma 
Symmetrisen kaupungin toimeenpano-oh-
jelma valmistuu ja sitä toteutetaan. 

Toimeenpano-ohjelma on hyväksytty kaupun-
ginhallituksessa 29.2.2016 ja saatettu kaupun-
ginvaltuustolle tiedoksi 29.3.2016.  
 
Ratapihan ja asemanseudun asemakaavamuu-
tokset ja maankäyttösopimukset ovat valmistu-
massa. 
 

Kauppatorin ympäristön yleissuunnitelman 
tarkistuksessa noudatettiin vahvasti myös 
symmetrisen kaupungin toimeenpano-ohjel-
massa määriteltyä viisaan (fiksun) liikkumisen 
kehittämistä. 

Kaupunkikeskuksen ympäristöä parannetaan. Kauppatorin ja sen ympäristön yleissuunnitel-
man tarkistus valmistui, hyväksyttiin kaupun-
ginhallituksessa 24.10.2016 ja katu- ja raken-
nussuunnitelman laatiminen käynnistyi. 
 

Ilosaaren peruskorjausurakka ja Vapauden-
puiston parantamisen yleissuunnitelman laati-
minen käynnistyivät ja valmistuvat vuonna 
2017. 
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280 Yhdyskuntatekniikka 
Tilivelvollinen: kaupungininsinööri Ari Varonen 
 

 
 
Tulosalueiden 210-280 toimintakatteiden summa 
 
Kaupunkirakennelautakunta yhteensä 
 

 
 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 4 163 000 0 4 163 000 4 950 100 787 100
Toimintakulut -12 139 000 0 -12 139 000 -12 858 243 -719 243
Toimintakate -7 976 000 0 -7 976 000 -7 908 143 67 857

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 19 171 000 0 19 171 000 19 483 690 312 690
Toimintakulut -24 902 000 0 -24 902 000 -24 816 596 85 404
Toimintakate -5 731 000 0 -5 731 000 -5 332 906 398 094
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VARHAISKASVATUS- JA KOULUTUSLAUTAKUNTA 
Tilivelvollinen: vs. varhaiskasvatus- ja koulutusjohtaja Olli Kauppinen 
 
Toimialan toiminnan kuvaus 
Joensuun kaupungin varhaiskasvatus- ja koulutuskeskus vastasi perusopetuksesta, lukiokoulutuksesta, kon-
servatorio- ja kansalaisopistokoulutuksesta, lasten päivähoidosta, avoimesta varhaiskasvatuksesta sekä las-
ten aamu- ja iltapäivätoiminasta sekä Joensuun kaupungin alueen opiskeluhuollosta. 
 
Katsaus toimintavuoteen 2016 
 
Varhaiskasvatus- ja koulutuskeskuksen talousarvion toteutuma oli 100,1 %. Toiminnalliset tavoitteet toteu-
tuivat. 
 
Varhaiskasvatuksessa lapsia oli päiväkodeissa keskimäärin 2189 pois lukien kesäkuukaudet. Perhepäivä-
hoidossa lapsia oli 475 lasta. Yksityisessä varhaiskasvatuksessa oli 451 lasta, mikä on 100,2 % talousarviosta 
(450 lasta). Yksityisissä päiväkodeissa lapsimäärä on kasvanut edellisestä vuodesta 135 lapsella. Avoimessa 
varhaiskasvatuksessa lapsia oli keskimäärin 139 lasta. 
  
Varhaiskasvatuksen vuosi oli vahvaa pedagogista työtä, jota tehtiin sekä seudullisen varhaiskasvatussuun-
nitelman valmistelun että yksiköiden ryhmäkohtaisten varhaiskasvatussuunnitelmien muodossa. Subjektii-
visen varhaiskasvatusoikeuden muutos vaikutti sekä yksiköiden ryhmärakenteisiin että käytännön toimin-
taan ryhmissä.  
 
Perusopetuksen oppilaita oli kaupungin kouluissa vuonna 2016 tilastointipäivänä 5658. Perusopetuksen 
vahvaa pedagogista kehittämistä jatkettiin vuonna 2016, kuten käy ilmi alla olevien toiminnallisten tavoit-
teiden toteumasta.  
 
Koulurakennuksiin liittyvät muutokset jatkuivat vuonna 2016. Rantakylän koulun toiminnat siirrettiin Sirk-
kalaan ja Kiihtelysvaaran alakoululaiset pääsivät uusiin tiloihin syksyllä 2016. Lisäksi valmisteltiin uuden Kar-
hunmäen koulun käynnistymistä 1.1.2017 alkaen sekä vuonna 2017 toteutettavia Heinävaaran yläkouluhan-
ketta, Pataluodon koulun liikuntahallihanketta ja Reijolan koulun sisäilmakorjauksia. 
 
Lukioiden varsinaisia opiskelijoita oli vuoden lopussa 1270, aikuisopiskelijoita 156 ja 2-tutkinnon opiskeli-
joita 250. Lukioissa otettiin käyttöön uudet opetussuunnitelmat ja toteutettiin ensimmäiset sähköiset kir-
joitukset maantieteessä, filosofiassa ja lyhyessä saksan kielessä.  
 
Kansalaisopiston 2087 kurssilla kävi yhteensä 23071 opiskelijaa. Tuntitilaukset jäivät isäntäkunta Joensuun 
osalta vajaaksi n. 900 h ja jäsenkuntien osalta n. 500 h. Suurimpana syynä tuntitilauksen vajaukseen Joen-
suussa olivat tilaongelmat erityisesti liikunnan opetuksen kohdalla. Osin myös opiskelijoiden kysynnän koh-
dentuminen entistä lyhyempiin kursseihin on tuottanut omia haasteita kurssien suunnitteluun. Jäsenkun-
nista tilaus jäi vajaaksi Outokummun (n. 200 h) ja Polvijärven (n. 300 h) osalta. Outokummussa ongelmina 
olivat myös tila-asiat (uusi Kummun koulu oli rakenteilla), mutta Polvijärven alue on haasteellinen. Syitä on 
pyritty selvittämään aktiivisesti alueelle jalkautumalla. 
 
Kansalaisopistossa otettiin syksyllä 2016 käyttöön uusi toiminnanohjausjärjestelmä, joka oli varsin suuri voi-
manponnistus koko opiston henkilökunnalle. Se on kuitenkin huomattavasti lisännyt opiskelijoiden siirty-
mistä sähköisten palveluiden käyttöön ja helpottanut mm. ilmoittautumisruuhkien purkamista. 
  

7777









5.Varhaiskasvatuksen arviointi  
Varhaiskasvatuksen arviointia kehitetään 
osana ryhmäkohtaisen varhaiskasvatussuun-
nitelman kehittämistyötä huomioiden tulevat 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteet. 

Varhaiskasvatuksen arviointi on sisällytetty 
osaksi Opetushallituksen 18.10.2016 päättä-
miä varhaiskasvatussuunnitelman perus-
teita, joissa arviointi jaetaan yksilötason, yk-
sikkötason, järjestäjätason ja kansallisen ta-
son arviointiin. Perusteiden mukaan varhais-
kasvatuksen järjestäjä seuraa ja arvioi sään-
nöllisesti varhaiskasvatussuunnitelmia ja nii-
den toteutumista eri toimintamuodoissa. Jo-
ensuun seudulla varhaiskasvatuksen arviointi 
tullaan osin liittämään seudulliseen varhais-
kasvatussuunnitelmaan ja osin se toteute-
taan kunkin kunnan omien linjausten mukai-
sena. 

Painopistealueiden arviointia jatketaan vuosi-
suunnitelman arvioinnin kautta. 

Varhaiskasvatus- ja koulutuskeskuksen vuo-
sisuunnitelman arviointi annettiin tiedoksi 
lautakunnalle 17.8.2016 § 89. 

6.Avoimen varhaiskasvatuksen tavoitteet  
Avointa varhaiskasvatusta laajennetaan ja sen 
toimintamuotoja monipuolistetaan kysynnän 
ja tarpeen mukaisesti. 

Avoimen varhaiskasvatuksen toiminta laa-
jentui Niinivaaran ja Linnunlahden alueille. 
Niinivaaralla Punahilkan päiväkodin alaisuu-
dessa toimii 15 lapsen avoimen varhaiskasva-
tuksen ryhmä ja Linnunlahden päiväkodissa 
20 tunnin varhaiskasvatusoikeuden piiriin 
kuuluvien ja avoimen varhaiskasvatuksen yh-
distetty ryhmä. Niinivaaran ja Tuulikanteleen 
avoimen varhaiskasvatuksen ryhmät ovat 
musiikkipainotteisia, Mantan päiväkodin 
ryhmä luontopainotteinen ja Kiihtelysvaaran 
päiväkodin ryhmä kädentaitopainotteinen. 
Noljakankaaren ja Mantan ryhmissä järjeste-
tään myös perhekertoja, joiden tavoitteena 
on perheen tukeminen ja osallistaminen. 
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490 Joensuun seudun kansalaisopisto 
Tilivelvollinen: rehtori Tero Väänänen 
 

 
 
 
Varhaiskasvatus- ja koulutuslautakunta yhteensä 
 

 
 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 1 767 000 0 1 767 000 1 718 926 -48 074
Toimintakulut -3 774 000 -130 000 -3 904 000 -3 706 648 197 352
Toimintakate -2 007 000 -130 000 -2 137 000 -1 987 722 149 278

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 9 547 000 23 000 9 570 000 10 002 845 432 845
Toimintakulut -119 726 000 -798 000 -120 524 000 -121 015 256 -491 256
Toimintakate -110 179 000 -775 000 -110 954 000 -111 012 411 -58 411
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luiden kulut jakautuvat tasaisemmin YT-alueella. Kontiolahden runsas päihdelaitoshoidon tarve tasasi päih-
dehoidon kuluja YT-alueella. Kontiolahdella päihdepalveluissa oma toiminta hieman vähentyi, samassa suh-
teessa Sovatekin käyttö lisääntyi. Nousua selittävät osin vaikeahoitoiset päihdepotilaat, joiden hoitaminen 
ei onnistunut omana toimintana. Päihdepalveluiden suuren tarpeen vuoksi talousarvo ylittyi. Outokum-
mussa Vaskikamarin uusien toimitilojen etsintä käynnistettiin. Päihdepalveluissa Sovatekin avopalveluissa 
ja laitoskuntoutuksessa oli vähemmän asiakkaita kuin viime vuonna samaan aikaan. Päihdehoito hoidettiin 
pääosin omana toimintana.  Outokummussa talousarvio alittui. 
 
Kuntoutuspalveluissa terapia-asiakkaita oli ennusteen mukaisesti Joensuussa, mutta Kontiolahdella tuli 
selvä ylitys, Outokummussa taas asiakasmäärä oli ennustettua pienempi. Joensuun puhe- ja toimintatera-
peutit antoivat arviointipalveluja myös Outokummun ja Kontiolahden asukkaille.  Joensuun ulkopuolelle an-
netut terapiapalvelut aiheuttivat painetta ostaa joensuulaisille terapiapalveluita kun Joensuussa ei ollut riit-
tävästi terapeutteja hoitamaan koko YT-alueen asiakkaita. Joensuussa puhe- ja toimintaterapiaostojen kus-
tannukset ylittävät reilusti budjetin.  Outokummussa ja Kontiolahdessa jouduttiin terapiat järjestämään os-
topalveluina. Kuntoutuspalveluissa asiakkaita kertyi runsaasti yli ennustetun kaikissa kunnissa.   Pitkien 
poissaolojen takia on jouduttu palkkaamaan sijaisia kuntoutuspalveluihin, mikä selitti menojen ylityksen Jo-
ensuussa. Kontiolahdella kuntoutuspalvelut pysyivät budjetissa, Outokummussa budjetti alittui reilusti.  
 

 
 
540 Erikoissairaanhoito 
Tilivelvollinen: johtava ylilääkäri vs. Leena Timonen 
 
Verrattuna 2015 tilanteeseen sekä ajanvaraus- että päivystyslähetteiden määrä lisääntyi Joensuussa ja Ou-
tokummussa, Kontiolahdella lähetteiden määrä väheni. 
 

 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 11 244 168 955 200 12 199 368 12 811 126 611 758
Toimintakulut -54 303 168 -156 638 -54 459 806 -54 732 319 -272 513
Toimintakate -43 059 000 798 562 -42 260 438 -41 921 193 339 245

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 200 000 0 200 000 579 745 379 745
Toimintakulut -117 048 000 -3 639 400 -120 687 400 -124 065 945 -3 378 545
Toimintakate -116 848 000 -3 639 400 -120 487 400 -123 486 201 -2 998 801
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550 Hoito- ja hoivapalvelut 
Tilivelvollinen: hoito- ja hoivapalvelujen johtaja Seija Karukannas  
 
Hoito- ja hoivapalveluissa toimintaa toteutettiin talousarvion, kehittämishankkeiden ja ikääntyvien palve-
luohjelman mukaisesti. Pääpaino oli hoitoketjujen sujuva toiminta, henkilöstön kuntoutumista edistävän 
työtavan parantaminen sekä palvelurakenteen muuttaminen pitkäaikaislaitoshoitoa vähentämällä ja akuut-
tihoidon lisäämisellä. Lisäksi tavoitteena oli kotihoidon toiminnan tehostaminen ja siirtyminen asumispal-
veluissa kevyempiin asumisen muotoihin. 
 
Kaikissa kunnissa tilaukset alittuivat. Joensuun talousarvio ylittyi reilusti vuonna 2015 ja tätä ylitystä ei huo-
mioitu vuoden 2016 talousarviossa. Tämän vuoksi talouden tasapainottaminen aloitettiin heti vuoden alusta 
alkaen, Joensuussa vähentämällä asumispalvelujen ostoja, käyttämällä harkintaa määräaikaisten sijaisten 
käytössä sekä rajoittamalla hankintoja. Uusi asumispalvelujen kilpailutusmalli toi myös säästöjä aikaan, 
koska hoitopäivähinnat laskivat ennakoitua enemmän. Lisäksi saatiin muutettua asumispalveluja kevyem-
piin ratkaisuihin. Kontiolahdella saatiin säästöä aikaan kotihoidon toimintaa tehostamalla, laitoshoitoa pur-
kamalla sekä lisätuottoja tuli joensuulaisten potilaiden hoidosta. Myös Outokummussa säästöä tuli enna-
koitua suuremmasta joensuulaisten potilaiden hoidosta sekä laitoshoidon purkamisesta. 
 
Hoitoketjut kokonaisuudessaan toimivat hyvin ja palvelurakennemuutokset saatiin tehtyä.  Ainoastaan Jo-
ensuussa erikoissairaanhoidon jonopäiviä kertyi 42. Kaikissa kunnissa pitkäaikaislaitoshoitoa saatiin vähen-
nettyä, jopa 0,2-0,5 % enemmän, mitä oli suunniteltu. Myös akuuttihoito lisääntyi ennakoitua enemmän 
(0,1-0,4 %). Hoitoketjujen sujuvaan toimintaan vaikuttivat kotiutusprosessin kehittäminen koko tulosalu-
eella. Prosessi tehostui kotiutushoitaja- ja kotisairaalatoimintaa sekä kotihoidon vastaanottokykyä ja sai-
raalan akuuttihoitoa kehittämällä. Lisäksi koko henkilöstön kuntoutumista edistävää työtapaa kehitettiin. 
 
Sairaalajaksojen keskiarvopituudet lyhenivät edellisvuoteen verrattuna Kontiolahdella ja Outokummussa. 
Joensuun Siilaisen sairaalajaksojen keskiarvopituudet olivat lähes samanlaiset edellisvuoteen verrattuna 
(11,6 päivää). Kontiolahdella sairaalajaksonpituus oli 9 päivää (v. 2015 10) ja Outokummussa 7 päivää (v. 2015 
10 ). Joensuun sairaalajaksot ovat pidemmät, koska Siilaisella on asumispalveluihin odottavia suhteessa 
enemmän kuin muissa kunnissa. 
 
Kotihoidon asiakasmäärät kasvoivat kaikissa kunnissa. Joensuussa kotihoidon henkilöstömäärärahat ylit-
tyivät, koska jouduttiin palkkaamaan kaikkiin sijaisuuksiin henkilökuntaa, jotta kasvavaan palvelutuotan-
toon voitiin vastata. Kotihoidon välitön asiakastyöaika jäi alle 60 % tavoitteen kaikissa kunnissa. Joensuussa 
kantakaupungin isot kotihoitoalueet saavuttivat 60 % tavoitteen, mutta laita-alueiden kotihoito ei tavoit-
teiseen pitempien matkojen vuoksi päässyt. Kontiolahdella toiminnanohjauspilotoinnin jälkeen välitön asia-
kastyöaika nousi lähelle tavoitetta (57,9 %). Outokummun koko vuoden välitön asiakastyöajan keskiarvo-
prosentti oli 54,9, johon vaikutti osaltaan kotihoidon yötyö. 
 
Omaishoidontuen määrärahat olivat riittävät muissa kunnissa paitsi Joensuussa, jossa jäi 30 myöntämispe-
rusteet täyttävää hakijaa odottamaan vapautuvaa omaishoidon tukea. Lain velvoittamat omaishoitajan ter-
veystarkastukset jatkuivat koko vuoden ajan. 
 
Päiväkeskustoimintaa kehitettiin ennaltaehkäisevän työn suuntaan. Ennen päiväkuntoutukseen tulemista 
kaikille asiakkaille tehtiin kuntoutustarpeen arviointi, jonka perusteella asiakkaat ohjattiin oikeiden ja oikea-
aikaisten palvelujen piiriin. Eri toimijoiden kanssa järjestettiin monimuotoisia tapahtumia ikääntyville. Jo-
ensuussa ikäneuvolan koordinoiman vapaaehtoistoiminnan avulla saatiin ikäihmiselle lisättyä sosiaalista 
hyvinvointia oman henkilökohtaisen vapaaehtoistyöntekijän avulla. 
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Joensuussa 60-paikkainen Sireenipihan hoivakoti avautui vuoden alussa ja Senioripihan laitoshoito purettiin 
loppuvuodesta kokonaisuudessaan. Kontiolahdella Rinnetien hoivakoti muutti Kontioniemeen uusiin tiloi-
hin ja paikkaluku lisääntyi kolmella. Outokummussa Heikinhelmen yksikkö muutettiin vuoden lopussa te-
hostetun asumispalvelun yksiköksi ja Iltaruskon peruskorjauksessa vähennettiin laitospaikkoja (6) ja Ho-
peakuusen hoivakotiin lisättiin kolme asumisen paikkaa. 
 
Asumispalveluihin odottavien asiakkaiden määrä pysyi Joensuussa noin 50:ssä. Kontiolahdella odottavien 
määrä väheni neljään loppuvuodesta ja Outokummussa Heikinhelmen yksikkö sekä Antinkujalle remontoitu 
ryhmäkoti vähensivät odottavien määrän kahteen. Odotusajat pysyivät kuitenkin vanhuspalvelulain asetta-
massa ajassa. 
 
Koko vuoden jatkui IkäOte-hanke yhteistyössä yliopiston ja Karelia ammattikorkeakoulun kanssa. Hank-
keessa kokeiltiin teknologisia ratkaisuja (lääkeautomaatteja, paikannuslaitteita, kuvapuhelimia jne.) ikään-
tyvien ja muistisairaiden henkilöiden hyvinvoinnin ja kotona asumisen tukemiseksi. Teknologisista ratkai-
suista tehtiin kustannushyötyvertailuja, jotka osoittivat, että teknologia tuo hyötyä asiakkaille ja säästää 
kustannuksia. Kotihoidonkäyntejä voitiin korvata ICT-ratkaisuilla, jotka eivät kuitenkaan huonontaneet pal-
velujen laatua. 
 
Tuuppari-hankkeessa pilotoitiin vuoden 2016 aikana vapaa-aikakeskuksen, hoito- ja hoivapalvelujen ja Jo-
ensuun seudun kansalaisopiston yhteinen toimintamalli ikääntyneiden toimintakyvyn ylläpitämiseksi ja 
edistämiseksi. Toimintamalli otettiin käyttöön soveltuvin osin. Tuupparitoiminta jatkuu vuonna 2017 ja sitä 
kehitetään edelleen. Uuden toimintamallin avulla on saatu tavoitettua ikääntyneitä, joiden toimintakyky ja 
elämänlaatu ovat heikentyneet. Ryhmätoiminnan tavoitteiden toteutumisen ja vaikuttavuuden mittareina 
käytetään WHOQOL-BREF elämänlaatumittaria. Ensimmäisten tulosten pohjalta ryhmäläisten koetussa 
elämänlaadussa on tapahtunut parantumista psyykkisen ja sosiaalisen ulottuvuuden osa-alueella, lisäksi 
ryhmäläiset ovat saaneet tietoa erilaisista toiminnoista, harrastusmahdollisuuksista ja ryhmäläisten kesken 
on tapahtunut ystävystymistä. 
 
Vuoden 2016 yhtenä tavoitteena oli nostaa yksi konkreettinen kehittämiskohde, jolla pystytään kehittä-
mään palvelujen laatua ja kustannustehokkuutta. Palveluohjauksen, päiväkuntoutuksen ja SAS-toiminnan 
keskitetty moniammatillinen kuntoutus- ja palvelujen tarpeen arviointitiimi perustettiin (Matti-tiimi), joka 
toimi suunnitellusti yhteistyössä geriatrin ja tarvittaessa muiden asiantuntijoiden kanssa. Tiimin tavoitteena 
oli arvioida asiakkaiden toimintakykyä laaja-alaisesti ja ennaltaehkäistä toimintakyvyn heikkeneminen sekä 
ohjata oikea-aikaisesti asiakkaita oikeiden palvelujen piiriin. Moniammatillinen tiimi arvioi myös niitä asiak-
kaita, joiden kotona asuminen oli uhattuna ja sairaalakäyntejä oli paljon. Arvioinnin jälkeen tehtiin koko-
naisvaltainen jatkohoitosuunnitelma kotona selviytymisen tueksi. Matti-tiimi toimi hyvin ja se jää pysty-
väksi toiminnaksi ja mahdollisuuksien mukaan sitä tullaan hyödyntämään Siun sotessa. 
 

 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 19 579 400 124 760 19 704 160 19 630 636 -73 524
Toimintakulut -81 792 400 116 985 -81 675 415 -80 788 740 886 675
Toimintakate -62 213 000 241 745 -61 971 255 -61 158 104 813 151
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Perhepalveluissa sosiaalihuoltolain mukaisesti työssä painopiste siirtyi varhaiseen tukeen ja ehkäisevään 
lapsiperhetyöhön, asiakasmäärä kasvoi selvästi arvioitua enemmän. Sosiaalihuoltolain mukaiset palvelut 
ovat ensisijaisia perheille annettavia palveluja ja niillä on tavoitettu myös uusia asiakkaita. Oikea-aikaisilla 
varhaisen tuen palveluilla, kuten kotipalvelu, perhetyö tai tukihenkilötoiminta voidaan estää perheiden on-
gelmien syvenemistä ja raskaampia palveluita.   Kasvatus- ja perheneuvolan sekä nuorten palvelukeskuksen 
sosiaalipalvelujen asiakasmäärä kasvoi samoin kuin terapiapalvelujen ostopalvelujen tarve. Lasten ja nuor-
ten pahoinvointi tulee ennaltaehkäisevällä työllä myös nopeammin esille, jolloin vaikuttavampaa ja elämän-
laatua parantavaa olisi pystyä toimimaan varhaisemmassa tilanteessa. Uusi isyyslaki siirsi isyyden tunnus-
tamisen selkeissä tapauksissa neuvolaan. Lastenvalvojien työ sisältää isyyden selvitystyön lisäksi mm. ero-
tilanteissa huolto- ja tapaamissopimusten hoitamisen. Turvakodin toiminta on vakiintunut vuoden aikana. 
Turvakodille arvioitu tulokertymä ei täyttynyt, kun käyttöaste oli odotettua pienempi eikä siirtoja muualta 
Suomesta tullut odotetusti, joten THL:lle palautetaan noin 0,1 milj. euroa vuoden 2016 määrärahaa. 
 
Samalla kun varhaisen tuen asiakasmäärä on noussut, on lastensuojelun avohuollon asiakasmäärä laskenut. 
Perheille on tarjottu avohuollon tukitoimina myös sijoitusta korvaavia palveluita, esim. perhekuntoutusta ja 
perheet ovat palvelua myös ottaneet hyvin vastaan. Tulokset näkyvät viiveellä. Avohuollon sijoituksia on 
kuitenkin jouduttu myös tekemään ja ne ovat olleet aiempaa pidempiä.  
 
Kodin ulkopuolelle sijoitettujen määrä oli vuoden 2016 lopussa hieman vuodentakaista alhaisemmalla ta-
solla. Myös sijaishuollon hoitopäivien määrä laski, mikä kertoo osan sijoituksia olleen lyhyitä. Alkuvuonna 
tilanne sijoitusten osalta näytti hyvältä, mutta sijoitusten tarve kasvoi syksyllä huomattavasti ja samalla si-
jaishuollon kustannukset. Omista yksiköistä lapsia on sijoitettu yksityisiin laitoksiin ja perhehoidosta perhe-
koteihin tai laitoksiin lasten/nuorten vaikeahoitoisuuden vuoksi. Lasten päihdekuntoutusjaksot päihdeyksi-
köissä (etupäässä huumevieroitus) ovat aiheuttaneet päällekkäisiä hoitomaksuja, kun päihdekuntoutusjak-
son ajan on jouduttu pitämään paikkaa myös pidempiaikaisessa sijaishuoltopaikassa.    
 
Jälkihuollossa olevien määrä on arvioitua isompi. Jälkihuoltoon tulee oikeus sijoituksen päätyttyä, kun nuori 
tulee täysi-ikäiseksi tai jos sijoitus päättyy jo aiemmin.  Sijaishuollossa olleiden lasten määrän kasvaessa ja 
siirtyessä jälkihuoltoon nopeammin, jälkihuollon piirissä olevien lasten määrä kasvoi 30%.  
 
Sosiaalipalvelut muutettu talousarvio ylittyy kokonaisuudessaan yht. 2,1 milj. euroa. Suurimmat ylitykset 
tulivat perhepalveluissa Joensuussa ja Kontiolahdessa, lähinnä lastensuojelun sijaishuollon sekä varhaisen 
tuen terapiapalvelujen ostoissa, Joensuussa vammaispalvelujen ostopalveluissa sekä Joensuussa aikuissosi-
aalityössä ja perustoimeentulotuen kustannuksissa. 
 

 
 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 11 092 900 -82 000 11 010 900 11 249 162 238 262
Toimintakulut -71 664 900 -655 005 -72 319 905 -74 673 566 -2 353 661
Toimintakate -60 572 000 -737 005 -61 309 005 -63 424 405 -2 115 400
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Tulosalueiden 500-570 yhteenlaskettu toimintakate 
 

 
*Kaupunginvaltuustoon nähden sitovaa on tulosalueiden 500-570 toimintakate ilman yhteistoiminta-alueen kuntien maksuosuuksia. 
**Tulosalueiden 500-570 yhteenlaskettu toimintakate sisältäen yhteistoiminta-alueen kuntien maksuosuudet. 

 
 
SITOVUUSTASON YLITYKSEN SELITYS: 
Erikoissairaanhoidon menot ylittyivät yhteistoiminta-alueella yhteensä lähes 3 milj. euroa. Alku-
peräinen talousarvio oli 2 milj. euroa pienempi kuin vuoden 2015 toteuma. Alkuperäisestä budje-
tista puuttuivat myös maakunnalliset ict-hankkeet ja siun soten valmisteluun tarkoitetut kustan-
nukset, mutta ne lisättiin talousarvioon toisessa osavuosikatsauksessa. Muutettu talousarvio ylit-
tyi lisäyksistä huolimatta joka kunnassa, erityistason kustannukset lisääntyivät selvemmin kuin 
PKSSK:n tuottamien palvelujen kustannukset. 
 
Sosiaalipalvelujen kustannukset ylittyivät jokaisessa kunnassa ja erityisesti aikuissosiaalityössä 
toimeentulotuki ylittyi Joensuussa sekä lisähenkilökunnan tarpeen (0,1 milj euroa) että toimeen-
tulotukimenojen vuoksi. Avin käsittelyaikojen viivästymisen asettaman 300.000 euron uhkasakon 
vuoksi jouduttiin palkkaamaan lisähenkilökuntaa. Alkuvuonna näytti, että toimeentulotukimenot 
pysyisivät talousarviossa, mutta menokehitystä oli hakemusten ruuhkan vuoksi mahdoton arvi-
oida. Toisessa osavuosikatsauksessa toimeentulotukimenoista siirrettiin 400 000 euroa katta-
maan sosiaalisen asumisen ylitystä. Perustoimeentulotukimenot kasvoivat kuitenkin loppu-
vuonna siten, että toimeentulotukimenot ylittyvät noin 100 000 eurolla. Vammaispalvelujen kus-
tannukset ylittyivät puolestaan palvelun piiriin hakeutuneiden määrän kasvun myötä, esim. Joen-
suussa näkyy opiskelukaupunkina uusien vammaispalvelun asiakkaiden määrän kasvu syksyisin 
uusien opiskelijoiden tullessa kaupunkiin. Henkilökohtaisen avun kustannukset ylittyivät uusista 
toimintaratkaisuista huolimatta yhteistoiminta-alueella yhteensä lähes 0,3 milj. euroa. Kehitys-
vammaisten palveluasumisen ostopalvelun osuus kasvoi huomattavasti ja ylitti budjetin 0,45 milj. 
euroa, ostojen kohdentuessa PKSSK:n ostopalveluun. Asumispalvelujen tarve on edelleen kas-
vava lähinnä nuorten ja ikääntyvien osalta. Ympärivuorokautisen tehostetun palveluasumisen ky-
syntä on tarjontaa suurempi. Laitoshoidon purkamisen tavoitteesta huolimatta tilapäisen laitos-
hoidon tarve on ollut talousarviossa arvioitua suurempi. Perhepalvelujen 1,1 milj. euron budjetti-
ylitys johtuu pääasiassa kodin ulkopuolelle sijoitettujen talousarvion ylittymisestä. Varhaisen 
tuen palvelujen tarjotessa apua perheille avun tarve tulee laajemmin esille ja näkyy ostopalve-
luissa, kun kaupungilla ei ole tarjota palvelua omana toimintana: mm. lapsiperheiden kotipalvelun 
palveluseteli sekä lasten ja nuorten terapiapalvelujen kustannukset ylittyivät. Varhaisen tuen pa-
nostukset näkyvät vasta viiveellä.  Vaikka kodin ulkopuolelle sijoitettujen määrä on budjetoitua 
pienempi ja osa sijoituksista on ollut lyhytkestoisia, niin kustannukset ovat n.3.400 e/asiakas suu-
remmat kuin talousarviossa ennakoitiin. Lasten ja nuorten vaikeahoitoisuuden vuoksi sijoituksia 
on jouduttu tekemään omistakin yksiköistä yksityiselle sektorille. Myös päihdekuntoutusjaksot 
ovat kalliita ja ovat aiheuttaneet päällekkäisiä hoitomaksuja kun päihdekuntoutusjakson ajan on 
jouduttu pitämään paikkaa myös pidempiaikaisessa sijaishuoltopaikassa.  
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Mittari: epäilyilmoituksen perusteella kohteet 
pyritään tarkastamaan kahden kuukauden si-
sällä, kiireelliset viikon sisällä; uusintatarkas-
tukset tehdään pian määräajan päätyttyä; il-
moitustenvaraisten kohteiden tarkastuksia 
tehdään riskiperusteisesti.  

Uusi valvontaeläinlääkärin virka saatiin täy-
tettyä vakituisesti 1.10.2016 alkaen. Määrä-
aikaista lisäresurssia saatiin kuitenkin jo ke-
väästä 2016 lähtien. 
 
Resurssia kohdennettiin epäilyilmoitusjonon 
purkamiseen. Epäilyilmoitusten käsittelyn 
osalta tavoite on toteutunut ja tilanne on pa-
rantunut merkittävästi vuoden aikana.  
 
Kiireelliset uusintatarkastukset tehtiin pian 
määräajan päätyttyä, muissa oli edelleen 
hieman viivettä, koska epäilyilmoitukset on 
priorisoitu. Ilmoituksenvaraisia kohteita on 
tarkastettu epäilyn perusteella, mutta sään-
nölliseen riskiperusteiseen valvontaan ei ole 
vielä päästy.  

 
 

 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta yhteensä 
 

 
 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 2 510 700 0 2 510 700 2 433 239 -77 461
Toimintakulut -3 666 700 0 -3 666 700 -3 540 075 126 625
Toimintakate -1 156 000 0 -1 156 000 -1 106 836 49 164

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 332 006 068 3 147 960 335 154 028 339 830 135 4 676 107
Toimintakulut -333 162 068 -3 147 958 -336 310 026 -340 936 576 -4 626 550
Toimintakate -1 156 000 2 -1 155 998 -1 106 441 49 557
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SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUJEN MITTAREIDEN TOTEUTUMINEN 
Kaupunginvaltuustolle raportoitavat mittarit  

 

JOENSUU
TP 2014 TP 2015

Alkuper.
TA 2016 TP 2016

Raportointi-
taso

Terveyspalvelut
Vastaanotto
Avohoito- / vastaanottoasiakkaat 35 565 35 043 39 740 36 730 KV

Käyntimäärät 123 419 115 024 125 763 118 388 KV

T3, lääkärit 12 42 KV

puhelujen vastausprosentti 63 % 90 % 74 % KV

lääkärivakanssien täyttöaste 90 % 49 % KV

Terveysneuvonta-asiakkaat 21 753 23 524 22 550 22 340 KV

Käyntimäärät 65 387 63 984 75 820 65 226 KV

Suun terveys
Hammashuollon asiakkaat 26 826 27 622 26 900 29 091 KV

Käyntimäärä 50 832 53 680 53 900 60 170 KV

Jonottajien kokonaismäärä 2 345 3 796 250 0 KV

josta yli 6 kk jonottaneet 1 000 2 920 0 0 KV

Aikuispsykososiaaliset
Mielenterveystyön avohoito, asiakkaat 3 109 2 867 2 920 4 139 KV

ostopalvelusta siirtyneet asiakkaat 33 20 22 KV

Palveluasumisen asiakkaat 169 165 153 184 KV

Päivätoiminnan asiakkaat 83 65 85 86 KV

Kuntoutus
Terapia-asiakkaat 1 253 1 322 1 370 1 357 KV

käyntimäärät 4 434 4 353 7 030 4 816 KV

Kuntoutusasiakkaat 4 907 6 014 5 000 6 458 KV

käyntimäärät 15 629 11 326 16 500 21 521 KV

Erikoissairaanhoito
yhteispäivystyksen käyntimäärät 35 910 35 174 35 000 35 207 KV

Sairaankuljetukset 16 791 17 000 15 125 KV

jonopäivät esh:ssa 1 218 70 21 42 KV

Yli 75-vuotiaiden hoitopäivät 68 366 13 195 16 550 KV

Hoito- ja hoivapalvelut TP 2014 TP 2015 TA 2016 Joulukuu
Raportointi-

taso
Kotona asumista tukevat palvelut
Omaishoidon tuen asiakkaiden määrä 382 438 396 439 KV

omaishoidon tukea jonottavat 30 KV

Peittävyys yli 75 -vuotiaat 2,8 % 3,2 % 2,8 % 3,2 % KV

vanhuspalvelulain mukaiset odotusajat KV

Kotihoidon asiakkaiden määrä 2 750 2 530 2 913 2 836 KV

Välitön asiakastyö 51,6 % 55,7 % 60,0 % 57,6 % KV

Päiväkeskushoitopäivät 15 610 13 917 20 460 18 756 KV

Tehostettu palveluasuminen
Tehostettu palveluasuminen hoitopäivät 209 530 220 847 243 260 227 297 KV

hoitopaikat 586 669 665 KV

Peittävyys yli 75 -vuotiaat 8,1 % 8,4 % 9,2 % 9,0 % KV

tehostettuun palveluasumiseen odottavat Tämä on vain kuukausittainen seuranta 51 KV

Laitoshoito
Pitkäaikaislaitoshoitopäivät 89 220 56 275 42 360 38 073 KV

hoitopaikkojen määrä 244 154 116 104 KV

Peittävyys yli 75 -vuotiaat 3,20 % 2,00 % 1,50 % 1,30 % KV

Akuutti-, kuntoutus- ja lyhytaikaishoitopäivät 48 856 60 711 58 735 65 480 KV

hoitopaikat 134 166 161 185 KV

Peittävyys yli 75 -vuotiaat 1,50 % 2,00 % 1,80 % 2,10 % KV

Yli 75-vuotiaiden hoitopäivät 93 070 94 030 kaikki yht. KV

alle 75-vuotiaiden hoitopäivät 22 024 22 956 102 640
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KONTIOLAHTI
TP 2014 TP 2015

Alkuper.
TA 2016 TP 2016

Raportointi- 
taso

Terveyspalvelut
Vastaanotto
Avohoito- / vastaanottoasiakkaat 7 873 7 872 9 259 8 034 KV

Käyntimäärät 24 738 24 497 27 112 23 599 KV

T3, lääkärit 12 42 KV

puhelujen vastausprosentti 64 % 90 % 67 % KV

lääkärivakanssien täyttöaste 100 % 100 % 44 % KV

Terveysneuvonta-asiakkaat 4 721 5 819 5 170 5 291 KV

Käyntimäärät 15 279 14 639 16 911 14 788 KV

Suun terveys
Hammashuollon asiakkaat 5 404 5 286 5 400 5 605 KV

Käyntimäärä 11 499 11 173 13 100 12 175 KV

Jonottajien kokonaismäärä 87 267 150 191 KV

josta yli 6 kk jonottaneet 0 100 0 0 KV

Aikuispsykososiaaliset
Mielenterveystyön avohoito, asiakkaat 388 390 455 KV

ostopalvelusta siirtyneet asiakkaat 1 KV

Palveluasumisen asiakkaat 20 19 16 20 KV

Päivätoiminnan asiakkaat 8 7 8 8 KV

Kuntoutus
Terapia-asiakkaat 251 274 320 395 KV

käyntimäärät 1 960 785 KV

Kuntoutusasiakkaat 910 1 087 800 1 107 KV

käyntimäärät 2 230 1 972 3 000 3 051 KV

Erikoissairaanhoito
yhteispäivystyksen käyntimäärät 4 494 4 600 4 600 4 503 KV

Sairaankuljetukset 2 039 2 200 1 949 KV 

jonopäivät esh:ssa 0 0 0 KV

Yli 75-vuotiaiden hoitopäivät 9 867 1 585 1 628 KV

Sosiaalipalvelut TP 2014 TP 2015 TA 2016 Joulukuu
Raportointi-

taso
Aikuissosiaalityö
Toimeentulotuki, asiakasperheet 5 636 5 550 6 010 5 565 KV

Työllistämistoiminnan piirissä olevat 1 138 1 154 1 698 1 182 KV

Sosiaalinen asuminen, asiakasperheet 238 287 302 310 KV

Vammaispalvelut
Vammaispalvelu asiakkaat 95 74 132 77 KV

Vaikeavammaiset asiakkaat (ilman palveluasumista) 1 194 1 047 1 120 980 KV

Vaikeavammaisten palveluasuminen hoitopäivät 18 568 18 267 28 110 18 136 KV

Kehitysvammaiset avohoitoasiakkaat 457 478 484 486 KV

Kehitysvammaisten palveluasumisen hoitopäivät 63 098 50 886 70 035 56 559 KV

hoitopaikkamäärä 28 28 28 28 KV

Kehitysvammaisten laitoshoitopäivät 8 445 5 474 5 041 2 255 KV

Perhepalvelut
Ehkäisevä lastensuojelutyö, asiakkaat 0 524 485 1011 KV

Sosiaalityö, asiakas 2 227 2 191 2 175 2 165 KV

lastensuojeluilmoitusten käsittely määräajassa KV

Avohuolto, asiakas 2 487 2 142 1 957 1 844 KV

Kodin ulkopuolelle sijoitetut, asiakkaat 274 281 315 278 KV

Jälkihuolto, asiakkaat 134 146 140 180 KV

Perheneuvola, asiakkaat 1 119 1 223 885 1 307 KV

Ympäristöterveydenhuolto TP 2014 TP 2015 TA 2016 Joulukuu
Raportointi-

taso
Terveysvalvonta

Tarkastusten määrä 2 446 2 275 2 200 1 487 KV

Eläinlääkintähuolto
Käynnit 26 490 28 217 20 000 27 733 KV
Valvontaeläinlääkäri, suoritteet 400 644 KV
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Hoito- ja hoivapalvelut TP 2014 TP 2015 TA 2016 
Raportointi- 

taso
Kotona asumista tukevat palvelut
Omaishoidon tuen asiakkaiden määrä 62 72 66 84 KV

omaishoidon tukea jonottavat 0 KV

Peittävyys yli 75 -vuotiaat 3,1 % 4,1 % 3,5 % 5,8 % KV

vanhuspalvelulain mukaiset odotusajat KV

Kotihoidon asiakkaiden määrä 474 424 323 410 KV

Välitön asiakastyö 50,1 % 51,6 % 60,0 % 54,8 % KV

Päiväkeskushoitopäivät 2 146 1 930 1 935 2 087 KV

Tehostettu palveluasuminen
Tehostettu palveluasuminen hoitopäivät 24 929 26 841 27 770 25 554 KV

hoitopaikat 75 75 78 KV

Peittävyys yli 75 -vuotiaat 8,1 % 8,2 % 9,0 % 8,2 % KV

tehostettuun palveluasumiseen odottavat Tämä on vain kuukausittainen seuranta 4 KV

Laitoshoito
Pitkäaikaislaitoshoitopäivät 6 048 3 974 4 015 2 278 KV

hoitopaikkojen määrä 17 11 11 6 KV

Peittävyys yli 75 -vuotiaat 1,9 % 1,1 % 1,2 % 0,8 % KV

Akuutti-, kuntoutus- ja lyhytaikaishoitopäivät 7 653 8 552 9 585 9 579 KV

hoitopaikat 21 23 26 26 KV

Peittävyys yli 75 -vuotiaat 2,0 % 2,3 % 2,7 % 2,5 % KV

Yli 75-vuotiaiden hoitopäivät 10 836 9 653 kaikki yht. KV

alle 75-vuotiaiden hoitopäivät 3 725 2 873 11 852

Sosiaalipalvelut TP 2014 TP 2015 TA 2016 
Raportointi- 

taso
Aikuissosiaalityö
Toimeentulotuki, asiakasperheet 523 536 505 524 KV

Työllistämistoiminnan piirissä olevat 122 125 153 129 KV

Sosiaalinen asuminen, asiakasperheet 6 6 8 7 KV

Vammaispalvelut
Vammaispalvelu asiakkaat 13 16 18 17 KV

Vaikeavammaiset asiakkaat (ilman palveluasumista) 116 116 110 128 KV

Vaikeavammaisten palveluasuminen hoitopäivät 1 359 1451 2 005 1 474 KV

Kehitysvammaiset avohoitoasiakkaat 94 97 97 93 KV

Kehitysvammaisten palveluasumisen hoitopäivät 10 528 7344 9 795 8 742 KV

hoitopaikkamäärä 10 11 10 11 KV

Kehitysvammaisten laitoshoitopäivät 1 096 1 274 1 216 936 KV

Perhepalvelut
Ehkäisevä lastensuojelutyö, asiakkaat 0 45 121 95 KV

Sosiaalityö, asiakas 281 301 260 315 KV

lastensuojeluilmoitusten käsittely määräajassa KV

Avohuolto, asiakas 438 321 316 275 KV

Kodin ulkopuolelle sijoitetut, asiakkaat 34 18 36 31 KV

Jälkihuolto, asiakkaat 7 8 5 7 KV

Perheneuvola, asiakkaat 262 319 230 422 KV
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OUTOKUMPU TP 2014 TP 2015
Alkuper.
TA 2016 TP 2016

Raportointi- 
taso

Terveyspalvelut
Vastaanotto
Avohoito- / vastaanottoasiakkaat 4 848 4 704 5 923 4 608 KV

Käyntimäärät 19 064 18 532 19 647 18 926 KV

puhelujen vastausprosentti 66 % 90 % 63 % KV

lääkärivakanssien täyttöaste 73 % 91 % 72 % KV

Terveysneuvonta-asiakkaat 1 879 3 107 1 965 2 644 KV

Käyntimäärät 5 795 6 798 5 150 7 100 KV

Suun terveys
Hammashuollon asiakkaat 3 476 3 388 3 400 3 296 KV

Käyntimäärä 8 222 8 009 8 330 7 800 KV

Jonottajien kokonaismäärä 0 0 0 0 KV

josta yli 6 kk jonottaneet 0 0 0 0 KV

Aikuispsykososiaaliset
Mielenterveystyön avohoito, asiakkaat 340 389 435 387 KV

ostopalvelusta siirtyneet asiakkaat 1 KV

Palveluasumisen asiakkaat 26 8 8 10 KV

Päivätoiminnan asiakkaat 24 18 20 35 KV

Kuntoutus
Terapia-asiakkaat 79 81 130 71 KV

käyntimäärät 800 KV

Kuntoutusasiakkaat 949 1 099 750 1 192 KV

käyntimäärät 5 557 2 530 2 500 2 637 KV

Erikoissairaanhoito
yhteispäivystyksen käyntimäärät 1 568 1 713 1 700 1 881 KV

Sairaankuljetukset 1 789 1 600 1 933 KV

jonopäivät esh:ssa 0 0 0 KV

Yli 75-vuotiaiden hoitopäivät 7 410 1 822 1 756 KV

Hoito- ja hoivapalvelut TP 2014 TP 2015 TA 2016 Joulukuu
Raportointi- 

taso
Kotona asumista tukevat palvelut
Omaishoidon tuen asiakkaiden määrä 48 59 52 53 KV

omaishoidon tukea jonottavat 0 KV

Peittävyys yli 75 -vuotiaat 3,2 % 4,0 % 3,3 % 3,0 % KV

vanhuspalvelulain mukaiset odotusajat KV

Kotihoidon asiakkaiden määrä 433 445 360 661 KV

Välitön asiakastyö 52,4 % 49,8 % 60,0 % 56,0 % KV

Päiväkeskushoitopäivät 1 635 1 649 1 567 1 141 KV

Tehostettu palveluasuminen
Tehostettu palveluasuminen hoitopäivät 25 919 25 973 24 230 27 739 KV

hoitopaikat 70 64 87 KV

Peittävyys yli 75 -vuotiaat 6,7 % 6,7 % 6,9 % 7,5 % KV

tehostettuun palveluasumiseen odottavat Tämä on vain kuukausittainen seuranta KV

Laitoshoito
Pitkäaikaislaitoshoitopäivät 17 509 17 708 17 735 14 279 KV

hoitopaikkojen määrä 48 49 39 KV

Peittävyys yli 75 -vuotiaat 4,7 % 4,6 % 4,5 % 4,0 % KV

Akuutti-, kuntoutus- ja lyhytaikaishoitopäivät 5 932 5 287 6 090 6 364 KV

hoitopaikat 16 17 17 KV

Peittävyys yli 75 -vuotiaat 1,3 % 1,2 % 1,3 % 1,4 % KV

Yli 75-vuotiaiden hoitopäivät 18 162 18 563 kaikki yht. KV

alle 75-vuotiaiden hoitopäivät 4 901 4 423 20 593
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Sosiaalipalvelut TP 2014 TP 2015 TA 2016 Joulukuu
Raportointi- 

taso
Aikuissosiaalityö
Toimeentulotuki, asiakasperheet 453 452 410 443 KV

Työllistämistoiminnan piirissä olevat 190 231 220 263 KV

Sosiaalinen asuminen, asiakasperheet 14 12 16 16 KV

Vammaispalvelut
Vammaispalvelu asiakkaat 21 21 33 18 KV

Vaikeavammaiset asiakkaat (ilman palveluasumista) 104 103 85 118 KV

Vaikeavammaisten palveluasuminen hoitopäivät 660 1 004 1 085 1 312 KV

Kehitysvammaiset avohoitoasiakkaat 85 92 85 90 KV

Kehitysvammaisten palveluasumisen hoitopäivät 11 233 11 868 7 800 11 040 KV

hoitopaikkamäärä 8 12 10 13 KV

Kehitysvammaisten laitoshoitopäivät 155 89 71 42 KV

Perhepalvelut
Ehkäisevä lastensuojelutyö, asiakkaat 0 26 88 77 KV

Sosiaalityö, asiakas 268 266 194 237 KV

lastensuojeluilmoitusten käsittely määräajassa KV

Avohuolto, asiakas 228 190 203 166 KV

Kodin ulkopuolelle sijoitetut, asiakkaat 43 38 41 34 KV

Jälkihuolto, asiakkaat 14 20 18 16 KV

Perheneuvola, asiakkaat 277 229 235 233 KV
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Kulttuuripalveluiden avustusmäärärahaa jaettiin 137 482 euroa, yhteensä 97 eri avustukselle. Liikuntapalve-
luissa seura-avustuksia jaettiin 200 000 euroa. Nuorisopalvelut jakoivat vastikkeellisina avustuksina järjes-
töille yhteensä 103 772 euroa.  
 
Kulttuuripalkinto myönnettiin Satuteatteri Punahilkalle ja kunniamaininta Toppo Koposelle. Nuorisopal-
kinto myönnettiin Kiihtelysvaaran nuotiosissit ry:lle. Vuoden liikuttajaksi valittiin Matalakynnys-toiminta. 
 
Toiminnalliset tavoitteet  
 
Tavoitteet 2016 Toteutuma 
1. Tapahtumapalveluiden toiminnan kehittämi-
nen. 
Tapahtumapalveluiden tavoitteena on kehittää 
yksikön palveluita ja kaupungin sisäisiä proses-
seja asiakaslähtöisesti vastaamaan Joensuun 
seudun tapahtuma-alan tarpeita sekä kehittää 
uusia toimenpiteitä vetovoimaisten tapahtu-
mien löytämiseksi Joensuuhun. Tapahtumapal-
velut uudistaa taksoitusta ja selvittää kaupungin 
tapahtuma-alueiden (Laulurinne, Mehtimäki 
jne.) kehittämistarpeita ja mahdollisuuksia. 
Maaseututorien torimaksuista luovutaan. 

Tapahtumapalvelut ottivat käyttöön Timmi-
ajanvarausjärjestelmän ja täsmensivät yksikön 
sisäistä työnjakoa eri tehtävien osalta toimin-
nan tehostamiseksi. Lisäksi uudistettiin yksi-
kön laatimia sopimusmalleja. Tapahtumapal-
velut kehittivät www.joensuuevents.fi-verkko-
sivun palvelemaan tapahtumajärjestäjiä ja ke-
hittivät Paras Viikko -markkinointikonseptin 
yhdessä Karelia Expert Oy:n kanssa. Tapahtu-
mapalvelut myös vastasivat kaupungin myön-
tämien suurtapahtuma-avustuksien valmiste-
lusta konsernihallinnolle. Vuoden aikana edis-
tettiin mm. kauppatorin, Sirkkalan puiston, 
Laulurinteen ja Ilosaaren tapahtumatoiminnan 
edellytyksiä. Taksatarkistus suoritettiin joulu-
kuussa 2015. 

2. Lasten ja nuorten Harrastepankki. 
Vapaa-aikakeskus kehittää lasten ja nuorten 
Harrastepankki - toimintamallin tulevilla talous-
arviokausilla. Pääomaksi kerätään euromääräi-
nen talletus resursseja: tilavuoroja, pääsylippuja 
ja muita vastaavia oman palvelutoiminnan tuot-
teita jokaiselta vapaa-aikakeskuksen tulosalu-
eelta ja kumppanusverkostoilta. Vuoden 2016 
aikana kehitetään malli pääoman keräämisestä 
ja lainan myöntämisestä. Pankki myöntää lai-
noja eri toimijoille, jotka järjestävät toimintaa 
syrjäytymisriskissä oleville lapsille ja nuorille so-
pimusten pohjalta.  

Harrastepankki-hankkeen aikana luotiin mallia 
tuottaa pankkiin talletuksina lähinnä avoimia 
harrasteryhmiä ja pääsylippuja. Toiminnassa 
keskeinen huomio oli, että kohderyhmän nuo-
ret tarvitsevat mukaan osallistumaan useim-
miten oman lähiohjaajan. Harrastepankin toi-
minta jalkautettiin hankkeen loputtua nuori-
sopalveluiden pienryhmätoiminnan osaksi ja 
toiminnalle laaditaan lukukausittain kalenteri. 
Toiminta on lähtenyt hyvin käyntiin ja jo hank-
keen aikana mukaan kytkettyjä toimijaryhmiä 
sekä toiminnan järjestäjiä on tullut lisää. 

3. Tuuppari-hanke. 
Vapaa-aikakeskus vastaa hankkeen koordinoin-
nista käytännössä ja osallistuu hankkeen suun-
nitteluun ja toteutukseen hankesuunnitelmassa 
sovitulla tavalla. 

Tuuppari-hankkeessa pilotoitiin vuoden aika-
na vapaa-aikakeskuksen, hoito- ja hoivapalve-
luiden ja Joensuun seudun kansalaisopiston 
yhteinen toimintamalli ikääntyneiden toimin-
takyvyn ylläpitämiseksi ja edistämiseksi. Toi-
mintamalli otettiin käyttöön soveltuvin osin. 
Tuupparitoiminta jatkuu vuonna 2017 ja sitä 
kehitetään edelleen. Uuden toimintamallin 
avulla on saatu tavoitettua ikääntyneitä, joi-
den toimintakyky ja elämänlaatu ovat heiken-
tyneet. Ryhmätoiminnan tavoitteiden toteu-
tumisen ja vaikuttavuuden mittareina käyte-
tään WHOQOL-BREF elämänlaatumittaria. 
Ensimmäisten tulosten pohjalta ryhmäläisten 
koetussa elämänlaadussa on tapahtunut pa-

101101







LIIKETOIMINNAN JOHTOKUNTA 
Tilivelvollinen: teknisen keskuksen johtaja Hannele Portman 
 
Tulosalueen toiminnan kuvaus 
 
Tekninen keskus tuottaa kaupungin muiden hallintokuntien tarvitsemia sisäisiä tukipalveluita, kuten kiin-
teistö-, ruoka- ja siivouspalvelut. Sisäisinä tilauksina tuotetaan katujen-, puistojen- ja metsienhoitopalvelut 
sekä logistiikka- ja rakentamispalveluita. Pieni osa palvelutuotannosta muodostuu kuntalaisten ja muiden 
asiakkaiden tarpeisiin liiketaloudellisin perustein tuotettavista palveluista.  
 
Katsaus toimintavuoteen 2016 
 
Toimintavuotta leimasivat useat kehittämishankkeet, organisaatiouudistukset sekä Siun soteen liittyvät 
valmistelutehtävät. Talouden näkökulmasta toimintavuosi onnistui jälleen yli odotusten. Toimintakate to-
teutui 0,8 milj. euroa talousarviota parempana. Tulos oli seurausta pitkäjänteisestä kehittämistyöstä, jota 
kaikissa yksiköissä tehtiin. Toiminnan kehittäminen heijastui erityisesti henkilöstökuluihin, joissa lopputulos 
oli 0,8 milj. euroa budjetoitua parempi. 
 
Kaupunki-infran ja kaupungin toimitilojen rakentamis- ja kunnostushankkeiden määrän kasvu näkyi talou-
den toteutumassa tuottojen ja vastaavasti kulujen kasvuna. Tuotot toteutuivat talousarvioon verrattuna 2,4 
milj. euroa suurempina. Vastaava kuluylitys oli 1,6 milj. euroa. Viime vuosina tapahtuneen teknisen keskuk-
sen rakentamisvolyymin kasvun tekee merkittäväksi se, että yhä suurempi osa pienemmistä rakentamis-
tehtävistä voidaan hoitaa joustavasti kaupungin omalla organisaatiolla. Lisäksi tähän muutokseen on pys-
tytty entisillä henkilöresursseilla. Onnistuminen on seurausta toiminnan kehittämisestä ja avainhenkilöiden 
vahvasta sitoutumisesta.  
 
Vuoden 2015 alussa perustettu logistiikkayksikkö osoittautui toisen toimintavuotensa myötä onnistuneeksi 
ratkaisuksi. Toiminnallisesti ja taloudellisesti saavutettiin hyviä tuloksia. Yksikön nettotulos jäi 0,5 milj. eu-
roa plussalle. Oppilaskuljetukset siirrettiin yksikön vastuulle koulujen lukuvuoden alusta ja uusista tehtävistä 
suoriuduttiin pääosin hyvin. Logistiikkayksikön toimialaan liittyy monia Siun sotean ja koko maakuntaa kos-
kevia kehittämiskokonaisuuksia. Tulevien aikojen päätöksenteon varaan jää, onko logistiikkayksikön toi-
mintojen paikka edelleen teknisessä keskuksessa.  
 
Siilaisen uusi tuotantokeittiö valmistui heinäkuussa ja toiminta käynnistyi suunnitellusti. Elokuussa aloitet-
tiin koulujen ja lokakuussa päiväkotien ruokatoimitukset. Vuoden vaihteessa aloitettiin jäähdytettyjen koti-
palveluaterioiden toimitus. Uuden tuotantotavan myötä tehtiin muutoksia sekä valmistus- että palvelukeit-
tiöihin. Omavalvontahanke, jossa kehitettiin ravintopalveluiden omavalvonnan mittaus-, seuranta- ja rapor-
tointityökaluja yhdessä paikallisen yrityksen kanssa, eteni suunnitellusti. 
 
Prosessien kehittämistä jatkettiin hyväksi koettujen lean-hankkeitten muodossa. Siilaisen kylmäkeittiön, 
kuumakeittiöiden, Salpakadun korjaamon, ja kiinteistönhoidon prosessien kehittämishankkeet saatiin val-
miiksi. Kiinteistönhoidossa otettiin käyttöön sähköinen palvelupyyntöjärjestelmä vuoden alussa. Kiinteistö-
palveluiden johto-organisaatio uudistettiin. 
 
Siun soten valmistelu vaati paljon työpanosresursointia tekniseltä keskukselta. Ravinto- ja siivouspalveluita 
tuottavan yhtiön perustamisesta päätettiin kesäkuussa. Teknisen keskuksen johtaja nimettiin yhtiön toimi-
tusjohtajaksi, jonka seurauksena sekä yhtiön että teknisen keskuksen johtotehtävän hoito muuttui osa-ai-
kaiseksi. Ravinto- ja siivouspalveluiden päälliköt ja esimiehet osallistuivat omien perustehtäviensä ohella 
sektoreidensa toiminnan suunnitteluun, samoin taloussuunnittelija. Logistiikkapäällikkö osallistui sekto-
rinsa valmistelutyöhön ensin Siun soten toimintaa suunniteltaessa ja syksyllä maakuntahallinnon valmiste-
lutehtävissä. 
 
Teknisen keskuksen ensimmäisenä toimintavuonna 2013 oli yksikössä vakinaisia työntekijöitä 442. Vuoden 
2016 lopussa teknisen keskuksen 385 vakinaisesta työntekijästä Polkka-yhtiöön siirtyi 234, Siun soteen 5 ja 
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810 Joensuun alueellinen jätelautakunta 
Tilivelvollinen: jätehuoltosuunnittelija Anna Kettunen 
 

 
 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 179 000 0 179 000 198 305 19 305
Toimintakulut -179 000 0 -179 000 -198 305 -19 305
Toimintakate 0 0 0 0 0
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Melumittauksia ja niiden raportointeja tehtiin vuoden aikana 8 kpl. Vuonna 2016 vesistöseurannassa oli mu-
kana 11 järveä. Enossa puhdistettiin yksi roskaantunut maa-alue. Perhosseurantaa tehtiin Lykynlammella, 
Sinkkolassa ja Reijolassa. 
 
Pysäköinninvalvonnan osalta toiminta vuonna 2016 oli samaa tasoa, kuin edellisinä vuosina ja pysäköintivir-
hemaksuja kirjoitettiin 15 275 kpl. Valvonnan taso on hyvää tasoa. 
 
Toiminnalliset tavoitteet  
 
Tavoitteet  2016 Toteutuma 
Ilmasto-ohjelman toteuttaminen. 
Ilmastotorilta eväitä vähähiilisyyteen -hanke 
jatkuu edelleen vuonna 2016. Keskeiset toimen-
piteet ovat Ilmastokumppanuus -hankkeet yh-
dessä yritysten kanssa sekä kuntalaisten arjen il-
mastotalkoot. Ilmasto-ohjelmassa on 2016 ym-
päristötiedon levittämisen teemavuosi. 

 
Hanke on edennyt suunnitellusti. Uusia ilmasto-
kumppanuussitoumuksia on solmittu yritysten 
kanssa. Ilmasto-ohjelmien laatiminen on käyn-
nissä. Ilmastovastuuhankkeena toteutettiin Kir-
sikkakuja Penttilään istuttamalla kirsikkapuita 
yritysten tuella. Ympäristön tila Joensuussa -ra-
portti julkaistiin osana ympäristötiedon teema-
vuotta. 

Valvonta toimenpiteet. 
Valvonta-ohjelman mukaisen valvonnan lisäksi 
erityisiä toimenpiteitä ovat jätevesijärjestel-
mien kunnostamisesta tiedottaminen uudistet-
tujen ympäristönsuojelumääräysten mukai-
sesti, hulevesien käsittelyn valvonta sekä vesi-
huoltolain liittymisvelvollisuuden valvonta. 

 
Valvontaohjelman mukaisesti on toteutettu 
korjaamoiden sekä eläinsuojien valvontakier-
ros. Jätevesijärjestelmien osalta on aloitettu 
pohjavesi ja ranta-alueiden läpikäyminen. Vesi-
huoltolain mukaisesti on käyty läpi hulevesien 
käsittelyä kiinteistöillä. 

Sähköinen asiointi. 
Hankitaan ohjelma ja työvälineet rakennuslu-
pien sähköistä hakemista ja käsittelyä varten. 
Perehdytetään henkilöstö ohjelman käyttöön.  

 
Rakennusvalvontaohjelmaan on hankittu vuo-
deksi 2016 lisäosa, joka mahdollistaa sähköisen 
luvan hakemisen. Sähköisesti on käsitelty 25 lu-
paa ja toiminnasta on saatu rohkaisevia koke-
muksia. Sähköisen lupahakemuksen vaatima 
ohjelma on kilpailutettu ja se otetaan käyttöön 
vuoden 2017 alkupuolella. 

 
 
850 Rakennus- ja ympäristölautakunnan yhteiset palvelut 
Tilivelvollinen: rakennustarkastaja Jukka Hyttinen 
 

 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 5 000 0 5 000 7 280 2 280
Toimintakulut -142 000 0 -142 000 -113 325 28 675
Toimintakate -137 000 0 -137 000 -106 045 30 955
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860 Pysäköinninvalvonta 
Tilivelvollinen: yhdyskuntalakimies Juha Martikainen 
 

 
 
870 Rakennusvalvonta 
Tilivelvollinen: rakennustarkastaja Jukka Hyttinen 
 

 
 
880 Ympäristönsuojelu 
Tilivelvollinen: ympäristönsuojelupäällikkö Jari Leinonen 
 

 
 
Rakennus- ja ympäristölautakunta yhteensä 
 

 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 822 000 0 822 000 793 677 -28 323
Toimintakulut -394 000 0 -394 000 -398 505 -4 505
Toimintakate 428 000 0 428 000 395 172 -32 828

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 668 000 0 668 000 822 847 154 847
Toimintakulut -781 000 0 -781 000 -738 965 42 035
Toimintakate -113 000 0 -113 000 83 882 196 882

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 175 000 0 175 000 173 883 -1 117
Toimintakulut -421 000 0 -421 000 -402 091 18 909
Toimintakate -246 000 0 -246 000 -228 208 17 792

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 1 670 000 0 1 670 000 1 797 687 127 687
Toimintakulut -1 738 000 0 -1 738 000 -1 652 887 85 113
Toimintakate -68 000 0 -68 000 144 800 212 800
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Peruskaupunki yhteensä 
 

 
  

Talousarvio
Alkuperäinen Talousarvio-muutosten
talousarvio muutokset jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 744 721 679 8 796 869 753 518 548 767 552 086 14 033 538
Toimintakulut -1 125 455 800-13 383 803-1 138 839 603-1 152 084 815-13 245 212
Toimintakate -380 734 121 -4 586 934 -385 321 055 -384 532 729 788 326
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6.3 Liikelaitosten ja rahastojen tavoitteiden toteutuminen 
 

Liikelaitosten ja rahastojen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumat on esitetty liike-
laitosten ja rahastojen erillistilinpäätösten yhteydessä. 

6.4 Konsernin tavoitteiden toteutuminen 
 

Talousarvion mukaiset tunnusluvut on esitetty kaupunginvaltuuston hyväksymässä talousarviossa 
olleen liitteen mukaisina. Tavoiteluvut voivat poiketa yhtiöiden lopullisista talousarvioista.  

 
 
 

Itä-Suomen Liikuntaopisto Oy 
Tavoitteet vuodelle 2016: 

  
Talousarvio Toteutuma 
Ammattitutkinnot: 52 kpl 48 
Tutkinnot per opetus- ja tukihenkilökunta: 3,25 
tutkintoa/hlö 

 
4,80 

Vähintään 60 opintopistettä suorittaneiden 
osuus 80 % 

 
88 % 

Vapaan sivistystyön kurssipäivien lukumäärä 
30 000 kpl 

   
31 807 kpl 

Majoitustoiminnan käyttöaste: 63 % 56% 
 
 

Tunnusluvut 
 

(1 000 euroa) TP2015 TA2016 TP 2016 
Liikevaihto 1717 1700 1684 
Tulos 29 0 33 
Pysyvät vastaavat 294 310 288 
Oma pääoma 655 600 688 
Vieras pääoma 329 195 326 
Henkilöstö 17 17 19 
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Tunnusluvut 

 

  

 

Joensuun Pysäköinti Oy 
Tavoitteet vuodelle 2016: 

 
Talousarvio Toteutuma 
Uuden liiketaloudellisesti kannattavan pysä-
köintilaitosprojektin etsiminen. 

Niskaparkin pysäköintilaitoksen aie-sopimus al-
lekirjoitettiin sekä alueen kaavamuutos saatiin 
vireille. 

Muiden pysäköintilaitosten ja kadunvarsi-
pysäköinnin käyttöasteen säilyttäminen. 

Käyttöasteet kadunvarsipysäköinnissä pysyivät 
aiempien vuosien tasolla ja Hallitien pysäköinti-
laitoksen vuosipaikkojen käyttöaste nousi. Met-
ropolin pysäköintilaitoksen käyttöaste pieneni. 

Joensuun pysäköintisuunnitelman mukais-
ten toimenpiteiden toteuttaminen. 

Olimme mukana Joensuun pysäköintitunnusjär-
jestelmän suunnitteluryhmässä ja aloitimme uu-
den tunnusjärjestelmän operaattorina v. 2017 
alusta. 

Kehittyvien pysäköintimaksujärjestelmien 
kartoittaminen ja hankkiminen. 

Mobiilimaksujärjestelmä on vakiinnuttanut ase-
mansa pysäköintimaksuissa sekä Joensuun uu-
den pysäköintitunnusjärjestelmän mobiilimak-
suoperaattorivaihtoehtoja kartoitetaan. 

 
 
Tunnusluvut 
 
(1 000 euroa) TP2015 TA2016 TP 2016 
Liikevaihto 1 540 1 650 1 548 
Tulos 95 100 106 
Pysyvät vastaavat 4 097 3 950 3 797 
Oma pääoma 9 019 8 400 9 126 
Vieras pääoma 139 120 121 
Henkilöstö 1 1 1 
Investoinnit 210 50 -0 
Pysäköintialueiden/-
talojen käyttöaste 

55/65 55/60 55/65 

(1 000 euroa) TP2015 TA2016 TP2016 
 

Liikevaihto 28 511 29 500 29 317 
Tulos -13 0 181 
Pysyvät vastaavat 174 080 180 000 174 084 
Oma pääoma 12 787 12 801 12 968 
Vieras pääoma 155 984 148 000 154 886 
Henkilöstö 1 1 1 
Investoinnit 12 264 9 000 10 026 
Uudet asunnot  87 35 33 
Peruskorjatut asunnot  24 35 75 
Asuntojen käyttöaste 97,33 98,0 96,1 
Luottotappiot % liikevaih-
dosta 

0,17 0,3 0,39 
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  Tunnusluvut 
 

(1 000 euroa) TP2015 TA2016 TP2016 
Liikevaihto 11 704  11 875 
Tulos -74 -73 -156 
Pysyvät vastaavat 56 584 59 576 60 380 
Oma pääoma 625 626 468 
Vieras pääoma 45 668 47 525 46 875 
Henkilöstö 36 32 36 
Investoinnit 1 682 0 6 222 
Uudet asunnot  39 0 0 
Ostettavat asunnot 0 0 0 
Purettavat asunnot 41 0 0 
Myytävät asunnot 30 2 0 
Asunnot yhteensä 1 896 1 894 1 896 
Asuntojen käyttöaste 97,1 97,0 96,6 
Luottotappiot % liikevaihdosta 0,06 0,05 0,05 

 
 
 
   
Puhas Oy  
Tavoitteet vuodelle 2016: 

  
Talousarvio  Toteutuma  
Paikallisten jäteasemien rakentamista jatke-
taan, suunnitelma Liperiin.  

Ei toteutunut, koska Liperin kunnalla tapahtui 
virhe tonttikaupassa, ja lisäksi alue osoittautui 
pohjavesialueeksi ja vaatii ympäristöluvan.  

Kontiosuon jätekeskuksen pientuojien jättei-
den lajittelun hyötykäyttötavoite on 85 %  

Toteutui: toteutuma 88,9 %.  

Biojätteiden lajittelua ja hyötykäyttöä paranne-
taan biojätekimpoilla ja kompostoinnin lisäämi-
sellä  

Toteutui  
Toteutuma: Perustettiin 151 biokimppaa ja myy-
tiin 602 kompostoria  

Strategiaan määritellyt kierrätystavoitteet vuo-
delle 2016 ovat:  
- energiahyödyntäminen 9 %  
- materiaalihyödyntäminen 50 % 

Toteutui osittain, toteu-
tuma:   
- energiahyödyntäminen 32 %  
- materiaalihyödyntäminen 24 %  

  
  
 
 Tunnusluvut 

(1 000 euroa)  TP2015 TA2016 TP2016 
Liikevaihto  8 852 8 929 8 808 
Tulos  599 129 -  8 
Pysyvät vastaavat  6 016 3 916 5 895 
Oma pääoma  8 154 8 243 8 303 
Vieras pääoma  1 185 1 500 1 338 
Henkilöstö  15 16 16 
Investoinnit  2 842 570 520 
Loppusijoitettu jäte 1 000 kg  30 539 33 000 18 518 
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6.5 Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen 

6.5.1 Talousarvion tuloslaskelmaosan toteutuminen  
(ei sis. liikelaitoksia eikä rahastoja) 

 

 

 
 
 
 

Alkuperäinen Talousarvio- Talousarvio Toteutuma Poikkeama Ed.vuoden
talousarvio muutokset muutosten 2016 toteutuma

jälkeen

Toimintatulot
Myyntitulot 641 997 851,00 7 201 400,00 649 199 251,00 658 411 696,75 9 212 445,75 642 033 998,76
Maksutulot 25 384 900,00 1 012 009,00 26 396 909,00 25 073 099,41 -1 323 809,59 24 176 613,59
Tuet ja avustukset 10 740 300,00 240 600,00 10 980 900,00 13 464 025,57 2 483 125,57 13 375 392,64
Muut toimintatulot 62 848 628,00 342 860,00 63 191 488,00 65 444 404,95 2 252 916,95 62 444 910,67

Toimintatulot yhteensä 740 971 679,00 8 796 869,00 749 768 548,00 762 393 226,68 12 624 678,68 742 030 915,66

Valmistus omaan käyttöön 3 750 000,00 3 750 000,00 5 158 859,23 1 408 859,23 4 627 516,32

Toimintamenot
Henkilöstömenot -207 946 752,00 -453 125,00 -208 399 877,00 -205 393 300,59 3 006 576,41 -203 902 652,95
Palvelujen ostot -797 174 981,00 -8 941 343,00 -806 116 324,00 -818 478 181,57 -12 361 857,57 -798 289 799,17
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -22 438 937,00 -166 833,00 -22 605 770,00 -24 376 503,70 -1 770 733,70 -23 473 632,77
Avustukset -42 803 514,00 -4 771 000,00 -47 574 514,00 -48 727 406,43 -1 152 892,43 -44 200 469,91
Muut toimintamenot -55 091 616,00 948 498,00 -54 143 118,00 -55 109 422,73 -966 304,73 -50 934 620,84

Toimintamenot yhteensä -1 125 455 800,00 -13 383 803,00 -1 138 839 603,00-1 152 084 815,02 -13 245 212,02 -1 120 801 175,64

Toimintakate -380 734 121,00 -4 586 934,00 -385 321 055,00 -384 532 729,11 788 325,89 -374 142 743,66

Verotulot
Kunnan tulovero 225 800 000,00 -1 000 000,00 224 800 000,00 224 446 866,76 -353 133,24 223 747 064,97
Kiinteistövero 20 200 000,00 0,00 20 200 000,00 20 727 412,98 527 412,98 19 606 803,34
Osuus yhteisöveron tuotosta 14 770 000,00 2 230 000,00 17 000 000,00 17 131 889,77 131 889,77 18 639 896,44

Verotulot yhteensä 260 770 000,00 1 230 000,00 262 000 000,00 262 306 169,51 306 169,51 261 993 764,75

Valtionosuudet 139 318 000,00 537 000,00 139 855 000,00 140 767 877,00 912 877,00 129 005 944,00

Rahoitustulot ja -menot:
Korkotulot muilta 285 000,00 285 000,00 263 223,23 -21 776,77 402 885,40
Korkotulot liikelaitoksilta 315 000,00 315 000,00 315 000,00 0,00 315 000,00
Muut rahoitustulot muilta 672 000,00 672 000,00 1 531 776,01 859 776,01 802 514,57
Korv. peruspääom. liikelait. 842 000,00 842 000,00 841 699,08 -300,92 841 699,08
Korv. peruspääom. muilta taseyks. 5 486 000,00 5 486 000,00 5 485 620,72 -379,28 5 485 620,72
Korkomenot -2 200 000,00 800 000,00 -1 400 000,00 -1 358 428,91 41 571,09 -1 598 677,74
Muut rahoitusmenot -5 600 000,00 -5 600 000,00 -5 519 291,04 80 708,96 -5 516 805,60

Rahoitustulot ja -menot -200 000,00 800 000,00 600 000,00 1 559 599,09 959 599,09 732 236,43

Vuosikate 19 153 879,00 -2 019 934,00 17 133 945,00 20 100 916,49 2 966 971,49 17 589 201,52

Poistot ja arvonalentumiset
 Suunnitelman mukaiset poistot -25 000 000,00 -25 000 000,00 -23 444 555,49 1 555 444,51 -21 517 392,03
Arvonalentumiset 0,00 0,00 -684 015,79 -684 015,79 -624 727,10

Satunnaiset erät

Tilikauden tulos -5 846 121,00 -2 019 934,00 -7 866 055,00 -4 027 654,79 3 838 400,21 -4 552 917,61

Poistoeron lisäys 0,00 0,00 -1 172 000,00 -1 172 000,00 -391 000,00
Poistoeron vähennys 0,00 0,00 1 557 876,97 1 557 876,97 1 598 431,10
Varausten vähennys 0,00 0,00 1 172 000,00 1 172 000,00 391 000,00
Rahastojen vähennys 0,00 0,00 3 300,00 3 300,00 3 500,00

Tilikauden alijäämä -5 846 121,00 -2 019 934,00 -7 866 055,00 -2 466 477,82 5 399 577,18 -2 950 986,51
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Koko kaupungin toiminta (sisältää liikelaitokset ja rahastot) 
 

 
  

Alkuperäinen Talousarvio- Talousarvio Toteutuma Poikkeama Ed.vuoden
talousarvio muutokset muutosten 2016 toteutuma

jälkeen

Toimintatulot
Myyntitulot 631 666 201,00 7 081 400,00 638 747 601,00 111 075 823,08 -527 671 777,92 110 870 032,06
Maksutulot 28 130 200,00 1 012 009,00 29 142 209,00 27 578 058,24 -1 564 150,76 26 550 473,21
Tuet ja avustukset 15 575 100,00 240 600,00 15 815 700,00 17 700 084,02 1 884 384,02 17 882 357,28
Muut toimintatulot 26 997 152,00 342 860,00 27 340 012,00 24 628 269,23 -2 711 742,77 23 747 497,76

Toimintatulot yhteensä 702 368 653,00 8 676 869,00 711 045 522,00 180 982 234,57 -530 063 287,43 179 050 360,31

Valmistus omaan käyttöön 3 750 000,00 0,00 3 750 000,00 6 297 258,93 2 547 258,93 5 880 683,58

Toimintamenot
Henkilöstömenot -229 568 413,00 -453 125,00 -230 021 538,00 -226 498 524,37 3 523 013,63 -224 576 868,88
Palvelujen ostot -757 678 633,00 -8 821 343,00 -766 499 976,00 -246 169 400,94 520 330 575,06 -240 288 009,67
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -26 438 261,00 -166 833,00 -26 605 094,00 -27 663 022,69 -1 057 928,69 -26 980 519,45
Avustukset -42 938 314,00 -4 771 000,00 -47 709 314,00 -48 603 279,17 -893 965,17 -44 195 655,30
Muut toimintamenot -21 240 153,00 948 498,00 -20 291 655,00 -16 172 280,44 4 119 374,56 -13 988 522,09

Toimintamenot yhteensä -1 077 863 774,00 -13 263 803,00 -1 091 127 577,00 -565 106 507,61 526 021 069,39 -550 029 575,39

Toimintakate -371 745 121,00 -4 586 934,00 -376 332 055,00 -377 827 014,11 -1 494 959,11 -365 098 531,50

Verotulot
Kunnan tulovero 225 800 000,00 -1 000 000,00 224 800 000,00 224 446 866,76 -353 133,24 223 747 064,97
Kiinteistövero 20 200 000,00 0,00 20 200 000,00 20 727 412,98 527 412,98 19 606 803,34
Osuus yhteisöveron tuotosta 14 770 000,00 2 230 000,00 17 000 000,00 17 131 889,77 131 889,77 18 639 896,44

Verotulot yhteensä 260 770 000,00 1 230 000,00 262 000 000,00 262 306 169,51 306 169,51 261 993 764,75

Valtionosuudet 139 318 000,00 537 000,00 139 855 000,00 140 767 877,00 912 877,00 129 005 944,00

Rahoitustuotot ja -kulut:
Korkotuotot 515 000,00 0,00 515 000,00 462 093,74 -52 906,26 606 304,91
Muut rahoitustuotot 4 628 000,00 0,00 4 628 000,00 4 684 458,42 56 458,42 4 251 373,71
Korkokulut -2 200 000,00 800 000,00 -1 400 000,00 -1 358 428,91 41 571,09 -1 598 643,63
Muut rahoituskulut -154 000,00 0,00 -154 000,00 -366 338,01 -212 338,01 -528 970,78

Rahoitustulot ja -menot 2 789 000,00 800 000,00 3 589 000,00 3 421 785,24 -167 214,76 2 730 064,21

Vuosikate 31 131 879,00 -2 019 934,00 29 111 945,00 28 668 817,64 -443 127,36 28 631 241,46

Poistot ja arvonalentumiset
 Suunnitelman mukaiset poistot -30 483 000,00 0,00 -30 483 000,00 -28 808 457,67 1 674 542,33 -26 467 714,79
Arvonalentumiset 0,00 0,00 0,00 -801 042,93 -801 042,93 -624 727,10

Satunnaiset erät

Tilikauden tulos 648 879,00 -2 019 934,00 -1 371 055,00 -940 682,96 430 372,04 1 538 799,57

Poistoeron lisäys 0,00 0,00 0,00 -2 069 467,40 -2 069 467,40 -1 164 000,00
Poistoeron vähennys 0,00 0,00 0,00 2 240 186,21 2 240 186,21 2 223 226,85
Varausten lisäys 0,00 0,00 0,00 2 109 000,00 2 109 000,00 0,00
Varausten vähennys 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 164 000,00
Rahastojen lisäys 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -151 850,37
Rahastojen vähennys 0,00 0,00 0,00 3 300,00 3 300,00 3 500,00

Tilikauden alijäämä 648 879,00 -2 019 934,00 -1 371 055,00 1 342 335,85 2 713 390,85 3 613 676,05
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6.5.2 Investointien toteutuminen 
 
 

 

Toimielin/tulosalue Alkuperäinen Talous- Talousarvio Toteutuma Poikkeama
talousarvio arvio- muutosten

muutokset jälkeen

Sitovat erät esitetty vahvennettuna.
Kaupunginhallitus

120 Yleishallinto
Hankinnat -5 800 000,00 3 600 000,00 -2 200 000,00 -2 056 527,57 143 472,43
Myynnit 3 200 000,00 1 500 000,00 4 700 000,00 5 653 959,00 953 959,00
Netto -2 600 000,00 5 100 000,00 2 500 000,00 3 597 431,43 1 097 431,43

150 Konsernihallinto
Hankinnat 0,00 -27 000,00 -27 000,00 -26 672,90 327,10
Netto 0,00 -27 000,00 -27 000,00 -26 672,90 327,10

160 Tilakeskus
Hankinnat -26 700 000,00 0,00 -26 700 000,00 -27 576 033,88 -876 033,88
Myynnit 300 000,00 0,00 300 000,00 402 984,00 102 984,00
Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00
Netto -26 400 000,00 0,00 -26 400 000,00-26 863 049,88 -463 049,88

Kaupunginhallitus 
Hankinnat -32 500 000,00 3 573 000,00-28 927 000,00 -29 659 234,35 -732 234,35
Myynnit 3 500 000,00 1 500 000,00 5 000 000,00 6 056 943,00 1 056 943,00
Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00
Netto -29 000 000,00 5 073 000,00-23 927 000,00 -23 292 291,35 634 708,65

Kaupunkirakennelautakunta

280 Yhdyskuntatekniikka
Hankinnat -14 973 000,00 0,00 -14 973 000,00 -13 324 999,66 1 648 000,34
Netto -14 973 000,00 0,00 -14 973 000,00-13 324 999,66 1 648 000,34

Kaupunkirakennelautakunta
Hankinnat -14 973 000,00 0,00 -14 973 000,00-13 324 999,66 1 648 000,34
Netto -14 973 000,00 0,00 -14 973 000,00-13 324 999,66 1 648 000,34

Varhaiskasvatus- ja koulutuslautakunta

410 Koulutuspalvelut
Hankinnat -1 110 000,00 0,00 -1 110 000,00 -997 298,29 112 701,71
Netto -1 110 000,00 0,00 -1 110 000,00 -997 298,29 112 701,71

Tulosalueet 410-490 Varhaiskasvatus- ja koulutuslautakunta  yhteensä
Hankinnat -1 110 000,00 0,00 -1 110 000,00 -997 298,29 112 701,71
Netto -1 110 000,00 0,00 -1 110 000,00 -997 298,29 112 701,71
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Toimielin/tulosalue Alkuperäinen Talous- Talousarvio Toteutuma Poikkeama
talousarvio arvio- muutosten

muutokset jälkeen

Sitovat erät esitetty vahvennettuna.

Sosiaali- ja terveyslautakunta

520 Terveyspalvelut
Hankinnat -312 000,00 0,00 -312 000,00 -200 694,53 111 305,47
Rah.osuudet 112 000,00 0,00 112 000,00 64 345,00 -47 655,00
Netto -200 000,00 0,00 -200 000,00 -136 349,53 63 650,47

 550 Hoito- ja hoivapalvelut
Hankinnat -329 000,00 0,00 -329 000,00 -246 264,63 82 735,37
Rahoitusos. 79 000,00 0,00 79 000,00 56 654,32 -22 345,68
Netto -250 000,00 0,00 -250 000,00 -189 610,31 60 389,69

570 Sosiaalipalvelut
Hankinnat -100 000,00 0,00 -100 000,00 -67 034,41 32 965,59
Netto -100 000,00 0,00 -100 000,00 -67 034,41 32 965,59

Tulosalueet 500-570 Sosiaali- ja terveyslautakunta yhteensä
Hankinnat -741 000,00 0,00 -741 000,00 -513 993,57 227 006,43
Rah.osuudet 191 000,00 0,00 191 000,00 120 999,32 -70 000,68
Netto -550 000,00 0,00 -550 000,00 -392 994,25 157 005,75

Vapaa-aikalautakunta

610 Hallintopalvelut
Hankinnat -50 000,00 0,00 -50 000,00 -49 559,49 440,51
Netto -50 000,00 0,00 -50 000,00 -49 559,49 440,51

660 Kulttuuripalvelut
Hankinnat -125 000,00 -35 000,00 -160 000,00 -151 766,76 8 233,24
Netto -125 000,00 -35 000,00 -160 000,00 -151 766,76 8 233,24

690 Liikuntapalvelut
Hankinnat -125 000,00 0,00 -125 000,00 -136 863,25 -11 863,25
Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 10 615,00 10 615,00
Netto -125 000,00 0,00 -125 000,00 -126 248,25 -1 248,25

Vapaa-aikalautakunta
Hankinnat -300 000,00 -35 000,00 -335 000,00 -338 189,50 -3 189,50
Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 10 615,00 10 615,00
Netto -300 000,00 -35 000,00 -335 000,00 -327 574,50 7 425,50
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Toimielin/tulosalue Alkuperäinen Talous- Talousarvio Toteutuma Poikkeama
talousarvio arvio- muutosten

muutokset jälkeen

Sitovat erät esitetty vahvennettuna.

Liiketoiminnan johtokunta

730 Tekninen keskus
Hankinnat -1 050 000,00 -102 000,00 -1 152 000,00 -1 103 113,72 48 886,28
Myynnit 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00
Netto -1 050 000,00 -102 000,00 -1 152 000,00 -1 085 113,72 66 886,28

Liiketoiminnan johtokunta
Hankinnat -1 050 000,00 -102 000,00 -1 152 000,00 -1 103 113,72 48 886,28
Myynnit 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00
Netto -1 050 000,00 -102 000,00 -1 152 000,00 -1 085 113,72 66 886,28

Kaupungin oma toiminta yhteensä:
Hankinnat -50 674 000,00 3 436 000,00 -47 238 000,00 -45 936 829,09 1 301 170,91
Myynnit 3 500 000,00 1 500 000,00 5 000 000,00 6 074 943,00 1 074 943,00
Rah.osuudet 191 000,00 0,00 191 000,00 441 614,32 250 614,32
Netto -46 983 000,00 4 936 000,00 -42 047 000,00 -39 420 271,77 2 626 728,23

Joensuun Vesi -liikelaitos:
Hankinnat -7 280 000,00 -510 000,00 -7 790 000,00 -6 913 819,86 876 180,14
Myynnit 0,00 0,00 0,00 1 750,00 1 750,00
Rah.osuudet 250 000,00 0,00 250 000,00 343 080,93 93 080,93
Netto -7 030 000,00 -510 000,00 -7 540 000,00 -6 568 988,93 971 011,07

P-K:n pelastuslaitos -liikelaitos:
Hankinnat -1 120 000,00 -85 000,00 -1 205 000,00 -1 173 180,64 31 819,36
Myynnit 25 000,00 21 000,00 46 000,00 76 815,50 30 815,50
Rah.osuudet 0,00 64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00
Netto -1 095 000,00 0,00 -1 095 000,00 -1 032 365,14 62 634,86

Joensuu Työterveys -liikelaitos:
Hankinnat -80 000,00 0,00 -80 000,00 -74 007,77 5 992,23

Koko kaupunki yhteensä:
Hankinnat -59 154 000,00 2 841 000,00 -56 313 000,00 -54 097 837,36 2 215 162,64
Myynnit 3 525 000,00 1 521 000,00 5 046 000,00 6 153 508,50 1 107 508,50
Rah.osuudet 441 000,00 64 000,00 505 000,00 848 695,25 343 695,25
Netto -55 188 000,00 4 426 000,00 -50 762 000,00 -47 095 633,61 3 666 366,39
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Yhdyskuntatekniikan investoinnit  

  

Toimielin Kustannus- Ed. Alkuperäinen Talous- Talousarvio Toteutuma Poikkeama Kustannus- Kust. Valm.
  Tulosalue arvio ja sen vuosien talousarvio arvio- muutosten arviosta tot. vuosi

muutokset käyttö muutokset jälkeen käytetty %
     Hankeryhmä/Projekti

Kaupunkirakennelautakunta
  280 Yhdyskuntatekniikka

1. Uudisrakentaminen
 Hankinnat -4 691 000,00 0,00 -4 691 000,00 -4 429 865,28 261 134,72 -4 429 865,28
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto -4 691 000,00 0,00 -4 691 000,00 -4 429 865,28 261 134,72 -4 429 865,28

2. Peruskorjaus
 Hankinnat -4 350 000,00 0,00 -4 350 000,00 -6 226 296,17-1 876 296,17 -6 226 296,17
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto -4 350 000,00 0,00 -4 350 000,00 -6 226 296,17-1 876 296,17 -6 226 296,17

3. Vene- ja liikuntapaikkahankkeet
 Hankinnat -1 115 000,00 0,00 -1 115 000,00 -1 426 051,46 -311 051,46 -1 426 051,46
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto -1 115 000,00 0,00 -1 115 000,00 -1 426 051,46 -311 051,46 -1 426 051,46

4. Kehittämishankkeet

2546 Pötkänniemenpuiston jk+pp-tie (KI 31.10.2016)
 Hankinnat 415 000 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 586,10 -5 586,10 -5 586,10 1,3 2017
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 586,10 -5 586,10 -5 586,10

2533 Kauppatori ja keskustan joukkoliikennejärjestelyt (Symmetrinen kaupunki -hanke)
 Hankinnat * 4 370 000 0,00 -200 000,00 0,00 -200 000,00 -81 123,82 118 876,18 -81 123,82 1,9 2018
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto 0,00 -200 000,00 0,00 -200 000,00 -81 123,82 118 876,18 -81 123,82
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Toimielin Kustannus- Ed. Alkuperäinen Talous- Talousarvio Toteutuma Poikkeama Kustannus- Kust. Valm.
  Tulosalue arvio ja sen vuosien talousarvio arvio- muutosten arviosta tot. vuosi

muutokset käyttö muutokset jälkeen käytetty %

2508 Taideteos Suvantokatu-Rantakatu kiertoliittymään (Symmetrinen kaupunki -hanke)
 Hankinnat 100 000 -300,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 -94 235,75 5 764,25 -94 535,75 94,5 2016
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto -300,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 -94 235,75 5 764,25 -94 535,75

2813 Ilosaari
 Hankinnat* 2 600 000 -50 441,02 -1 327 000,00 0,00 -1 327 000,00 -881 409,98 445 590,02 -931 851,00 35,8 2017
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto -50 441,02 -1 327 000,00 0,00 -1 327 000,00 -881 409,98 445 590,02 -931 851,00

2534 Joensuun asemanseutu (toteuttaminen edellyttää valtion päätöksiä, Symmetrinen kaupunki -hanke)
 Hankinnat* 3 050 000 0,00 -150 000,00 0,00 -150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,0 2020
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto 0,00 -150 000,00 0,00 -150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

2452 Raatekankaan eritasoliittymä ja Salpakankaankatu (yht.hanke valtion kanssa)
 Hankinnat 4 500 000 -278 413,71 -2 800 000,00 0,00 -2 800 000,00 -7 437,80 2 792 562,20 -285 851,51 6,4 2018
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto -278 413,71 -2 800 000,00 0,00 -2 800 000,00 -7 437,80 2 792 562,20 -285 851,51

2485 Rantakatu väli Sairaalakatu-Rauhankatu
 Hankinnat 815 000 -700 275,71 -35 000,00 0,00 -35 000,00 -120 066,24 -85 066,24 -820 341,95 100,7 2016
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto -700 275,71 -35 000,00 0,00 -35 000,00 -120 066,24 -85 066,24 -820 341,95
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Toimielin Kustannus- Ed. Alkuperäinen Talous- Talousarvio Toteutuma Poikkeama Kustannus- Kust. Valm.
  Tulosalue arvio ja sen vuosien talousarvio arvio- muutosten arviosta tot. vuosi

muutokset käyttö muutokset jälkeen käytetty %

 Hankinnat 650 000 -631 547,89 -5 000,00 0,00 -5 000,00 -10 328,08 -5 328,08 -641 875,97 98,8 2016
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto -631 547,89 -5 000,00 0,00 -5 000,00 -10 328,08 -5 328,08 -641 875,97

2535 Kisapolun jk+pp-tie (Mehtimäki)
 Hankinnat * 100 000 0,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 -157,00 99 843,00 -157,00 0,2 2017
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto 0,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 -157,00 99 843,00 -157,00

2536 Raviradan pysäköintialue 1. vaihe ja Linnunlahdentien korotettu suojatie (Mehtimäki)
 Hankinnat* 550 000 0,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 -34 869,73 65 130,27 -34 869,73 6,3 2018
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto 0,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 -34 869,73 65 130,27 -34 869,73

2836 Mehtimäen pesäpallokenttä
 Hankinnat* 370 000 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 572,25 -7 572,25 -7 572,25 2,0 2018
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 572,25 -7 572,25 -7 572,25

HUOM! * merkityt kustannusarviot on päivitetty Kv 28.11.2016 § 107 Talousarvio 2017 mukaisiksi.

2484 Koulukatu välillä Malmikatu-Koskikatu (sis. kiertoliittymän Koulukatu-Suvantokatu) (kustannusarvio sisältyy Symmetrisen kaupungin hankkeeseen Koulukadun 
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Toimielin Kustannus- Ed. Alkuperäinen Talous- Talousarvio Toteutuma Poikkeama Kustannus- Kust. Valm.
  Tulosalue arvio ja sen vuosien talousarvio arvio- muutosten arviosta tot. vuosi

muutokset käyttö muutokset jälkeen käytetty %

4. Kehittämishankkeet yhteensä
 Hankinnat 17 520 000 -1 660 978,33 -4 817 000,00 0,00 -4 817 000,00 -1 242 786,75 3 574 213,25 -2 903 765,08 16,6
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto -1 660 978,33 -4 817 000,00 0,00 -4 817 000,00 -1 242 786,75 3 574 213,25 -2 903 765,08

280 Yhdyskuntatekniikka yhteensä
 Hankinnat -14 973 000,00 0,00 -14 973 000,00 -13 324 999,66 1 648 000,34
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto -14 973 000,00 0,00 -14 973 000,00 -13 324 999,66 1 648 000,34
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Tilakeskus taseyksikön investoinnit  

 

  

Kustannus- Ed. vuosien Alkuperäinen Talousarvio- Talousarvio Toteuma Poikkeama Kustannus- Kustannus Valm.
Tilakeskus arvio ja sen  käyttö talousarvio muutokset muutosten arviosta arviosta vuosi

muutokset jälkeen käytetty käytetty

9103 Muut rakennukset
 Hankinnat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Myynnit 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 80 539,00 219 461,00 80 539,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 80 539,00 219 461,00 80 539,00

9108 Rakennukset/asuinrakennukset
 Hankinnat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 322 445,00 -322 445,00 322 445,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto 0,00 0,00 0,00 0,00 322 445,00 -322 445,00 322 445,00

Nimetyt hankkeet
1600 Siilaisen terveysasema, peruskorjaus ja laajennus (KV 25.3.2013 § 60, KV 15.12.2014 § 174)
Hankinnat 43 100 000 -9 583 008,62 -22 000 000,00 0,00 -22 000 000,00 -20 309 661,07 -1 690 338,93 -29 892 669,69 69,4 2017
Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Netto -9 583 008,62 -22 000 000,00 0,00 -22 000 000,00 -20 309 661,07 -1 690 338,93 -29 892 669,69

1607 Pataluodon koulu, korjaustyöt v.2014-15 (KH 2.6.2014 § 265, 20.4.2015 § 170 ) 2016
 Hankinnat 3 371 000 -2 681 257,07 -700 000,00 0,00 -700 000,00 -904 250,69 204 250,69 -3 585 507,76 106,4
 Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Netto -2 681 257,07 -700 000,00 0,00 -700 000,00 -904 250,69 204 250,69 -3 585 507,76

1613 Rantakylän päiväkoti, uudisrakennus (KV 14.12.2015 § 147)
Hankinnat 3 800 000 -11 992,07 -1 600 000,00 0,00 -1 600 000,00 -1 887 955,22 287 955,22 -1 899 947,29 50,0 2017
Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rah.osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Netto -11 992,07 -1 600 000,00 0,00 -1 600 000,00 -1 887 955,22 287 955,22 -1 899 947,29
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Kustannus- Ed. vuosien Alkuperäinen Talousarvio- Talousarvio Toteuma Poikkeama Kustannus- Kustannus Valm.
Tilakeskus arvio ja sen  käyttö talousarvio muutokset muutosten arviosta arviosta vuosi

muutokset jälkeen käytetty käytetty
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Verotulojen  erittely  

 

 

Valtionosuuksien erittely 
 

 

 

  

Alkuperäinen Talousarvio- Talousarvio Toteuma Poikkeama
talousarvio muutokset muutosten jälkeen

Verotulot
Kunnan tulovero 225 800 000,00 -1 000 000,00 224 800 000,00 224 446 866,76 -353 133,24
Osuus yhteisöveron tuotosta 14 770 000,00 2 230 000,00 17 000 000,00 17 131 889,77 131 889,77
Kiinteistövero 20 200 000,00 0,00 20 200 000,00 20 727 412,98 527 412,98

260 770 000,00 1 230 000,00 262 000 000,00 262 306 169,51 306 169,51

Tuloveroprosentti Verotettava tulo, milj. euroa Muutos

2012 19,50 1 070,7 3,30%
2013 19,50 1 107,0 3,40 %
2014 20,50 1 132,0 2,20 %
2015 20,50 1 147,0 1,30%
2016 20,50

2016 2015
Kiinteistövero-%:
Yleinen 1,10 1,10
Vakituinen asunto 0,45 0,45
Muut asuinkiinteistöt 1,00 1,00
Voimalaitosrakennukset 2,85 2,85

Alkuperäinen Talousarvio- Talousarvio Toteuma Poikkeama
talousarvio muutokset muutosten jälkeen

Valtionosuudet

Kunnan  peruspalvelujen valt.os.,144 841 000,00 -163 000,00 144 678 000,00 145 243 941,00 565 941,00
ml.  tasaukset

Opetus- ja kulttuuritoimen -5 523 000,00 700 000,00 -4 823 000,00 -4 476 064,00 346 936,00
muut valtionosuudet

139 318 000,00 537 000,00 139 855 000,00 140 767 877,00 912 877,00
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6.5.3 Talousarvion rahoitusosan toteutuminen  
 

 

  

Kaupungin toiminta (ilman liikelaitosten ja rahastojen yhdistelyä)

Alkuperäinen Talousarvio- Talousarvio Toteutuma Poikkeama
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6.5.4 Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta   

 

Toimintakate, 1000 e
Alkuper. TA:n TA Toteuma Poikkeama

talousarviomuutoksetmuutosten
jälkeen

KÄYTTÖTALOUSOSA
KAUPUNGINVALTUUSTO

100  Valtuusto -251 0 -251 -273 -22
TARKASTUSLAUTAKUNTA
  110  Talouden ja hallinnon tarkastus -116 0 -116 -99 17
KAUPUNGINHALLITUS

120 Yleishallinto -9 600 1 291 -8 309 -6 924 1 385
140  Työllistäminen -10 429 -700 -11 129 -11 397 -268
150  Konsernihallinto -4 059 -93 -4 152 -3 494 658
160 Tilakeskus-taseyksikkö (Tilikauden tulos) 485 -30 455 -219 -674
190  Joensuun seudun hankintatoimi 0 0 0 23 23
192 Sote yhteistoiminta-alueen maksuos. -230 531 -4 169 -234 700 -237 539 -2 839
195 Alueellinen pelastustoimi -5 452 0 -5 452 -4 611 841

KAUPUNKIRAKENNELAUTAKUNTA
210 Kaupunkirakennelautakunnan yht. -1 580 0 -1 580 -1 165 415
240 Yhdyskuntasuunnittelu -2 560 0 -2 560 -2 896 -336
270 Maaomaisuus 6 385 0 6 385 6 636 251
280 Yhdyskuntatekniikka -7 976 0 -7 976 -7 908 68
Tulosalueet 210 - 280 yhteensä -5 731 0 -5 731 -5 333 398

SOS. JA TERV.PALV. TILAAJAJAOSTO
290 Sos.- ja terv.palvelujen tilaajajaosto 0 0 0 0 0

TUOTTAJAN NEUVOTTELUKUNTA   
300 Tuottajan neuvottelukunta -449 0 -449 -347 102

VARHAISKASV.- JA KOULUTUSLAUTAKUNTA   
410 Koulutuspalvelut -65 826 -645 -66 471 -67 523 -1 052
440 Päivähoitopalvelut -39 734 0 -39 734 -38 872 862
470 Konservatorio -2 612 0 -2 612 -2 630 -18
490 Kansalaisopisto -2 007 -130 -2 137 -1 988 149

SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA
500 Hallinto- ja talouspalvelut -2 307 7 -2 300 -2 010 290
520 Terveyspalvelut -43 059 799 -42 260 -41 921 339
540 Erikoissairaanhoito -116 848 -3 639 -120 487 -123 486 -2 999
550 Hoito- ja hoivapalvelut -62 213 242 -61 971 -61 158 813
570 Sosiaalipalvelut -60 572 -737 -61 309 -63 424 -2 115
Tulosalueet 500-570 -284 999 -3 329 -288 328 -292 000 -3 671
590 Ympäristöterveydenhuolto -1 156 0 -1 156 -1 107 49

VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
610 Hallintopalvelut -496 -30 -526 -594 -68
660 Kulttuuripalvelut -8 303 -47 -8 350 -8 174 176
670 Nuorisopalvelut -1 580 -34 -1 614 -1 620 -6
690 Liikuntapalvelut -7 550 0 -7 550 -7 639 -89

LIIKETOIMINNAN JOHTOKUNTA
730 Tekninen keskus -505 0 -505 352 857

JOENSUUN ALUEELLINEN JÄTELAUTAKUNTA 0
810 Joensuun alueellinen jätelautakunta 0 0 0 0 0

RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
850 Rakennus- ja ympäristölautakunta -137 0 -137 -106 31
860 Pysäköinnin valvonta 428 0 428 395 -33
870 Rakennusvalvonta -113 0 -113 84 197
880 Ympäristönsuojelu -246 0 -246 -228 18
Tulosalueet 850 - 880  yhteensä -68 0 -68 145 213

TULOSLASKELMAOSA
Korkomenot ja muut rahoitusmenot yht. -7 800 800 -7 000 -6 878 122
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INVESTOINTIOSA Hankintamenot, 1000 e
Alkuper. TA:n TA Toteuma Poikkeama

talousarvio muutokset muutosten muutosten
jälkeen jälkeen

KAUPUNGINHALLITUS
120 Yleishallinto -5 800 3 600 -2 200 -2 057 143
140 Työllistäminen 0 0 0 0 0
150  Keskuhallinto 0 -27 -27 -27 0
160 Tilakeskus-taseyksikkö -26 700 0 -26 700 -27 576 -876
190 Joensuun seudun hankintatoimi 0 0 0 0 0
192 Sote yhteistoiminta-alueen maks.os. 0 0 0 0 0
195 Alueellinen pelastustoimi 0 0 0 0 0

KAUPUNKIRAKENNULAUTAKUNTA
210 Kaupunkirakennelautakunnan yht. 0 0 0 0 0
240 Yhdyskuntasuunnittelu 0 0 0 0 0
270 Maaomaisuus 0 0 0 0 0
280 Yhdyskuntatekniikka -14 973 0 -14 973 -13 325 1 648

SOSIAALI- JA TERV.PALVELUJEN TILAAJAJAOSTO
290 Sosiaali- ja terv. Palvelujen tilaajajaosto 0 0 0 0 0

TUOTTAJAN NEUVOTTELUKUNTA 0 0
300 Tuottajan neuvottelukunta 0 0 0 0 0

VARHAISKASVATUS- JA KOULUTUSLAUTAKUNTA
410 Koulutuspalvelut -1 110 0 -1 110 -997 113
440 Päivähoitopalvelut 0 0 0 0 0
470 Konservatorio 0 0 0 0 0
490 Kansalaisopisto 0 0 0 0 0
Tulosalueet 410 - 490 yhteensä -1 110 0 -1 110 -997 113

SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA
500 Hallinto- ja talouspalvelut 0 0 0 0 0
520 Terveyspalvelut -312 0 -312 -201 111
540 Erikoissairaanhoito 0 0 0 0 0
550 Hoito- ja hoivapalvelut -329 0 -329 -246 83
570 Sosiaalipalvelut -100 0 -100 -67 33
Tulosalueet 500 - 570 yhteensä -741 0 -741 -514 227
590 Ympäristöterveydenhuolto 0 0 0 0 0

VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
610 Hallintopalvelut -50 0 -50 -50 0
660 Kulttuuripalvelut -125 -35 -160 -152 8
670 Nuorisopalvelut 0 0 0 0 0
690 Liikuntapalvelut -125 0 -125 -137 -12

LIIKETOIMINNAN JOHTOKUNTA
730 Tekninen keskus -1 050 -102 -1 152 -1 103 49

JOENSUUN ALUEELLINEN JÄTELAUTAKUNTA
810 Joensuun aluleellinen jätelautakunta 0 0 0 0 0

RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
850 Rakennus- ja ympäristölautakunta 0 0 0 0 0
860 Pysäköinninvalvonta 0 0 0 0 0
870 Rakennusvalvonta 0 0 0 0 0
880 Ympäristönsuojelu 0 0 0 0 0

RAHOITUSOSA
Antolainat
 Antolainojen lisäys -500 -4 500 -5 000 -4 938 62
Lainakannan muutokset

Pitkäaik. lain. lisäyksen ja vähennyksen erotus 26 500 0 26 500 18 417 -8 083
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7. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT
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7. Tilinpäätöslaskelmat

7.1 Tuloslaskelma

Kaupungin, liikelaitosten ja rahastojen yhdistelmä
Sisäiset ja keskinäiset erät eliminoitu

2016 2015

Toimintatuotot
Myyntituotot 111 075 823,08 110 870 032,06

Maksutuotot 27 578 058,24 26 550 473,21

Tuet ja avustukset 17 700 084,02 17 882 357,28

Muut toimintatuotot 24 628 269,23 23 747 497,76

Toimintatuotot yhteensä 180 982 234,57 179 050 360,31

Valmistus omaan käyttöön 6 297 258,93 5 880 683,58

Toimintakulut

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -171 026 251,31 -169 489 833,75
Henkilösivukulut

Eläkekulut -43 934 503,30 -45 031 264,12

Muut henkilösivukulut -11 537 769,76 -10 055 771,01

Palvelujen ostot -246 169 400,94 -240 288 009,67

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -27 663 022,69 -26 980 519,45

Avustukset -48 603 279,17 -44 195 655,30
Muut toimintakulut -16 172 280,44 -13 988 522,09

Toimintakulut yhteensä -565 106 507,61 -550 029 575,39

Toimintakate -377 827 014,11 -365 098 531,50

Verotulot
Kunnan tulovero 224 446 866,76 223 747 064,97

Kiinteistövero 20 727 412,98 19 606 803,34

Osuus yhteisöveron tuotosta 17 131 889,77 18 639 896,44

Verotulot yhteensä 262 306 169,51 261 993 764,75

Valtionosuudet 140 767 877,00 129 005 944,00

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 462 093,74 606 304,91

Muut rahoitustuotot 4 684 458,42 4 251 373,71

Korkokulut -1 358 428,91 -1 598 643,63
Muut rahoituskulut -366 338,01 -528 970,78

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 3 421 785,24 2 730 064,21

Vuosikate 28 668 817,64 28 631 241,46

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -28 808 457,67 -26 467 714,79

Arvonalentumiset -801 042,93 -624 727,10

Tilikauden tulos -940 682,96 1 538 799,57

Poistoeron lisäys -2 069 467,40 -1 164 000,00

Poistoeron vähennys 2 240 186,21 2 223 226,85
Varausten vähennys 2 109 000,00 1 164 000,00

Rahastojen lisäys 0,00 -151 850,37
Rahastojen vähennys 3 300,00 3 500,00

Tilikauden ylijäämä 1 342 335,85 3 613 676,05
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7.2 Rahoituslaskelma

Kaupungin, liikelaitosten ja rahastojen yhdistelmä
Sisäiset ja keskinäiset erät eliminoitu

2016 2015
Toiminnan rahavirta

Vuosikate 28 668 817,64 28 658 992,47
Tulorahoituksen korjauserät -5 329 339,48 -5 326 164,65

23 339 478,16 23 332 827,82

Investointien rahavirta
Investointimenot (-) -54 097 837,36 -45 819 809,31
Rahoitusosuudet investointimenoihin (+) 848 695,25 834 976,53
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot (+) 6 153 508,50 6 572 477,04

-47 095 633,61 -38 412 355,74

Toiminnan ja investointien rahavirta -23 756 155,45 -15 079 527,92

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisäys -4 946 566,68 -579 340,00
Antolainasaamisten vähennys 1 726 693,28 1 556 278,36

-3 219 873,40 976 938,36

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 40 000 000,00 20 000 000,00
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -21 583 362,98 -20 662 554,08
Lyhytaikaisten lainojen muutos, lis(+),väh(-) 13 705 623,29 1 927 607,99

32 122 260,31 1 265 053,91

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -271 178,12 -239 408,48
Vaihto-omaisuuden muutos 11 572,56 3 494,34
Saamisten muutos -1 313 815,12 546 297,01
Korottomien velkojen muutos -1 868 965,73 -797 447,69

-3 442 386,41 -487 064,82

Rahoituksen rahavirta 25 460 000,50 1 754 927,45

Rahavarojen muutos 1 703 845,05 -13 324 600,47

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12. 83 618 582,94 81 914 737,89
Rahavarat 1.1. 81 914 737,89 95 239 338,36

1 703 845,05 -13 324 600,47

138138



7.3 Tase

Kaupungin, liikelaitosten ja rahastojen yhdistelmä
Sisäiset ja keskinäiset erät eliminoitu.

VASTAAVAA 31.12.2016 31.12.2015

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet 5 354,00 16 144,15
Muut pitkävaikutteiset menot 1 861 776,19 563 528,46

1 867 130,19 579 672,61

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 67 428 486,14 66 964 527,54
Rakennukset 157 130 415,60 152 320 159,66
Kiinteät rakenteet ja laitteet 134 029 588,84 130 130 354,57
Koneet ja kalusto 10 685 639,13 10 225 092,02
Muut aineelliset hyödykkeet 5 725 541,15 5 631 005,40
Ennakkomaksut ja keskener. hankinnat 23 893 591,10 13 187 600,96

398 893 261,96 378 458 740,15

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet 68 767 064,91 67 673 571,81
Muut lainasaamiset 31 480 669,94 28 280 471,54
Muut saamiset 547 745,50 528 070,50

100 795 480,35 96 482 113,85

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

Valtion toimeksiannot 5 962 593,04 6 320 899,58
Lahjoitusrahastojen varat 1 052 199,49 1 040 412,82

7 014 792,53 7 361 312,40

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet 87 495,80 99 068,36

87 495,80 99 068,36

Saamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 260 442,26 332 071,99
260 442,26 332 071,99

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 13 097 625,36 12 695 623,78
Lainasaamiset 324 558,73 13 505,24
Muut saamiset 2 150 190,40 2 335 301,56
Siirtosaamiset 7 323 528,91 6 466 027,97

22 895 903,40 21 510 458,55

Rahoitusarvopaperit
Osakkeet ja osuudet 244 454,67 250 173,06
Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 9 082 132,89 7 384 153,04
Joukkovelkakirjalainasaamiset 32 944 090,93 32 869 923,53
Muut arvopaperit 38 313 106,13 36 779 565,65

80 583 784,62 77 283 815,28

Rahat ja pankkisaamiset 3 034 798,32 4 630 922,61

VASTAAVAA YHTEENSÄ 615 433 089,43 586 738 175,80
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VASTATTAVAA 31.12.2016 31.12.2015

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma 223 036 735,88 223 036 735,88
Arvonkorotusrahasto 4 733 033,89 4 733 033,89
Muut omat rahastot 60 395 092,77 60 398 392,77
Edellisten tilikausien ylijäämä 26 242 889,82 22 629 213,77
Tilikauden yli-/alijäämä 1 342 335,85 3 613 676,05

315 750 088,21 314 411 052,36

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET

Poistoero 29 045 988,75 29 216 707,56
Vapaaehtoiset varaukset 3 437 000,00 5 546 000,00

32 482 988,75 34 762 707,56

PAKOLLISET VARAUKSET

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

Valtion toimeksiannot 6 057 807,17 6 463 713,83
Lahjoitusrahastojen pääomat 1 714 849,99 1 926 641,32

7 772 657,16 8 390 355,15

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 128 234 979,00 112 728 493,00
Lainat julkisyhteisöiltä 188 473,00 282 717,98
Liittymismaksut ja muut velat 822 160,49 822 160,49

129 245 612,49 113 833 371,47

Lyhytaikainen
Joukkovelkakirjalainat 15 000 000,00 0,00
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 24 493 514,00 21 485 618,00
Lainat julkisyhteisöiltä 94 244,98 97 744,98
Lainat muilta luotonantajilta 15 734 240,00 17 028 616,71
Saadut ennakot 282 300,18 140 442,33
Ostovelat 30 848 112,46 30 057 688,15
Liittymismaksut ja muut velat 5 407 197,32 6 262 640,42
Siirtovelat 38 322 133,88 40 267 938,67

130 181 742,82 115 340 689,26

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 615 433 089,43 586 738 175,80
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7.4 Konsernilaskelmat

7.4.1 Konsernituloslaskelma

2016 2015

     Toimintatuotot 308 191 251,68 302 794 796,70
     Toimintakulut -705 537 165,72 -692 933 605,80
     Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) -58 953,58 159 774,91
Toimintakate -397 404 867,62 -389 979 034,19

     Verotulot 262 306 169,51 261 993 764,75
     Valtionosuudet 193 982 189,77 187 018 241,72
Rahoitustuotot ja -kulut
     Korkotuotot 593 991,63 532 264,79
     Muut rahoitustuotot 5 082 464,15 4 896 120,15
     Korkokulut -5 599 744,99 -7 024 424,26
     Muut rahoituskulut -442 332,99 -893 268,00
Vuosikate 58 517 869,46 56 543 664,96

Poistot ja arvonalentumiset
     Suunn.mukaiset poistot -52 310 848,93 -50 205 124,46

     Arvonalentumiset -1 688 088,43 -699 797,28
Satunnaiset erät 0,00 -2 948,83
Tilikauden tulos 4 518 932,10 5 635 794,39

     Tilinpäätössiirrot 59 789,59 -216 929,22
     Tilikauden verot -396 415,08 -414 229,76
     Laskennalliset verot -737 644,03 -643 118,37
     Vähemmistöosuudet 2 960,58 -207 040,20
Tilikauden ylijäämä 3 447 623,16 4 154 476,84
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7.4.2 Konsernirahoituslaskelma

Toiminnan rahavirta 2016 2015

Vuosikate 58 517 869,46 56 543 664,96
Satunnaiset erät 0,00 -2 948,83
Tilikauden verot -396 415,08 -414 229,76
Tulorahoituksen korjauserät -4 535 159,48 -4 491 296,32

53 586 294,90 51 635 190,05

Investointien rahavirta
Investointimenot (-) -84 405 413,06 -81 863 462,51
Rahoitusosuudet investointimenoihin (+) 1 801 089,49 3 842 378,29
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot (+) 8 423 764,28 6 596 420,65

-74 180 559,29 -71 424 663,57

Toiminnan ja investointien rahavirta -20 594 264,39 -19 789 473,52

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisäys -2 551 289,51 -1 852 230,03
Antolainasaamisten vähennys 83 637,49 112 052,89

-2 467 652,02 -1 740 177,14

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 59 532 742,27 61 081 641,93
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -42 342 055,66 -38 050 771,82
Lyhytaikaisten lainojen muutos, lis(+),väh(-) 15 904 795,61 3 585,62

33 095 482,22 23 034 455,73

Oman pääoman muutokset 680 882,04 1 462 068,97

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -532 764,77 -15 064 751,08
Vaihto-omaisuuden muutos -150 874,17 51 013,76
Saamisten muutokset -3 764 026,77 4 151 603,27
Korottomien velkojen muutokset -1 465 457,19 -3 188 158,65

-5 913 122,90 -14 050 292,70

Rahoituksen rahavirta 25 395 589,34 8 706 054,86

Rahavarojen muutos 4 801 324,95 -11 083 418,66

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12. 126 031 923,31 121 230 598,36
Rahavarat 1.1. 121 230 598,36 132 314 017,02

4 801 324,95 -11 083 418,66
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7.4.3 Konsernitase

VASTAAVAA 31.12.2016 31.12.2015

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet 2 946 094,94 3 080 252,16
Muut pitkävaikutteiset menot 4 661 975,98 3 127 541,56
Ennakkomaksut 0,00 5 975,63

7 608 070,92 6 213 769,35

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 85 049 637,75 84 516 117,16
Rakennukset 449 957 605,00 434 923 351,01
Kiinteät rakenteet ja laitteet 137 695 545,88 134 015 514,38
Koneet ja kalusto 22 528 322,44 18 827 078,04
Muut aineelliset hyödykkeet 6 106 257,08 6 064 684,67
Ennakkomaksut ja keskener. hankinnat 32 579 573,24 33 608 901,80

733 916 941,39 711 955 647,06

Sijoitukset
Osakkuusyhteisöosuudet 10 357 283,87 9 534 962,42
Muut osakkeet ja osuudet 4 040 735,96 3 738 278,72
Muut lainasaamiset 5 452 145,32 2 979 932,45
Muut saamiset 723 851,93 728 412,78

20 574 017,08 16 981 586,37

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 4 460 341,63 3 130 347,99

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus 1 619 666,24 1 468 792,06

Saamiset
       Pitkäaikaiset saamiset 269 985,88 424 798,88

       Lyhytaikaiset saamiset 39 414 056,60 35 495 216,83

Rahoitusarvopaperit 92 978 709,16 89 538 022,81

Rahat ja pankkisaamiset 33 053 214,16 31 692 575,55

VASTAAVAA YHTEENSÄ 933 895 003,06 896 900 756,90
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VASTATTAVAA 31.12.2016 31.12.2015

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma 223 036 735,88 223 036 735,88
Arvonkorotusrahasto 6 981 542,39 8 297 405,44
Muut omat rahastot 76 481 886,31 76 407 994,84
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 60 393 766,06 56 161 572,54
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 3 447 623,16 4 154 476,84

370 341 553,80 368 058 185,54

VÄHEMMISTÖOSUUDET 7 925 187,33 7 368 256,63

PAKOLLISET VARAUKSET

Eläkevaraukset 106 132,36 131 574,87
Muut pakolliset varaukset 6 408 056,59 5 393 564,79

6 514 188,95 5 525 139,66

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 10 111 544,99 9 314 316,13

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 365 126 682,32 351 234 132,99
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 1 265 394,50 902 566,70
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 56 874 734,79 37 671 801,91
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 115 735 716,38 116 826 357,34

539 002 527,99 506 634 858,94

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 933 895 003,06 896 900 756,90
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8. KONSERNIN JA KAUPUNGIN TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT  

145145



8. Konsernin ja kaupungin tilinpäätöksen liitetiedot 

8.1 Kunnan ja konsernin tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 
Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja -
menetelmät 
 
Jaksotusperiaatteet 
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Suoriteperusteesta poiketen ve-
rotulot on kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 
 
Pysyvien vastaavien arvostus 
Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähen-
nettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitel-
man mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. 
 
Pysyvät vastaavat on pääsääntöisesti aktivoitu välittömään hankintamenoon. Hankkeissa, joissa kiinteiden 
kulujen osuus kokonaishankintamenosta on olennainen, myös kiinteät kulut on aktivoitu Kirjanpitolauta-
kunnan antaman yleisohjeen mahdollistamissa puitteissa. 
 
Kuluvien pysyvien vastaavien poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa. 
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu pysyvien vastaavien hankintamenoista arvioidun taloudellisen 
käyttöiän mukaan. Mikäli poistonalainen hyödyke on tuhoutunut tai hyödykkeen tulonodotukset ovat 
muuttuneet olennaisesti tai poistuneet kokonaan käyttötarkoituksen muutoksesta johtuen, on kulukirjaus 
esitetty tuloslaskelmassa erikseen arvonalentumisena. 
 
Pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 euroa ja jotka on tarkoitettu käytettä-
väksi kaupungin toiminnassa alle kolme vuotta, on kirjattu vuosikuluiksi. 
 
Ne tytäryhteisöt, jotka kirjanpitolain mukaan voivat poistaa pysyvät vastaavat ilman ennalta laadittua suun-
nitelmaa, ovat omien tilinpäätöstensä liitetiedoissa ilmoittaneet suunnitelman mukaisten poistojen kerty-
neet määrät sekä pysyvät vastaavat suunnitelman mukaan poistamatta olevat määrät tilivuoden lopussa. 
Mikäli suunnitelmapoistojen mukaan laskettu kuluvien pysyvien vastaavien poistamaton määrä yhteensä 
on alittanut yhteisön taseeseen aktivoidun määrän, suunnitelman mukaisen jäännösarvon ylittävä osa on 
vähennetty konsernitasetta laadittaessa. Sama määrä on vähennetty tytäryhteisön vapaasta omasta pää-
omasta. 
 
Sijoitusten arvostus 
Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. Arvostuk-
sen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryttämä tulo tai sen arvo palvelu-
tuotannossa.  
 
Vaihto-omaisuuden arvostus 
Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen toteutuneiden, hankintamäärillä painotettujen hankintamenojen 
keskiarvon mukaisesti.  
 
Rahoitusomaisuuden arvostus 
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. Rahoitusomai-
suus on arvostettu hankintahintaan tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. Rahoitusomaisuusarvopape-
rit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 
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Johdannaissopimusten käsittely 
Johdannaiset ovat koronvaihtosopimuksia sekä sähkönhintaan liittyviä suojauksia. Vuonna 2016 oli voi-
massa yksi vuonna 2011, tiettyä lainaa ja sen lyhennysohjelmaa vastaan tehty alun perin 12,0 milj. euron 
koronvaihtosopimus. Lainaa vuoden 2016 lopussa oli jäljellä 6,162 milj. euroa, kuuden vuoden sopimusajan 
kiinteäkorkoinen koronvaihtosopimus, jolla suojaudutaan ottolainojen koronnousulta. Koronvaihtosopimus 
päättyy 12.7.2017. 
 
Avustusten käsittely 
Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustukset on merkitty ao. hyö-
dykkeen hankintamenon vähennykseksi.  
 
Takausvastuu Maitoa Markkinoille säätiö  
Kaupunginvaltuusto päätti 27.8.2012 § 108 Maitoa Markkinoille säätiön perustamisesta yhdessä alueen kun-
tien kanssa ja antoi Maitoa Markkinoille säätiölle takaustappioiden vastaamisesta euromääräisen sitoumuk-
sen 2 769 500 euron määrään saakka. Säätiö on perustettu 6.11.2014 ja varsinainen toimista on alkanut vuo-
den 2015 alusta. Vuoden 2015 aikana on tehty yksi takauspäätös 500 000 eurosta (hanke ei toteutunut) ja 
vuoden 2016 aikana yksi takauspäätös 250 000 eurosta. Kaupunki on maksanut säätiölle peruspääoman 12 
000 euroa ja lisäpääoman 20 880 euroa 15.1.2015. 
 
Oikeusprosessit 
Kaupunki on ollut mukana pitkäkestoisessa kaupunkirakenneyksikön toimialaan liittyvässä oikeuspro-
sessissa. Asfalttialan yritysten kartellia koskevassa asiassa on saatu Helsingin hovioikeuden ratkaisu ja 
asia on saatu päätökseen. Lemminkäinen Oy:n kanssa on päästy sopimukseen ja kaupunki on saanut 
yhteensä 846 089 euron korvaukset kartellista ja siihen liittyvistä oikeudenkäyntikuluista korkoineen. 
Korvaus koskee vuosien 1999 - 2001 päällysteurakkasopimusta. Kaupunkirakenneyksikön vuoden 2016 
tulosta parantaa käyttötalouteen kohdentuva 153 122 euron korvaus ja investointimenojen vähen-
nykseksi kohdentuva 112 052 euron korvaus. 
 
Kaupunkirakenneyksikön toimialaan liittyvistä oikeusprosesseista jatkuu edelleen raakapuun hankin-
takartellin käsittely. Asian pääkäsittely Helsingin käräjäoikeudessa on käynnistynyt 2016 ja Joensuun 
edustajat ovat olleet kuultavina marraskuussa 2016. Asian pääkäsittely päättyy keväällä 2017 ja käräjä-
oikeuden tuomio asiasta saadaan syksyllä 2017. 
 
Tuloslaskelman ja taseen esittämistapa 
Vuoden 2016 ja 2015 kaupungin tuloslaskelma ja tase ovat vertailukelpoisia keskenään. Vuoden 2015 vertai-
lutiedot on poistojen osalta korjattu siten, että kulukirjaus on myös vuoden 2015 tuloslaskelmassa esitetty 
arvonalentumisena, mikäli poistonalainen hyödyke on tuhoutunut tai hyödykkeen tulonodotukset ovat 
muuttuneet olennaisesti tai poistuneet kokonaan käyttötarkoituksen muutoksesta johtuen. 
 
Lomapalkkavelan kirjaamisessa on huomioitu kirjanpitolautakunnan kuntajaoston lausunnon mukaisesti 
kilpailukykysopimuksenmukainen lomarahaleikkaus. Kilpailukykysopimuksen mukaan lomarahoja vähen-
netään 30 %:lla ajanjaksolla 1.2.2017 �� 30.9.2019. 
 
Konsernitilin käsittely sekä kaupungin rahat ja pankkisaamiset 
 
Konsernitilisopimukseen liitettyjen tytäryritysten konsernitilille talletetut rahavarat 15 734 240,00 euroa 
(ed. v. 17 028 616,71 euroa) esitetään kaupungin taseessa lainana muilta luotonantajilta sekä kaupungin (si-
sältäen liikelaitokset ja rahastot) rahoissa ja pankkisaamisissa 3 034 798,32 euroa (ed. v. 4 630 922,61 euroa). 
Lyhytaikaiseksi lainasaamiseksi kirjattavaa rahoja ja pankkisaamisia vähentävää konsernitililimiittiä ei ollut 
käytössä yhdelläkään yhtiöllä, kuten ei ollut edellisenäkään vuonna. Ilman konsernitilinvaroja kaupungin ra-
hojen ja pankkisaamisten määrä olisi ollut 12 699 441,68 euroa (ed. vuosi -12 397 694,10 euroa) per 
31.12.2016. Lisäksi lyhytaikaisia kuntatodistuslainoja oli vuodenvaihteessa 15,0 milj. euroa. 
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Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot  
 
Konsernitilinpäätöksen laajuus 
Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty emoyhteisön lisäksi 19 tytäryhtiötä ja kaksi tytäryhtiön tytärtä sekä 
kaikki kuntayhtymät, joissa kaupunki on jäsenenä. Lisäksi konsernitilinpäätökseen on yhdistelty konser-
niyhteisöjen omistusosuutta vastaava määrä osakkuusyhteisöjen voitosta tai tappiosta sekä oman pää-
oman muutoksesta.  
 
Muutokset konsernirakenteessa 
Konsernirakenteessa tapahtui vuoden 2016 aikana muutoksia. Vuoden 2016 alusta lukien toimintansa käyn-
nisti Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymä (kv 26.10.2015 § 115). Kaupungin osakkuus-
yhteisöjen määrä nousi vuoden 2016 aikana kahdella Siun Talous Oy:n ja Polkka �� Pohjois-Karjalan tukipal-
velut Oy:n perustamisen myötä (kv 25.4.2016, § 39-40). Kaupungin omistusosuus Kiinteistö Oy Uimaharjun 
Hakasta nousi 100 %:n (31.12.2015 82,74 %).    
 
Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet 
Tytäryhteisön osakkeiden hankintameno on eliminoitu tilikauden päättyessä olevaa konsernin omistuksen 
mukaista osakepääomaa vastaan. Eliminoinnissa syntynyt eliminointiero on vähennetty konsernin muusta 
omasta pääomasta.  
 
Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymän ja Karelia ammattikorkeakoulu oy:n yksikköhintarahoituksen mu-
kainen valtionosuus on yhdistelty konsernituloslaskelmassa riville Valtionosuudet vastaamaan emon tulos-
laskelman laatimisperiaatteita. Kuntayhtymien tase- ja liitetiedot on yhdistelty konsernitilinpäätökseen rivi 
riviltä peruspääomaosuuden mukaisessa suhteessa. 
 
Kaikkien konsernitilinpäätökseen yhdisteltyjen tytäryhteisöjen tilikausi on kalenterivuosi. Konsernitaseessa 
vapaaehtoiset ja verotusperusteiset varaukset sekä poistoero on jaettu vapaaseen omaan pääomaan ja las-
kennalliseen verovelkaan. Jako on otettu huomioon omistuksen eliminoinnissa ja vähemmistöosuuksien 
erottamisessa. 

 
Kaikkien osakkuusyhteisöjen tilikausi on kalenterivuosi. Osakkuusyritysten yhdistelyssä ei ole huomioitu 
poistojen oikaisua eikä poistoeron ja vapaaehtoisten varausten muutoksia. 
 
Vähemmistöosuudet 
Vähemmistöosuudet on erotettu tytäryhteisöjen taseiden mukaisista oikaistuista omista pääomista. 
 
Konsernin sisäiset liiketapahtumat ja katteet  
Konsernin sisäiset saamiset ja velat on eliminoitu. Olennaiset pysyvien vastaavien kaupoista syntyneet kon-
sernin sisäiset katteet on eliminoitu. Liittymismaksuja ei ole eliminoitu, koska liittymismaksuista ei ole kat-
tavia luetteloita. Aiempina vuosina rakennettujen kiinteistöjen liittymismaksut sisältyvät kiinteistöjen han-
kintakintaan, niitä ei ole kirjattu eikä luetteloitu erikseen. 
 
Konsernitilinpäätökseen yhdistettyjen yhteisöjen kaupungille maksamia kiinteistöveroja ei ole eliminoitu. 
 
Joensuu-Kontiolahti Outokumpu sosiaali- ja terveystoimen yhteistoiminta -alueen vaikutus konserniti-
linpäätökseen 
Kirjanpitokäsittelyn osalta Kuntaliiton kuntajaoston lausunnon 107 mukaisesti Joensuun kaupungin konser-
nituloslaskelmassa on eliminoitu konsernitilinpäätöksessä kaikki ostot Pohjois-Karjalan sairaanhoito- ja so-
siaalipalvelujen kuntayhtymältä (PKSSK) sisältäen Kontiolahden kuntaan ja Outokummun kaupunkiin liit-
tyvät ostot, Joensuun kaupungin omistusosuuden mukaisessa suhteessa. 
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Suunnitelman mukaiset poistoajat ja -menetelmät ovat 1.1.2013 alkaen: 
 
Poistosuunnitelma on päivitetty kv. 26.11.2012 § 163 ja 16.12.2013 § 201 Taseeseen aiemmin aktivoidut erät 
poistetaan aiemman poistosuunnitelman mukaisesti loppuun saakka. 
 

Aineettomat hyödykkeet   
Aineettomat oikeudet   
 Muut aineettomat oikeudet 3 vuotta tasapoisto 
 Tietokoneohjelmat 3 vuotta tasapoisto 
Muut pitkävaikutteiset menot   
 Muut pitkävaikutteiset menot*  3 vuotta tasapoisto 
 Vuokrahuoneiston perusparannus 

- (kuitenkin enintään vuokrasopimuksen kesto) 
5 vuotta tasapoisto 

 Osakehuoneiston perusparannus 5 vuotta tasapoisto 
Aineelliset hyödykkeet   
Maa- ja vesialueet   
 Maa- ja vesialueet Ei poistoaikaa  
Rakennukset   
Asuinrakennukset   
 Asuinrakennukset 30 vuotta tasapoisto 
 Ei oleelliset perusparannukset 20 vuotta tasapoisto 
 Ei oleelliset perusparannukset 10 vuotta tasapoisto 
Hallinto- ja laitosrakennukset   
 Hallinto- ja laitosrakennukset 40 vuotta tasapoisto 
 Ei oleelliset perusparannukset 30 vuotta tasapoisto 
 Ei oleelliset perusparannukset 20 vuotta tasapoisto 
 Ei oleelliset perusparannukset 10 vuotta tasapoisto 
Tehdas- ja tuotantorakennukset   
 Tehdas- ja tuotantorakennukset 20 vuotta tasapoisto 
 Ei oleelliset perusparannukset 10 vuotta tasapoisto 
Muut rakennukset   
 Muut rakennukset  20 vuotta tasapoisto 
 Ei oleelliset perusparannukset 10 vuotta tasapoisto 
 Tilapäiset rakennelmat Käyttöaika tasapoisto 
Kiinteät rakenteet ja laitteet    
Muut kiinteät rakenteet ja laitteet   
 Kadut, muut väylät, liikennelaitteet, sillat 10% menojäännösp. 
 Puistot, urheilu- ja virkistysalueet 15% menojäännösp. 
 Vedenjakeluverkko 8% menojäännösp. 
 Viemäriverkko 8% menojäännösp. 
 Hulevesiviemäriverkko 8% menojäännösp  
 Sähköjohdot ja ulkovalaistus 15% menojäännösp. 
 Puhelinverkko, keskusasema, alakeskukset 20% menojäännösp. 
 Kiinteistöjen välinen tietoliikenneverkko 20% menojäännösp. 
 Vesihuoltolaitoksen kiinteät rakenteet ja laitteet 10% menojäännösp 
 Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet 20% menojäännösp. 
Koneet ja kalusto   
Kuljetusvälineet   
 Autot 30% menojäännösp. 
 Kuorma-autot, traktorit ja muut raskaat työkoneet 25% menojäännösp. 
Muut koneet ja laitteet   
 Laitoskoneet ja laitteet 30 % menojäännösp. 
 Muut koneet, laitteet ja kalusteet 30% menojäännösp 
 Muut liikennevälineet ja liikkuvat työkoneet 30% menojäännösp. 
Tietokonelaitteet   
 Atk-laitteet 40% menojäännösp. 
Viestintälaitteet   
 Televiestintä-, audio-, video- ja muut ICT-laitteet 30% menojäännösp. 
 Sairaala-, terveydenhuolto- yms. laitteet 20% menojäännösp. 
Muut aineelliset hyödykkeet   
 Luonnonvarat Käytön mukainen 

poisto 
 

 Taide- ja arvoesineet Ei poistoa  
 Muut hyödykkeet Ei poistoa  
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat   
 Ennakkomaksu Ei poistoa  
 Keskeneräiset hankinnat (pysyvät vastaavat) Ei poistoa  
Pysyvät vastaavat arvopaperit ja muut 
pitkävaikutteiset sijoitukset  

  
 Osakkeet ja osuudet Ei poistoa  

 
* KV 18.6.2012 § 92 vt 6 parantaminen Joensuun kohdalla välillä Reijola-Repokallio ��hankkeen kaupungin taseeseen 
kirjattavien muiden pitkävaikutteisten menojen poistoaikana käytetään 20 vuotta 

149149



8.2 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

Liitetieto 6) Toimintatuotot  tehtäväalueittain 

2016 2015 2016 2015

Kaupunginvaltuusto 785,44 127 554,99 785,44 127 554,99

Tarkastuslautakunta 3 956,63 4 000,20 3 956,63 4 000,20

Kaupunginhallitus 61 059 409,10 59 128 757,27 13 820 711,71 13 042 501,98

Kaupunkirakennelautakunta 22 319 823,67 22 151 617,11 14 028 129,06 13 812 676,14

Sosiaali- ja terveyspalvelujen tilaajajaosto 60 877 914,95 60 224 831,67 60 877 914,95 60 224 831,67

Tuottajan neuvottelukunta 219 721,98 49 099,29 219 721,98 50 732,51

Varhaiskasvatus- ja koulutuspalvelut 19 857 834,26 19 846 505,33 9 650 229,20 10 054 007,43

Sosiaali- ja terveyspalvelut 101 874 759,28 98 238 394,42 40 470 648,45 38 531 676,17

Vapaa-aikapalvelut 6 234 887,52 6 449 184,61 4 694 979,43 4 854 972,66

Liiketoiminnan johtokunta 5 135 982,61 4 650 051,06 1 785 307,37 1 782 932,81

Jns alueellinen jätelautakunta 198 304,94 184 734,20 198 304,94 184 734,20

Rakennus- ja ympäristölautakunta 1 604 492,99 1 577 620,66 1 690 994,65 1 606 529,07

Joensuun Vesi -liikelaitos 12 878 206,86 12 948 940,71 14 744 008,02 14 836 820,59

P-K:n pelastuslaitos -liikelaitos 13 991 369,51 15 282 962,30 16 187 589,82 17 391 559,41

Joensuun Työterveys -liikelaitos 1 933 801,94 1 930 542,86 2 608 952,92 2 544 830,48

Toimintatuotot yhteensä 308 191 251,68 302 794 796,68 180 982 234,57 179 050 360,31

Konserni Kunta

Liitetieto 7) Verotulojen erittely

Verotulojen erittely kunnan tuloveroon, osuuteen yhteisöveron tuotosta ja kiinteistöveroon on  esitetty
tuloslaskelmassa.

Liitetieto 8) Valtionosuuksien erittely
2016 2015

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 145 243 941,00 134 348 150,00

   Siitä: Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus (+/-) 33 607 067,00 33 511 619,00

Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -4 476 064,00 -5 342 206,00

Valtionosuudet yhteensä 140 767 877,00 129 005 944,00

Kunta

Liitetieto 9) Palvelujen ostojen erittely

2016 2015

Asiakaspalvelujen ostot 186 628 521,38 180 185 487,04
Muiden palvelujen ostot 59 540 879,56 60 102 522,63
Kunnan palvelujen ostot yhteensä 246 169 400,94 240 288 009,67

Kunta
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Liitetieto 10) Valtuustoryhmille annetut tuet
2016 2015

Joensuun Sosialidemokraattien valtuustoryhmä 7 761,70 7 368,77

Keskustan Joensuun valtuustoryhmä 6 762,00 6 694,88

Kansallisen Kokoomuksen valtuustoryhmä 4 830,00 4 830,00

Perussuomalaisten valtuustoryhmä 2 952,54 3 864,00

Vihreä valtuustoryhmä 1 994,65 2 195,46

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä 1 932,00 1 932,00

Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä 483,00 483,00

Valtuustoryhmille annetut tuet yhteensä 26 715,89 27 368,11

Kunta

Liitetieto 12) Pakollisten varausten muutokset

2016 2015 2016 2015

Eläkevastuuvaraus 1.1 131 574,87 157 017,38
Lisäykset tilikaudella
Vähennykset tilikaudella 25 442,51 25 442,51

Eläkevastuuvaraus 31.12. 106 132,36 131 574,87

Potilasvahinkovastuuvaraus 1.1. 2 821 643,80 2 291 574,64  
Lisäykset tilikaudella 314 491,80 530 069,16
Vähennykset tilikaudella

Potilasvahinkovastuuvaraus 31.12 3 136 135,60 2 821 643,80  

Muut vastuuvaraukset 1.1. 2 571 920,99 2 071 920,99
Lisäykset tilikaudella 700 000,00 500 000,00
Vähennykset tilikaudella 0,00 0,00
Vähennykset tilikaudella 0,00 0,00

Muut vastuuvaraukset 31.12. 3 271 920,99 2 571 920,99

Konserni Kunta

Liitetieto 13) Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot ja -tappiot

2016 2015 2016 2015

Muut toimintatuotot
Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot 5 604 486,15 5 531 904,25 5 150 018,62 5 531 904,25
Rakennusten luovutusvoitot 783 336,08 88 438,36 376 472,74 88 438,36
Muut luovutusvoitot 90 375,86 76 944,06 62 182,07 62 830,58
Luovutusvoitot yhteensä 6 478 198,09 5 697 286,67 5 588 673,43 5 683 173,19

Muut toimintakulut
Maa- ja vesialueiden luovutustappiot 143 934,25 172 732,65 4 482,56 172 732,65
Rakennusten luovutustappiot 626 920,95 71 881,69 131 301,10 71 881,69

 Osakkeiden luovutustappiot 0,00 0,00 85 438,47 0,36
 Muut  luovutustappiot 124 180,56 116 524,25 38 111,82 112 393,84

Luovutustappiot yhteensä 895 035,76 361 138,59 259 333,95 357 008,54

Konserni Kunta
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Liitetieto 14) Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely

2016 2015 2016 2015

Satunnaiset tuotot
Muut satunnaiset tuotot 0,00 1 237,45 0,00 0,00

Satunnaiset tuotot 0,00 1 237,45 0,00 0,00

Satunnaiset kulut
Muut satunnaiset kulut 0,00 4 186,28 0,00 0,00

Satunnaiset kulut 0,00 4 186,28 0,00 0,00

Konserni Kunta

Liitetieto 15) Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely

2016 2015

Osinkotuotot muista yhteisöistä 1 325 668,19 1 394 506,43
1 325 668,19 1 394 506,43

Kunta
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8.3 Tasetta koskevat liitetiedot 

 
8.3.1 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot  

 

 
 

Liitetieto 18) Arvonkorotukset

2016 2015 2016 2015

Maa- ja vesialueet
Arvo 1.1. 743 398,50 746 714,14

Arvonkorotuksen purku 0,00 -3 315,64
Arvo 31.12. 743 398,50 743 398,50

Muut aineelliset hyödykkeet
Arvo 1.1. 4 263 563,94 4 263 563,94 4 263 563,94 4 263 563,94
Arvo 31.12. 4 263 563,94 4 263 563,94 4 263 563,94 4 263 563,94

Rakennukset
Arvo 1.1. 2 820 973,05 10 586 467,46

Arvonkorotuksen purku -1 315 863,05 -7 765 494,41
Arvo 31.12. 1 505 110,00 2 820 973,05

Sijoitukset/Osakkeet ja osuudet
Arvo 1.1. 469 469,95 469 469,95 469 469,95 469 469,95
Arvo 31.12. 469 469,95 469 469,95 469 469,95 469 469,95
Arvonkorotukset yhteensä 31.12.2016 6 981 542,39 8 297 405,44 4 733 033,89 4 733 033,89

Taidemuseon lahjoituksena saamat kokoelmat on otettu taseeseen tilinavauksessa 1.1.1997 museon asiantuntijan
laatiman laskelman perusteella. Erä sisältyy taseen vastaavissa kohtaan "Muut aineelliset hyödykkeet"

Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä on kirjannut lisää peruspääomaa tilinpäätöksessään 31.12.1998.
Kaupungin osuus peruspääoman lisäyksestä esitetään arvonkorotuksena. Erä sisältyy taseen
vastaavissa kohtaan "Sijoitukset / osakkeet ja osuudet".

Taseen vastattavissa sisältyvät kohtaan 'Arvonkorotusrahasto'.

Toimintaperiaatteena on pääsääntöisesti pidättäytyä arvonkorotusten kirjaamisesta.

Konserni Kunta
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Pysyvät vastaavat / Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet  
 
 

 
 

  

Aineettomat ja
Liitetieto 19) aineelliset

A i n e e t t o m a t    h y ö d y k k e e t A i n e e l l i s e t    h y ö d y k k e e t hyödykkeet
Aineettomat Muut pitkä- Maa- ja Raken- Kiinteät rak. Koneet ja Muut aineell. kesk.er.hankinnat Yhteensä

oikeudet vaik. menot vesialueet nukset ja laitteet kalusto hyödykkeet Ennakkomaksut

Poistamaton hankintameno 1.1. 16 144,15 563 528,46 66 964 527,54 152 320 159,66 130 130 354,57 10 225 092,02 5 631 005,40 13 187 600,96 379 038 412,76

Lisäykset tilikauden aikana 0,00 1 057 220,30 934 380,54 6 119 700,55 16 996 787,23 3 830 403,78 94 235,75 23 848 176,64 52 880 904,79

Rahoitusosuudet tilikaudella 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -267 080,93 -195 614,32 0,00 -376 000,00 -848 695,25

Vähennykset tilikauden aikana 0,00 0,00 -470 421,94 -157 812,36 0,00 -72 495,25 0,00 0,00 -700 729,55

Siirrot erien välillä 0,00 431 268,92 0,00 8 894 689,49 3 120 920,24 319 007,85 300,00 -12 766 186,50 0,00

Tilikauden poisto -10 790,15 -190 241,49 0,00 -9 355 104,14 -15 951 088,87 -3 301 233,02 0,00 0,00 -28 808 457,67

Arvonalenn. ja niiden palautukset 0,00 0,00 0,00 -681 217,60 -303,40 -119 521,93 0,00 0,00 -801 042,93

Poistamaton hankintameno 31.12. 5 354,00 1 861 776,19 67 428 486,14 157 130 415,60 134 029 588,84 10 685 639,13 5 725 541,15 23 893 591,10 400 760 392,15

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 5 354,00 1 861 776,19 67 428 486,14 157 130 415,60 134 029 588,84 10 685 639,13 5 725 541,15 23 893 591,10 400 760 392,15

Erittely olennaisista lisäpoistoista 0,00 0,00 0,00 -681 217,60 -303,40 -119 521,93 0,00 0,00 -801 042,93
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Muut pitkäaikaiset sijoitukset 
 
 

O s a k k e e t     j a    o s u u d e t J v k -,   m u u t    l a i n a -    j a    m u u t   s a a m i s e t

Osakkeet Osakkeet Kunta- Muut Vaihtovelka- Pääoma- Saamiset Saamiset Sijoitukset

konserni- omistusyht. yhtymä- osakkeet ja kirjalaina- laina- konserni- muut yhteensä

yhtiöt yhteisöt osuudet osuudet saamiset saamiset yhteisöt yhteisöt

sis.kuntayhtymät

Hankintameno 1.1. 37 306 244,12 6 830 766,36 19 870 328,09 3 666 233,24 403 651,00 6 472 543,76 20 679 022,04 1 253 325,24 96 482 113,85

Lisäykset tilikauden aikana 6 690,51 1 200 000,00 0,00 10 242,06 0,00 0,00 440 796,00 4 505 770,68 6 163 499,25

Vähennykset tilikauden aikana 0,00 -6 000,00 0,00 -117 439,47 -100 912,76 -372 826,55 -1 208 552,33 -44 401,64 -1 850 132,75

Siirrot erien välillä 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hankintameno 31.12. 37 312 934,63 8 024 766,36 19 870 328,09 3 559 035,83 302 738,24 6 099 717,21 19 911 265,71 5 714 694,28 100 795 480,35

Arvonalennukset tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 37 312 934,63 8 024 766,36 19 870 328,09 3 559 035,83 302 738,24 6 099 717,21 19 911 265,71 5 714 694,28 100 795 480,35
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Tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt 
 
 

 
 
 

Liitetieto  20-22) Tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt

Kotipaikka Kunnan Konsernin �����—���•���–���ƒ���•���‘���•���•���‡���”���•���‹���•�����������‘���•���—���—���•���á���B
omistus- omistus- omasta pää- vieraasta pää- tilikauden 
osuus-% osuus-% omasta omasta voitosta /

tappiosta
Tytäryhteisöt

Itä-Suomen Liikuntaopisto Oy Joensuu 100,00 100,00 688 388,26 326 364,77 33 014,63
Jns Kodit Oy Joensuu 100,00 100,00 12 968 761,06 154 886 927,40 181 113,33
* Ki Oy Jokikadun Pysäköinti Joensuu 0,00 63,00 485 550,05 886,35 -36 074,57
Jns Pysäköinti Oy Joensuu 67,00 81,69 7 455 307,87 99 283,97 87 296,20
Saimaan Satamat Oy Joensuu 100,00 100,00 440 855,61 100 440,10 -59 236,25
**Jns Satamarakennus Oy Joensuu 0,00 54,86 238 083,44 26 548,05 0,00
Puhas Oy Joensuu 68,50 68,50 5 687 878,00 917 092,05 -5 562,65
Jns Tiedepuisto Oy Joensuu 86,09 87,39 12 884 693,45 24 071 690,86 382 087,58
Jns Yrityskiinteistöt Oy Joensuu 100,00 100,00 7 707 627,72 17 916 588,91 254 985,06

Ki Oy Heinävaaran Liikekulma Joensuu 55,85 55,85 260 312,54 989,99 138,27

Ki Oy Kiihtelysvaaran Oravanpyörä Joensuu 60,37 60,37 164 886,05 816,04 351,20
Kiint Oy Jns Sairaalakatu 19 Joensuu 53,10 53,10 2 247,41 42 642,29 0,00
Opisk. asunnot Oy Jns Elli Joensuu 100,00 100,00 468 796,10 46 875 237,95 -156 159,03
Senioripiha Oy Joensuu 100,00 100,00 131 984,25 30 096,81 99,04
Jns Seudun Kehittämisyhtiö JOSEK Joensuu 57,71 57,71 294 567,27 667 179,85 1 510,51
Ki Oy Uimaharjunhaka Joensuu 100,00 100,00 63 494,18 734 956,54 0,00
As Oy Enon Tuuliharju Joensuu 42,43 79,29 1 043 261,08 4 010,89 -725,85
Uimaharjun Palvelutalo Oy Joensuu 100,00 100,00 416 802,80 5 359,95 -27 440,27
Kesk. Ki Oy Uimaharjun lähipalvelukeskus Joensuu 55,79 55,79 247 451,67 145 425,81 7 119,94
Ki Oy Enon Jäähalli Joensuu 50,61 50,61 31 607,73 11 689,19 346,99
Karelia Ammattikorkeakoulu Oy Joensuu 100,00 100,00 7 284 919,66 3 188 260,24 493 492,72
*Jns Kodit Oy:n tytäryhteisö
** Saimaan Satamat Oy:n tytäryhteisö

Kuntayhtymät
Itä-Suomen päihdehuollon ky Mäntyharju 8,20 145 553,36 44 800,99 -5 996,11
P-K:n koulutus ky Joensuu 55,50 45 730 440,05 8 090 958,74 465 146,37
P-K:n sair.hoito- ja sos.palv.ky Joensuu 43,57 18 428 745,46 62 400 828,83 1 323 115,12
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto  Joensuu 43,45 910 491,57 211 450,45 11 626,29
P-K:n sosiaali- ja terv.palv.ky Joensuu 43,57 79 797,84 4 961 342,74 79 797,84

Osakkuusyhteisöt
As Oy Juhannusmorsian Joensuu 39,04 39,04 241 640,63 2 847,69 0,00

As Oy Suvituuli Joensuu 37,22 37,22 616 455,39 96 104,20 -2 061,70

As Oy Pikku-Ukko Joensuu 23,14 23,14 175 329,18 685,74 -2 366,00

Jns Keskusliikenneasema Oy Joensuu 45,58 45,58 241 684,18 1 574,00 -7 562,14

Jns Kuivakenkä Oy Joensuu 20,76 23,01 153 052,38 19 925,68 -12 764,91

Jns Rantaparkki Oy Joensuu 30,07 30,07 865 860,50 2 014,31 -1 868,13

Jns Ravirata Oy Joensuu 24,82 24,82 312 174,90 16 656,35 112,12
Kiint Oy P-K:n Maakuntatalo Joensuu 38,53 38,53 4 659 590,46 16 277,06 -27 437,35

Kiint Oy Torisuvanto Joensuu 28,39 28,39 576 886,44 28 175,05 2 532,63

P-K:n Tietotekniikkakeskus Oy Joensuu 37,86 37,86 314 037,91 1 545 574,51 3 836,39
Kiint Oy Enon Kauppakeskus Joensuu 29,38 29,38 133 942,89 20,84 346,39
As Oy Hammaslahden Malmitie Joensuu 33,43 33,43 88 475,48 4 244,86 -182,87
Siun Talous Oy Joensuu 38,80 38,80 186 804,26 35 219,35 -7 195,74
Polkka - P-K:n tukipalvelut Oy Joensuu 40,00 40,00 991 569,74 38 498,46 -8 430,26
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Maa- ja vesialueet erittely

2016 2015 2016 2015
Maa- ja vesialueet

Kiinteistöjen liittymismaksut 6 689 051,91 6 603 711,31 1 467 783,90 1 372 998,36
Muut maa- ja vesialueet 78 360 585,84 77 912 405,85 65 960 702,24 65 591 529,18
Yhteensä 85 049 637,75 84 516 117,16 67 428 486,14 66 964 527,54

Konserni Kunta

Liitetieto 23) Saamisten erittely

Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset
Saamiset tytäryhteisöiltä

Myyntisaamiset 256 967,83 379 596,19 332 071,99 334 590,35
Lainasaamiset 0,00 320 058,73 0,00 0,00
Siirtosaamiset 0,00 67 053,04 0,00 35 604,17
Yhteensä 256 967,83 766 707,96 332 071,99 370 194,52

Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta on jäsenenä
Myyntisaamiset 0,00 630 724,93 0,00 539 429,03
Siirtosaamiset 0,00 393 787,44 0,00 1 237 871,27
Yhteensä 0,00 1 024 512,37 0,00 1 777 300,30

Saamiset osakkuus- ja muilta omistusyhteisyhteisöiltä
Myyntisaamiset 0,00 25 750,22 0,00 19 922,23
Siirtosaamiset 0,00 0,00 0,00 2 126,60
Yhteensä 0,00 25 750,22 0,00 22 048,83

Saamiset muilta
Myyntisaamiset 3 474,43 12 061 554,02 0,00 11 801 682,17
Lainasaamiset 0,00 4 500,00 0,00 13 505,24
Muut saamiset 0,00 2 150 190,40 0,00 2 335 301,56
Siirtosaamiset 0,00 6 862 688,43 0,00 5 190 425,93

3 474,43 21 078 932,85 0,00 19 340 914,90

Saamiset yhteensä 260 442,26 22 895 903,40 332 071,99 21 510 458,55

2016 2015

Liitetieto 24) Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät

2016 2015 2016 2015

Siirtyvät korot 35 239,12 2 180,20 26 415,90 34 724,53
Kela/sairaankuljetustulojäämät 434 839,88 303 558,37 325 004,05 303 558,37
Kelan korvaus työterveydenhuollosta 1 254 521,13 1 360 419,75 1 008 140,23 861 806,14
EU-tuet ja -avustukset 2 433 072,18 1 199 913,67 636 601,78 242 223,03
Sote-palveluiden kustann.tasaus 673 916,57 1 275 939,40 673 916,57 1 275 939,40
Erikoissair.hoidon kustann.tasaus 0,00 637 715,81 0,00 1 141 693,00
Muut siirtosaamiset 7 565 543,60 4 489 813,00 4 653 450,38 2 606 083,50
Siirtosaamiset yhteensä 12 397 132,48 9 269 540,20 7 323 528,91 6 466 027,97

Konserni Kunta
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8.3.2 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot  
 

 
 
 

Liitetieto 25) Oman pääoman erittely
Konserni

2016 2015 2016 2015

Peruspääoma 1.1. 223 036 735,88 223 036 735,88 223 036 735,88 223 036 735,88
Peruspääoma 31.12. 223 036 735,88 223 036 735,88 223 036 735,88 223 036 735,88

Arvonkorotusrahasto 1.1. 8 297 405,44 16 066 215,49 4 733 033,89 4 733 033,89
 Vähennys -1 315 863,05 -7 768 810,05 0,00 0,00
Arvonkorotusrahasto 31.12. 6 981 542,39 8 297 405,44 4 733 033,89 4 733 033,89

Muut omat rahastot 1.1. 76 407 994,84 75 244 459,53 60 398 392,77 60 398 392,00
 Lisäys 157 274,19 2 558 254,47 0,00 0,00
 Vähennys -83 382,72 -1 394 719,16 -3 300,00 0,00
Muut omat rahastot 31.12. 76 481 886,31 76 407 994,84 60 395 092,77 60 398 392,00

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 60 316 049,38 56 266 204,17 26 242 889,82 22 629 213,77
Edellisten tilikausien oikaisu 77 716,68 -104 631,63

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 60 393 766,06 56 161 572,54 26 242 889,82 22 629 213,77

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 3 447 623,16 4 154 476,84 1 342 335,85 3 613 676,05

Oma pääoma yhteensä 370 341 553,80 368 058 185,54 315 750 088,21 314 411 051,59

Investointivaraukset
Kunta
2016

Investointivaraukset 1.1. 5 546 000,00

Vähennys 2016

Rantakylän alavesisäiliön saneeraus, Jns Vesi -700 000,00
Sammutus- ja säiliöautojen hankinta, P-K pelastuslaitos -237 000,00
Siilaisen terv.aseman peruskorj.ja laajennus, Jns kaupunki -1 172 000,00

-2 109 000,00

Jäljellä 2016

Siilaisen terv.aseman peruskorj.ja laajennus, Jns kaupunki 3 437 000,00

Investointivaraukset 31.12. 3 437 000,00

Kunta
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